
SEBEHODNOTÍCÍ ZPRÁVA

CAF
(Common  Assessment Framework)

Úřad městské části Praha 13

za rok 2012



2

Základní informace:

Městská část Praha 13 vznikla jako součást územního samosprávného celku hlavního 
města Prahy, vystupuje v rozsahu stanoveném zákonem v právních vztazích svým jménem a 
nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývající. Postavení městské části, jejích orgánů a jejich 
působnost stanoví zákon č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze, zvláštní zákony a Statut hlavního 
města Prahy. Městská část plní úkoly patřící do samosprávy a vykonává státní správu pro 
území stanovené statutem v rozsahu stanoveném zákonem o hl. m. Praze, zvláštními zákony a 
statutem. Za podmínek stanovených zákonem o hl. m. Praze a statutem nakládá se svěřeným 
majetkem hl. m. Prahy a ve vymezeném rozsahu vykonává ve vztahu k tomuto majetku práva 
a povinnosti vlastníka. V současné době Úřad městské části Praha 13 tvoří starosta, tři 
zástupci starosty, tajemnice a 229 zaměstnanců zařazených do úřadu městské části.

Identifikační údaje:

Oficiální název: Úřad městské části Praha 13
Adresa: Sluneční náměstí 13/2580, 158 00 Praha 58
IČ: 00241687
DIČ: CZ00241687

Telefonické spojení
Ústředna: 235 011 111, 235 012 111
Informace: 235 011 144, 235 011 228
Fax: 235 514 883

Spojení elektronickou poštou
Informace: dotazy@p13.mepnet.cz
Podatelna: podatelna@p13.mepnet.cz
Oficiální www: www.praha13.cz

Vedení úřadu
Starosta: Ing. David Vodrážka
Zástupce starosty: Aleš Mareček
Zástupce starosty: Petr Zeman
Zástupce starosty: David Zelený
Tajemnice: JUDr. Kateřina Černá



3

Organizační struktura ÚMČ Praha 13



4

Úvod

Téma kvality je ve veřejné správě stále aktuálnější. Do veřejné správy jsou v současné 
době implementovány některé modely a nástroje řízení kvality jako Model excelence EFQM, 
model CAF, model ISO a jiné. Všechny tyto nástroje a modely přispívají k tomu, aby veřejná 
správa zvýšila kvalitu svých produktů a služeb, aby zvýšila svůj kredit v očích veřejnosti a 
účinně realizovala politiku v oblastech, kde si to společnost žádá.

Být otevřený a zodpovědný, mít odvahu dělat rozhodnutí, hledat konkrétní řešení 
místo byrokratických postupů, spolupracovat s ostatními zainteresovanými stranami uvnitř i 
mimo organizace, efektivně implementovat strategie a politiky a neslibovat to, co není možné 
splnit, je prvním krokem ke kvalitě. Hlavním předpokladem tohoto kroku je uvědomění si, že 
služby veřejné správy jsou službami pro veřejnost.

Průběh zavádění modelu CAF

Rada městské části Praha 13 na svém zasedání dne 14.3.2005 odsouhlasila svým 
usnesením č.150 s účastí ÚMČ Praha 13 na projektu Národní politiky podpory jakosti 2005 
„Implementace modelu CAF do organizací územní veřejné správy“. Podmínkou pro zapojení 
úřadu do projektu byl výslovný závazek vedení úřadu, že model CAF (Common Assessment 
Framework) bude na našem úřadu aplikován v následujících třech letech.

Úřad městské části Praha 13 v roce 2005 úspěšně implementoval model CAF a dosáhl 
2,13 bodu ve výsledném hodnocení při použití tzv. "metodiky CAF-ČR". Úřad obdržel 
v Plzni na 2. národní konferenci kvality ve veřejné správě dvě resortní ceny Ministerstva 
vnitra, přičemž cenu „Organizace zvyšující kvalitu veřejné služby“ získal právě za 
implementaci tohoto modelu kvality. V roce 2006, ve druhém roce implementace modelu 
CAF, ÚMČ Praha 13 dosáhl 2,48 bodu ve výsledném hodnocení při použití tzv. "metodiky 
CAF-ČR" a na 3. národní konferenci kvality ve veřejné správě v Liberci obdržel resortní cenu 
Ministerstva vnitra "Organizace dobré veřejné služby". Na 4. národní konferenci kvality ve 
veřejné správě v Karlových Varech obdržel úřad za CAF resortní cenu Ministerstva vnitra 
"Organizace dobré veřejné služby" za rok 2007. Na 5. národní konferenci kvality ve veřejné 
správě v Olomouci obdržel úřad za CAF resortní cenu Ministerstva vnitra "Organizace dobré 
veřejné služby" za rok 2008. Na 6. národní konferenci kvality ve veřejné správě v Táboře 
obdržel úřad za CAF resortní cenu Ministerstva vnitra "Organizace dobré veřejné služby" za 
rok 2009. Na 7. národní konferenci kvality ve veřejné správě v Chrudimi obdržel úřad za CAF 
resortní cenu Ministerstva vnitra "Organizace dobré veřejné služby" za rok 2010 a rok na to 
stejné ocenění na 8. národní konferenci kvality ve veřejné správě konané v Praze. Díky 
zapojení se do soutěže o resortní ceny Ministerstva vnitra jsme získali velké množství 
zkušeností a také kontaktů na různé organizace veřejné správy, které mají stejný cíl jako my a 
které můžeme využít v následujících letech.

Počátkem července 2012 byla oznámena nominace členů do CAF-týmu. Počet členů 
CAF-týmu byl oproti minulým letům zredukován na osm. Tento počet byl zvolen jako 
kompromis mezi velikostí úřadu (a tím pádem větší počet členů) na jedné straně a snadnou 
komunikací a řiditelností týmu (s menším počtem členů) na straně druhé. Osvědčilo se do 
týmu zahrnout i zainteresované strany. Proto členem týmu zůstal i člen zastupitelstva Městské 



5

části Praha 13. Svým složením tým pokrýval celý úřad a to jak profesním zaměřením členů, 
tak jejich postavením v hierarchii úřadu. 

I v letošním roce, již potřetí, jsme pracovali s modelem CAF verze 2009. Abychom 
maximálně zefektivnili celý proces sebehodnocení, využívali jsme pro vzájemnou komunikaci 
především elektronickou komunikaci prostřednictvím e-mailu. Členové CAF-týmu seznámeni 
se svou novou úlohou a byl vysvětlen harmonogram projektu i s z něho vyplývajícími úkoly a 
vším, co mohou od své aktivní účasti očekávat na společném školení, které vedl Martin Šmíd, 
který dlouhodobě působí jako poradce pro model CAF a s modelem má více než osmileté
zkušenosti. Stanovili jsme časový rámec celého projektu a byly přiřazeny jednotlivé otázky 
garantům, tj. členům CAF-týmu, kteří měli za úkol do termínu vypracovat odpovědi na 
otázky, které jim byly zadány. Již dlouhodobě nevyužíváme systém, kterým bychom přiřadili 
každému členovi týmu jedno kritérium. V řadě případů spolu totiž subkritéria v jednotlivých 
kritériích obsahově ani tématicky nikterak nesouvisí a naopak spolu mají souvislost 
subkritéria, někdy dokonce pouze jednotlivé otázky, obsažené v několika rozdílných 
kritériích. Nepoužili jsme však metodu minitýmů dle ČSJ. Spíše jsme celý formulář rozdělili 
dle předchozích zkušeností  na jakési tématické bloky, jako například personalistika, finance, 
strategie, PR, atd. a ty jsme přidělili jednotlivým členům týmu, kteří měli k dané oblasti 
nejblíže a nejlépe ji znali.

3.10.2011 proběhla hodnotící schůzka. Členové týmu (garanti) na ní přednášeli důkazy 
k jim zadaným otázkám. Ostatní o jejich důkazech polemizovali či přednášeli důkazy jiné. Po 
diskusi jsme došli k bodovému ohodnocení. Na konci schůzky jsme se dohodli na dalším 
možném doplnění důkazů do daného termínu s tím, že žádná další hromadná schůzka již 
nebude potřeba a vše, ostatně jako kdykoli předtím v průběhu celého projektu, bude možné 
řešit na individuální úrovni jednotlivých členů.

Oproti minulým rokům a sebehodnotícím zprávám se CAF-tým rozhodl pro novou 
strukturu sebehodnotící zprávy, která by lépe odrážela doporučení aplikační příručky CAF pro 
veřejnou správu. Tato nová struktura, ač měla být původně přehlednější, dle našeho 
konečného názoru nevyhovuje zcela našim požadavkům. Původně stručná zpráva nebyla 
úplně vypovídající a dle našeho názoru byla pro externího hodnotitele jen velmi těžko 
srozumitelná a nezkušený uživatel modelu CAF by v popisu organizace dle modelu CAF 
vyloženě tápal. Proto byl popis činností na podporu tvrzení i samotné důkazy opět rozepsány 
více popisně. Po zkušenostech s touto úpravou sebehodnotící zprávy však zřejmě v rámci 
CAF-týmu vyvoláme diskuzi o další změně struktury.

Bylo použito bodové hodnocení CAF s „jemným rozlišením“ dle metodiky CAF-ČR. 
Bylo bodováno po subkritériích.



6

Osoba odpovědná za vedení modelu CAF:

Tajemnice ÚMČ: JUDr. Kateřina Černá
Telefon: 235 011 235
Fax: 235 514 883
E-mail: CernaK@p13.mepnet.cz

Členové CAF-týmu:

JUDr. Kateřina Černá – vedoucí projektu

tajemnice ÚMČ Praha 13

Ludmila Tichá

člen zastupitelstva MČ Praha 13

Zdeněk Sepekář

odbor hospodářské správy
vedoucí odboru

Mgr. Jana Gilíková

odbor životního prostředí
vedoucí odboru

Jarmila Havelková

odbor kancelář tajemníka
vedoucí oddělení personálního a platového

Ing. Světla Džmuráňová

odbor ekonomický
vedoucí oddělení plánu a rozpočtu

Ing. Libor Hakl

odbor kancelář starosty
koordinátor fondů EU

Bc. Martin Šmíd

odbor kancelář tajemníka
vedoucí oddělení e-govermentu a fondů EU



7

Oblasti zlepšování

Bodové hodnocení CAF s „jemným rozlišením“ - PANEL PŘEDPOKLADŮ 2

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100

FÁZE, úroveň
Důkazy

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech
organizace.

PLAN
(plánuj)

Počet bodů

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do
příslušných útvarů organizace.

DO
(realizuj)

Počet bodů

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány.

CHECK
(přezkoumej)

Počet bodů

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování.

ACT
(konej)

Počet bodů

Celkem na 400

POČET BODŮ na 100



8

Bodové hodnocení CAF s „jemným rozlišením“ - PANEL VÝSLEDKŮ 2

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100

TRENDY
Žádné měření

Negativní 
trend

Stabilní trend 
nebo mírný 
pokrok

Rostoucí 
trend

Značný 
pokrok

Pozitivní
srovnání 

všech 
výsledků 

s příslušnými 
organizacemi

Počet bodů

CÍLE

Žádné nebo 
pouze 

nepodložené 
informace

Výsledky 
nesplňují

stanovené cíle

Splněno 
několik 

stanovených 
cílů

Splněna 
většina 

stanovených 
cílů

Splněny 
všechny 

stanovené cíle

Všechny cíle 
splněny a 

porovnávány 
s jinými 

organizacemi

Počet bodů

Celkem na 200

Počet bodů na 100



9

Formulář sebehodnotící zprávy modelu CAF (verze 2009)

Výsledky sebehodnocení a závěry hodnotícího týmu

Kritérium 1: Vedení

Subkritérium 1.1. Nasměrování organizace vypracováním jejího poslání, vize a hodnot

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Poslání organizace, vize a strategie je součástí 
vypracované „Koncepce rozvoje Městské části Praha 
13“. Popisuje současný stav, podrobnou SWOT 
analýzu všech oblastí, strategické záměry a cíle a 
návrhy opatření k jejich dosažení a podíleli se na ní 
všechny zainteresované strany (úřad, zastupitelé, 
občané). Koncepce je každoročně aktualizována a 
předkládána ZMČ ke schválení. V letech 2010-2011
byla zpracována ve spolupráci se všemi 
zainteresovanými stranami zcela nová Strategie MČ 
Praha 13, která byla schválena ZMČ.

„Koncepce rozvoje Městské části 
Praha 13“
„Strategie MČ Praha 13“

P-D-C-A

Je zpracována Sociodemografická analýza správního 
obvodu Prahy 13 pro účely komunitního plánování a 
Mapování potřeb uživatelů sociálních služeb v 
městské části Praha 13 a v městské části Praha –
Řeporyje. Tyto dokumenty jsou použity ke 
zpracování Komunitního plánu.

Sociodemografická analýza, 
Komunitní plán

P-D

Městská část uplatňuje Místní agendu 21 a je 
zařazena v kategorii D. Momentálně podnikáme 
veškeré kroky k postupu do kategorie C.

webové stránky, zápisy z Výboru pro 
výchovu a vzdělávání, Usnesení 
z RMČ a ZMČ

P-D -C

Pravidelně se aktualizují interní normy úřadu tak, aby 
odrážely změny ve vnějším, zejména legislativním 
prostředí. Ke kontrole dochází jednou ročně. 

Nařízení tajemníka a Směrnice 
starosty

P-D-C-A

Poslání veřejné správy a dlouhodobá vize jejího 
přínosu pro zlepšování kvality občanů je dlouhodobý, 
resp. trvalý proces, který je realizován pomocí 
různých mechanismů. Koncepce bytové a školské 
politiky se přizpůsobuje demografickému vývoji 
obce.

– plány (územní plán jako součást 
územního plánu hl. m. Prahy)
– koncepce (koncepce bytové politiky 
MČ, koncepce údržby a rozvoje 
zeleně)
– studie (dopravního řešení, dopravy 
v klidu)
– zasedání zastupitelstva a jeho 
výborů
– schůze rady a jejích komisí
– porady (pravidelné porady vedení, 
porady vedoucích odborů, porady na 
odborech, společná výjezdní zasedání 

P-D-C



10

vedení a vedoucích odborů)
– Nařízení tajemníka a Směrnice 
starosty

Zásady profesionálního a morálního chování 
zaměstnanců ve veřejné správě napomáhají plnit 
přijaté normy, především etický kodex z roku 2003, 
dále pak i ostatní vnitřní normy a jejich novely. Je 
vedena přesná evidence stížností se zaměřením na 
porušování vnitřních norem a etického kodexu.

Etický kodex, pracovní řád, provozní 
řád, organizační řád, 
antidiskriminační pravidla, kolektivní 
smlouva

P-D-C-A

Z důvodu přezkoumání a zpětné vazby byl na podzim 
2009 proveden profesionální firmou Komunikační 
audit ÚMČ Praha 13, který posuzoval chování a 
komunikaci úřadu a jednotlivých úředníků z pohledu 
zákazníků

Komunikační audit ÚMČ Praha 13 P-D-C

Na většině odborů existuje komunikativní prostředí a 
prostředí vzájemné důvěry, v komunikaci je 
zachován hiearchický postup, kdy zaměstnanci 
nejdříve řeší problém se svým vedoucím, až následně 
může do problému vstoupit vyšší nadřízený. U 
tajemnice úřadu je prosazována tzv. politika 
otevřených dveří, tzn. každý zaměstnanec může řešit 
případné problémy přímo s tajemnicí úřadu. Rozvoj 
vzájemné důvěry a respektu podporují i neformální 
setkání zaměstnanců, pravidelná výjezdní zasedání 
vedoucích odborů, sportovní akce, akce v rámci SFZ, 
atd. Přezkoumání se pravidelně věnuje mimo jiné i 
Dotazník spokojenosti zaměstnanců.

Pravidelný dotazník spokojenosti 
zaměstnanců, výjezdní zasedání 
vedoucích odborů, akce v rámci SFZ, 
zápisy z porad VO

P-D-C-A

Veškeré důležité informace, dotýkající se života 
městské části, jsou k dispozici na internetu. Dále jsou 
zaměstnanci informováni na pravidelných poradách 
odborů. Za významný zdroj informací lze považovat i 
vnitřní legislativu Zaměstnancům stejně jako všem 
obyvatelům Prahy 13 slouží jako špičkový zdroj 
informací měsíčník STOP, který je zdarma 
distribuován do schránek občanům v jejich bydlišti a 
dále televizní vysílání Aktuality Prahy 13, které je 
dostupné i na webových stránkách městské části.

webové stránky MČ, usnesení rady a 
zastupitelstva, společenské akce, 
tiskové zprávy, zápisy z porad, STOP, 
TV Praha 13

P-D

Odpovídající zásady pro zaměstnance při možném 
konfliktu zájmů jsou ošetřeny v Etickém kodexu. Je 
vydána další interní norma, nařízení tajemníka ke 
střetu zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů a neslučitelnosti některých funkcí.

Etický kodex, Nařízení tajemníka č. 
173/2007

P-D

Silné stránky Oblasti pro zlepšování

 vypracování poslání, vize 
 informační kanály
 postup v používání MA 21
 Sociodemografická analýza správního obvodu Prahy 

13 pro účely komunitního plánování
 Koncepce rozvoje Městské části Praha 13/Strategie 

MČ Praha 13

 ...
 ...



11

Bodové hodnocení subkritéria
47

Subkritérium 1.2. Vytvoření, zavedení systému a rozvíjení systému pro řízení úřadu, 
výkonnosti a změn

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Pravidelně (nejméně 1x ročně) se aktualizuje 
organizační řád a podpisový řád úřadu (reorganizace, 
sloučení odborů, atd.) dle aktuálních potřeb a 
v souladu se strategií. Pravidelné nové nebo 
aktualizované vydávání vnitřních norem (nařízení 
tajemníka a směrnice starosty)

organizační řád a podpisový řád, 
nařízení tajemníka a směrnice starosty

P-D-C-A

Byl proveden rozsáhlý personální audit, jehož 
výstupy byly zapracovány do organizační struktury 
úřadu.

Personální audit P-D-C

Již osmým rokem na úřadě probíhá sebehodnocení 
dle modelu CAF i za účasti jiných zainteresovaných 
stran (zastupitelé).

sebehodnotící zprávy CAF P-D-C-A

V organizačním řádu úřadu jsou definovány 
jednotlivé úrovně, funkce, odpovědnosti a 
kompetence. Jsou zpracovány popisy pracovních 
činností všech zaměstnanců, které jsou vedeny 
v osobních složkách na personálním oddělení.
K zajištění systému pro řízení procesů  jsou vydávána 
a pravidelně aktualizována nařízení tajemníka a 
směrnice starosty.

organizační řád, nařízení tajemníka a 
směrnice starosty

P-D-C-A

Probíhá kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva 
– zpráva o plnění je sledována elektronickým 
programem „úkolovník“ a předkládána pravidelně 
kontrolnímu výboru a následně radě a zastupitelstvu 
formou zprávy o plnění usnesení. Probíhá i kontrola 
úkolů z porady vedení a porady vedoucích odborů.

Úkolovník, zápisy z Kontrolního 
výboru

P-D-C

V „Koncepci rozvoje Městské části Praha 13“ jsou 
formulovány a přizpůsobeny strategie týkající se e-
governmentu. (např. inteligentní elektronické 
formuláře, objednávkový systém, registrační místo 
pro elektronické podpisy, atd.). Pro rozvoj e-
governmentu bylo na úřadě zformováno oddělení, 
které se elektronizací veřejné správy a dalšími 
inovacemi soustavně zabývá.

Koncepce rozvoje Městské části 
Praha 13 / Strategie, organizační řád

P-D-C

Již úspěšně zvládnut pilotní ověření projektu CZECH 
Point, Registračního místa podnikatelů a
Registračního místa pro vydávání kvalifikovaných 
certifikátů. Na ÚMČ Praha 13 byl spuštěn pilotní 
projekt a zkušební provoz Informačního systému 
datových schránek a pilotní projekt a zkušební 
provoz základních registrů. Jako dosud jediná 
městská část jsme se aktivně zapojili do projektu 
MHMP Opencard – elektronické karty Pražana. Na 
většinu služeb poskytovaných ÚMČ Praha 13 se lze 
objednat pomocí internetového rezervačního 

webové stránky, tiskové zprávy P-D-C



12

systému.
Jsou vypracovány a přijaty jednací řády a statuty 
všech komisí rady a výborů zastupitelstva, kde je 
týmová práce samosprávy, úředníků a občanů daná 
zákonem. Je vydána směrnice starosty pro týmovou 
přípravu materiálů určených k projednání do 
rady/zastupitelstva. Pravidelně se vydává 
harmonogram prací pro přípravu voleb, schvalovaný 
radou a následné hodnocení organizačního 
zabezpečení voleb.

nařízení tajemníka, jednací řády a 
statuty komisí rady a výborů
zastupitelstva

P-D-C

Úřad se snaží o dlouhodobé využívání přístupů TQM 
a to zejména v souvislosti s již sedmiletým 
využíváním modelu CAF. Používáme MA 21.

sebehodnotící zprávy CAF
usnesení RMČ a ZMČ

P-D-C-A

Přezkoumání informovanosti obyvatel se mimo jiné 
věnoval i průzkum u obyvatel spojený s tvorbou nové 
Strategie MČ.

průzkum potřeb a očekávání obyvatel P-D

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 dlouhodobé využívání CAF
 systematické analyzování silných a slabých stránek



 ...
 ...

Bodové hodnocení subkritéria
45

Subkritérium 1.3. Motivování a podpora zaměstnanců v úřadu a vedení příkladem

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Vedoucí pracovníci si neustále doplňují své vzdělání, 
a to jak odborné a jazykové, tak i v oblasti 
manažerských a komunikačních dovedností. Vybraní 
pracovníci absolvovali kurz (soft skills) orientovaný 
na komunikační dovednosti nebo kurz k řešení 
konfliktů na pracovišti a mobbingu. Proběhl rozsáhlý 
projekt z OPL ZZ zaměřený na rozvíjení vedoucích 
zaměstnanců.

Doklady o absolvovaných kursech, 
vzdělávací plány, hodnotící dotazníky 
pro vedoucí úředníky, závěrečná 
zpráva z personálního auditu, 
dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců, závěrečná zpráva 
projektu z OP LZZ 

P-D-C-A

Pro pravidelné informování zaměstnanců se využívají 
veškeré interní komunikační kanály.

internet, usnesení rady a 
zastupitelstva, společenské akce, 
tiskové zprávy, pravidelné porady 
odborů, zápisy z porad vedoucích 
odborů, směrnice a nařízení starosty a 
tajemnice, elektronická pošta, vnitřní
sdělení, měsíčník STOP, TV Praha
13.

P-D

Podpora zaměstnanců spočívá v odměňování podle 
příslušných právních předpisů, ve vytvoření 
kvalitních pracovních podmínek na pracovišti, včetně 
odpovídajícího materiálního vybavení pracoviště. 
Vedení umožňuje zaměstnancům účast na 
konferencích a veletrzích, přispívajících k jejich 
osobnímu a profesnímu rozvoji. Je zaveden systém 

vnitřní platový předpis (nařízení 
tajemníka č. 170/2007, Sociální fond 
zaměstnavatele

P-D-C



13

mimořádných odměn.
Kompetence k výkonu konkrétních činností 
jednotlivým odborům, a to jak na úseku samostatné, 
tak i přenesené působnosti, určuje vnitřní předpis. 
Delegování pravomoci vychází ze zákona. Na úseku 
jednotlivých odborů dochází k vnitřnímu delegování 
pravomoci.

organizační řád P-D-C-A

Je zaveden systém dotazníků spokojenosti 
zaměstnanců, kde je prostor pro předkládání inovací 
a zlepšení. Zavedena schránka na podněty od občanů 
a zaměstnanců úřadu.

dotazník spokojenosti zaměstnanců, 
schránka na podněty

P-D-C

Pro zaměstnance jsou k dispozici podzemní garáže, 
občerstvení bufetového typu a restaurace je k 
dispozici přímo v budově radnice. Plná jedna třetina 
zaměstnanců má individuální úpravu pracovní doby. 
Odborová organizace pořádá výlety a sportovní den, 
SFZ poskytuje různé benefity.
Organizují se pravidelná pracovní výjezdní zasedání 
vedoucích odborů a vedení MČ. Úřad sídlí v nové 
moderní budově, kanceláře jsou velké, světlé, 
prostory jsou reprezentativní a velmi pěkné, 
pracoviště jsou vybavena novým nábytkem.
Zjišťování potřeb zaměstnanců probíhá pomocí 
dotazníkového šetření spokojenosti zaměstnanců. To 
se pravidelně vyhodnocuje a jeho závěry se 
zapracovávají do organizace.

dotazník spokojenosti zaměstnanců P-D-C-A

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 informační kanály
 SFZ
 dotazníky spokojenosti zaměstnanců
 využívání projektu ESF pro rozvíjení zaměstnanců

 ...
 ...

Bodové hodnocení subkritéria
46

Subkritérium 1.4. Řízení vztahu s politiky a jinými zainteresovanými stranami s cílem 
zajistit sdílenou odpovědnost

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Organizace je ovlivňována především politickým 
programem strany, která zvítězí v místních 
komunálních volbách. Současná koalice vypracovala
Programové prohlášení Rady MČ Praha 13, které 
stanovuje cíle a priority.
Organizace je dále ovlivňována politikou vlády a 
příslušných ministerstev. Velká pozornost se 
v současné době ve veřejné správě věnuje e-
governmentu. Další kontrolní a metodické orgány 
jako MHMP, ÚOOÚ, aj.

Programové prohlášení Rady MČ 
Praha 13

P-D

Ve volbách do poslanecké sněmovny byl bývalý 
dlouholetý starosta Prahy 13 – Ing. David Vodrážka 

Usnesení RMČ, zápisy z komisí a 
výborů

P-D



14

zvolen členem dolní komory Parlamentu ČR. To 
umožňuje našemu úřadu vyjadřovat se k návrhům 
jednotlivých zákonů. Bezprostřední spolupráci s 
politickými představiteli obce mají úředníci při 
tvorbě materiálů, předkládaných k projednání 
radě/zastupitelstvu. Společnou problematiku řeší i 
jako členové nebo tajemníci komisí rady a výborů 
zastupitelstva, ve kterých mají politické strany své 
zástupce. V legislativní oblasti se pravidelně 
vyjadřujeme k návrhům vyhlášek a nařízení hl. m. 
Prahy
Pravidelná setkání a besedy starosty a užšího vedení 
MČ s občany na dané téma, např. bytové 
problematiky, životního prostředí ap. Oficiální 
formou „spolupráce“ jsou zasedání zastupitelstva, 
která jsou ze zákona veřejně přístupná a občané 
Prahy 13 na nich mohou vznést dotazy. Občané mají 
možnost při kontaktu s úřadem používat a také 
používají internet, ať už na pasivní nebo na aktivní 
kontakt (stahování formulářů, dotazy elektronickou 
poštou ap.). Řadu informací z úřadu občanům 
zprostředkovává regionální televizní vysílání TV 13. 
Pohodlí občanů zvýšila zelená telefonní informační 
linka městské části.

Zápisy ze ZMČ, statistika 
návštěvnosti webových stránek, 
statistika zelené telefonní informační 
linky

P-D

Úřad využívá všech dostupných možností k 
zprostředkování kvalitních informací o své činnosti 
občanům. Úřad usiluje o svou dobrou pověst a uznání 
jeho kvalitních služeb. 

cena v soutěži „Zlatý středník“ za 
měsíčník STOP, 2. místo druhé v 
Praze v soutěži „Zlatý erb“ za webové 
stránky, 7x cena MVČR za kvalitu ve 
veřejné správě, 2x za inovaci ve 
veřejné správě, 2. cena mezi projekty 
71 měst ČR v soutěži „Staropramen 
městům“, 1. místo Město pro byznys 
2008 a 2010, 2. místo Město pro 
byznys 2011

P-D-C

Na činnosti profesních sdružení a zájmových skupin 
se úřad podílí jednak formou finančních podpor, z 
nichž na prvním místě stojí dobře vypracovaný 
grantový systém, případně jednorázové dotace a 
snížená sazba nájemného za nebytové prostory. Dále 
i tím, že informuje ve všech komunikačních 
prostředcích o jejich činnosti a propaguje jejich 
mimořádné akce. Úřad organizuje velké množství 
kulturních, sportovních a osvětových akcí.

Grantový systém, přehledy kulturních 
akcí, tiskové zprávy

P-D-C

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 množství ocenění jako uznání kvalitních služeb úřadu
 programové prohlášení rady jako stěžejní dokument

 ...
 ...

Bodové hodnocení subkritéria
48

Celkové hodnocení kritéria 1  Celkový 



15

1.1 Nasměrování organizace vypracováním poslání, vize a hodnot 47

1.2
Vytvoření, zavedení a rozvíjení systému pro řízení organizace, 
výkonnosti a změn

45

1.3 Motivování a podpora zaměstnanců v organizaci a vedení příkladem 46

1.4
Řízení vztahů s politiky a jinými zainteresovanými stranami s cílem 
zajistit sdílenou odpovědnost

48

47

Kritérium 2: Strategie a plánování

Subkritérium 2.1. Shromažďování informací o současných a budoucích potřebách 
zainteresovaných stran

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Zainteresované strany jsou plně popsány
v sebehodnotící zprávě CAF 2010.

sebehodnotící zpráva CAF 2010 P-D-C

Zainteresované strany jsou identifikovány ve velkém 
množství dokumentů úřadu, které jsou pravidelně 
aktualizovány.

Statut hl.m.Prahy, interní směrnice 
(směrnice starosty, nařízení 
tajemnice), zakládací listiny, územní 
plán, krizový plán, zřizovací listiny
příspěvkových organizací, smlouvy s 
dodavateli, Organizační řád, 
Podpisový řád, Kolektivní smlouva,
jednací řád zastupitelstva, dokumenty 
k MA 21, atd.

P-D

Úřad provádí shromažďování a analyzování řady 
informací ze zákona a velké množství pro zjištění 
potřeb a očekávání zainteresovaných stran a dále pro 
zjišťování důležitých změn.

Veřejné zasedání zastupitelstva, 
besedy starosty s občany, ankety
v časopise a na www stránkách, 
výzkum veřejného mínění 2004 a 
2006, Průzkum mezi obyvateli MČ 
v roce 2010 v rámci tvorby nové 
Strategie, systém dotazníků 
spokojenosti zákazníků úřadu, 
Komunikační audit, dotazníkový 
průzkum u podnikatelů, dotazníkový 
průzkum spokojenosti zaměstnanců, 
monitoring médií (fy Newton IT), 
demografické výzkumy a studie, 
Veletrh sociálních služeb, komunitní 
plánování, socio-demografická 
analýza, ASPI, odborné konference

P-D-C-A

K systematickému analyzování vnitřních silných a 
slabých stránek organizace dochází pravidelně v 
rámci projektu CAF. 

sebehodnotící zprávy CAF P-D-C-A

V rámci Koncepce rozvoje MČ Praha 13 jsou 
zpracovány SWOT analýzy pro všechny hlavní 
oblasti MČ včetně úřadu. Koncepce včetně SWOT 

Koncepce rozvoje MČ Praha 13 / 
Strategie

P-D-C-A



16

analýz je aktualizována.
Silné a slabé stránky analyzuje také interní audit. zprávy interního auditu P-D-C-A
Probíhá pravidelné dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců, na jehož základě se zpracovává 
rozsáhlá analýza rozdělená podle věku a profesí, na 
jejímž základě jsou doporučení k realizaci změny 
k lepšímu.
Dále probíhá pravidelné dotazníkové šetření 
spokojenosti zákazníků úřadu, z něhož bereme 
podněty pro zlepšení služeb (parkování, dětský 
koutek, orientační značení v radnici...)

dotazníky spokojenosti zaměstnanců,
dotazníky spokojenosti zákazníků

P-D-C-A

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 definování zainteresovaných stran
 pravidelné průzkumy u zainteresovaných stran
 ...

 ...
 ...

Bodové hodnocení subkritéria
60

Subkritérium 2.2. Vypracování, rozvíjení, přezkoumávání a aktualizace strategie a 
plánování s ohledem na potřeby zainteresovaných stran a dostupné zdroje

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Výkonnost organizace neměříme, nicméně vedeme 
statistiky úkonů na jednotlivých odborech.

počet stížností, žádostí a jiných 
podání, jejich pokles či nárůst, 
personální statistiky, výstupy z ISVS, 
ověřování daní a poplatků a jiných 
agend

P-D

Vedoucí zaměstnanci proškoleni na KPI. Zakoupen 
software na sledování výkonnosti.

sw ATTIS, školení KPI v rámci 
projektu OP LZZ

P-D

Vypracovány rozsáhlé SWOT analýzy. Koncepce rozvoje MČ Praha 13 / 
Strategie

P-D-C-A

Pravidelně ročně je hospodaření úřadu 
přezkoumáváno externí auditorskou firmou.

Zprávy z externího hodnocení 
hospodaření.

P-D-C-A

Pravidelné kontroly a finanční audity útvaru interního 
auditu a MHMP

zprávy z interního auditu, zprávy 
z auditu MHMP

P-D-C-A

Silné a slabé stránky v rámci CAFu a akčního plánu 
zlepšování

Sebehodnotící zprávy CAF P-D-C-A

Úprava a rozšíření služeb úřadu na základě 
požadavků zainteresovaných stran.

ověřování pro podnikatele, rozšíření 
úředních hodin, zavedení ověřených 
výstupů z ISVS, zavedení 
Registračního místa pro vydávání 
elektronických certifikátů

P-D

Úřad velice pečlivě zvažuje poskytování finančních 
prostředků, jelikož hospodaří s veřejnými prostředky.
V rozhodování se odráží i výsledky zjišťování potřeb 
ZS a cíle z Koncepce rozvoje. Jednotlivé strategické 

Dotační systém, usnesení RMČ a 
ZMČ, rozpočet, Koncepce rozvoje 
MČ Praha 13

P-D-C-A



17

úkoly a jejich potřebné finanční zdroje jsou 
schvalovány na veřejných zasedáních zastupitelstva, 
na kterých se občané městské části mohou v souladu 
s jednacím řádem zapojovat do diskusí vztahujících 
se k projednávaným úkolům.
Využívání MA21 – pravidelná veřejná projednávání 
se zainteresovanými stranami

Usnesení RMČ a ZMČ P-D

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 SWOT analýzy
 fungující grantový systém
 Koncepce rozvoje
 Využívání MA21

 více finančních prostředků na granty
 ...

Bodové hodnocení subkritéria
46

Subkritérium 2.3. Uplatňování strategie a plánování v rámci celého úřadu

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Organizační struktura úřadu je dána organizačním 
řádem. Uplatňování strategie a plánování tedy jde po 
ose zastupitelstvo, rada, vedení, tajemník, vedoucí 
odbor až zaměstnanci. Na různých stupních je 
strategie převáděna na jednotlivé úkoly, jsou jí 
přiřazováni nositelé těchto úkolů a jsou určovány 
termíny na jejich splnění. Probíhá kontrola plnění 
těchto úkolů kontrolním výborem. Probíhají čtvrtletní 
kontroly rozpočtu. 

organizační řád, zápisy z kontrolního 
výboru

P-D-C-A

Kontrola akčního plánu je spojena s  každoročním 
hodnocením CAFu.

sebehodnotící zprávy CAF P-D-C-A

Je vypracována Koncepce rozvoje a z ní vyplývající 
priority.

Koncepce rozvoje MČ Praha 13 / 
Strategie

P-D-C-A

Pravidelně se konají zasedání rady MČ a 
zastupitelstva MČ, která jsou veřejná. Na jednotlivé 
oblasti jsou vytvořeny komise, v nichž jsou 
zastoupeny zainteresované strany. Zainteresované 
strany se podílely na tvorbě a aktualizacích Koncepce 
rozvoje. Veřejná projednávání v rámci MA21

zápisy z RMČ a ZMČ, zápisy 
z komisí a výborů

P-D

V kontaktu s občany jsou dále využívány besedy 
starosty s občany, veřejná projednávání důležitých 
místních otázek připomínky občanů podané 
prostřednictvím podatelny, schránky na podněty, 
internetu, zpravodaje STOP, telefonicky nebo i 
osobně. Zainteresované strany se zapojují i při 
komunitním plánování.

tiskové zprávy, schránka na podněty, 
Veletrh sociálních služeb

P-D

Úkoly ze zastupitelstva a z rady jsou převáděny na 
členy vedení odpovědné za konkrétní oblast a z nich 

Usnesení RMČ, zápisy z porad, 
rozpočet

P-D-C-A



18

na jednotlivé vedoucí odborů, odbory a zaměstnance. 
Probíhají porady na všech úrovních. Vše vychází z 
organizačního řádu. Konkrétní cíle jsou zároveň 
zahrnuty do plánů při přípravě rozpočtu. Jednotlivé 
rozpočty mají v sobě zahrnuty nejen akce, které 
budou v daném roce započaty a také ukončeny, ale 
také akce, jejichž realizace je rozvržena do více 
časových období.

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 definování cílů a priorit
 ...

 ...
 ...

Bodové hodnocení subkritéria
53

Subkritérium 2.4. Plánování, uplatňování a přezkoumávání modernizace a inovace

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Úřad již osmým rokem uplatňuje metody TQM 
používáním modelu CAF, jehož součástí je i plán 
zlepšování.

sebehodnotící zprávy CAF P-D-C-A

Úřad aktivně vyhledává pilotní a modernizační 
projekty, kterých se pravidelně účastní.

např. informační terminály, Czech 
Point, systém datových schránek, 
bezdrátový Wi-Fi internet, zelená 
telefonní linka, projekt RŽP se 
zapojením spisové služby, pilotní 
ověřovací provoz základních registrů

P-D-C

Úřad sám navrhuje moderní inovační řešení, která 
jsou aplikovatelná pro veřejnou správu.

např. registrační místo pro 
elektronické podpisy, inteligentní 
elektronické formuláře, internetový 
rezervační systém, zpětné vyrozumění 
občana, tzv. „Dětská televize“, 
mobilní defibrilátor, 2x cena MVČR 
za inovaci ve veřejné správě

P-D-C-A

Úřad systematicky monitoruje inovační řešení 
ostatních organizací nejen veřejné správy a ve 
spolupráci tato řešení přejímá

zavedení ekonomického systému 
GINIS, elektronická spisová služba 
s modulem pro elektronické materiály 
do RMČ a ZMČ

P-D

Zavedena schránka na podněty od občanů, 
dotazníkové šetření mezi zákazníky úřadu pro sběr 
podnětů.

schránka na podněty, dotazníky 
spokojenosti zákazníků

P-D-C

Je vypracována „Koncepce rozvoje MČ Praha 13“. 
Jednou z jejích kapitol je i SWOT analýza, která má 
v sobě zahrnuty silné a slabé stránky, příležitosti,  
rizika. Ty jsou rozpracovány podrobněji v kapitole 
návrhy opatření, kde si stanovujeme jak dlouhodobé 
tak i krátkodobé cíle, které jsou zadány konkrétním 
garantům Realizaci těchto úkolů a to zejména těch 

Koncepce rozvoje MČ Praha 13 / 
Strategie

P-D-C



19

krátkodobých se snažíme postupně plnit s ohledem na 
naše personální a finanční zdroje.  
Plnění úkolů a zavádění inovací je vázáno na zdroje 
ze schváleného rozpočtu. Odrazem  plánovaných 
změn rozpočtu jsou rozpočtová opatření a požadavky 
jednotlivých správců rozpočtu na  zajištění  
potřebných zdrojů  finančního krytí. Při plánování 
rozpočtu se počítá s cíli a prioritami, které stanovuje 
„Koncepce rozvoje Městské části Praha 13“. Zajištění 
dostupnosti potřeby lidských zdrojů  vždy předchází 
důsledná organizační analýza ve vazbě na možnosti 
rozpočtovaných platových prostředků. Využíváme 
zdroje z fondů EU, prostředky z národních programů, 
granty MHMP a finanční prostředky získané 
prodejem bytových domů.

rozpočet, Koncepce rozvoje Městské 
části Praha 13 / Strategie

P-D-C-A

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 množství inovačních projektů
 proaktivní přístup k inovacím a modernizaci
 ceny MVČR za inovaci

 ...
 ...

Bodové hodnocení subkritéria
47

Celkové hodnocení kritéria 2 
Celkový



2.1
Shromažďování informací o současných a budoucích potřebách 
zainteresovaných stran

60

2.2
Vypracování, rozvíjení, přezkoumání a aktualizace strategie a 
plánování s ohledem na potřeby zainteresovaných stran a 
dostupné zdroje

46

2.3 Uplatňování strategie a plánování v rámci celé organizace 53

2.4.
Plánování, uplatňování a přezkoumávání modernizace a inovace

47

52

Kritérium 3: Zaměstnanci

Subkritérium 3.1. Transparentní plánování, řízení a zlepšování lidských zdrojů s ohledem 
na strategii a plánování

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Úřad má vypracovaný systém zjišťování potřeb 
zainteresovaných stran ve vztahu k lidským zdrojům 
(dotazníková šetření, systém porad na všech 
úrovních).
Úřad prošel personálním auditem.
Úřad systematicky přehodnocuje každoročně 

 organizační řád ÚMČ Praha 13
 každoroční aktualizace org. řádu
 usnesení RMČ se schváleným org. 

řádem a počtem systemizovaných 
pracovních míst

 personální audit včetně výstupů

P-D-C-A



20

organizační strukturu úřadu a stanovuje orientační 
počet systemizovaných pracovních míst –
organizační struktura v letošním roce prochází 
etapovitým snižováním pracovních míst.

 každoročně prováděná dotazníková 
šetření spokojenosti zaměstnanců 
včetně zpětné informovanosti 
o výsledcích

 sytém porad na všech úrovních 
organizace – zápisy z těchto porad

 benchmarking se srovnatelnými 
úřady

Úřad analyzuje potřebu lidských zdrojů v rámci 
schvalovacího procesu organizační struktury. 
Zpětnou vazbou získává informace z dotazníkových 
šetření a tyto analyzuje.
Analyzuje výstupy z pracovních porad vedoucích 
odborů.
V případě potřeby provádí organizační audity na 
jednotlivých odborech.

 organizační řád a počet 
systemizovaných prac. míst je 
schvalován radou pro každý 
kalendářní rok

 pravidelná dotazníková šetření a 
jejich analýza v  jednoročních 
cyklech

 audit na jednotlivých odborech dle 
potřeby (např. odbor životního 
prostředí)

P-D-C-A

V pravidelných intervalech (1x) ročně probíhá 
analýza potřeb lidských zdrojů ve schvalovacím 
procesu organizačního řádu.
Útvar interního auditu provádí pravidelně kontroly ve 
smyslu zák. o finanční kontrole ve veřejné správě
Je vypracován systém řešení oprávněných stížností 
v pravidelných termínech včetně nápravných 
opatření.

 organizační řád a počet 
systemizovaných prac. míst je 
schvalován radou pro každý 
kalendářní rok.

 pravidelná dotazníková šetření a 
jejich analýza v jednoročních 
cyklech

 analýza a následná opatření ze 
sledování počtu oprávněných 
stížností

 plánování rozpočtu pro oblast 
odměňování

P-D-C-A

Úřad aplikuje zákon č. 312/2002 Sb., o ÚSC  
systémem nařízení tajemníka.pro oblast přijímání 
zaměstnanců, výběrových řízení, odměňování, 
vzdělávání, organizační řád, podpisový řád, etický 
kodex úředníka. Úřad má zpracovanou koncepci 
řízení lidských zdrojů

 zákon č. 312/2002 Sb., o ÚSC
 organizační a podpisový řád
 nařízení tajemníka pro různé 

oblasti řízení lidských zdrojů
 organizační řád pravidelně 

každoročně schvalovaný radou
 etický kodex úředníka
 koncepce řízení lidských zdrojů

P-D-C-A

Každý zaměstnanec má zpracovaný popis pracovní 
činnosti s definovanými kriterii a potřebné 
způsobilosti k výkonu práce v souladu s vizí a 
strategií úřadu.
Každý zaměstnanec má zpracovaný individuální plán 
vzdělávání, se kterým se dále systematicky a cíleně 
pracuje.

 popis pracovní činnosti každého 
zaměstnance

 individuální vzdělávací plán 
každého úředníka

P-D-C-A

Informovanost zaměstnanců o koncepci řízení 
lidských zdrojů probíhá formou nařízení  tajemníka

 nařízení tajemníka úřadu na 
stěžejní oblasti řízení lidských 
zdrojů

P-D-C-A

Úřad provádí aktualizaci koncepce řízení lidských 
zdrojů ve vazbě na probíhající legislativní změny

 promítnutí legislativních změna do 
nařízení tajemníka pro oblast řízení 
lidských zdrojů

P-D-C-A



21

 aktualizace koncepce řízení 
lidských zdrojů

Přijímání nových zaměstnanců je v režimu zákona o 
úřednících, kriteria a podmínky jsou stanoveny 
nařízením tajemníka, systemizací pracovních míst a 
funkčním popisem pracovního místa

 zákon č. 312/2002 Sb., 
o úřednících ÚSC

 nařízení tajemníka č. 171/2007 
„Postup při realizaci výběrových 
řízení na úředníky…“

 systemizace pracovních míst 
včetně funkčního popisu 
pracovního místa

P-D-C-A

V rámci koncepce rozvoje řízení lidských zdrojů je 
okrajově řešen kariérní postup zaměstnanců.
Úřad plánuje zaměřit více pozornosti této oblasti i na 
základě výsledků měření spokojenosti zaměstnanců, 
kde je naším cílem známka lepší než 2. 

 koncepce řízení lidských zdrojů
 dotazníky spokojenosti 

zaměstnanců

P

Platový systém úřadu vychází ze zák. norem, které 
jsou upraveny nařízením tajemníka, kde jsou 
stanovena kriteria. Platová politika je stanovena ve 
spolupráci s odborovou organizací. Finanční 
prostředky na platy jsou  projednány ve finančním 
výboru, poté  schváleny radou a následně 
zastupitelstvem MČ.

 zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce

 nařízení vlády č. 564/2006 –
Katalog prací

 nařízení tajemníka č. 170/2007
„Platová politika ÚMČ Praha 13“

 rada MČ Praha 13
 zastupitelstvo MČ Praha 13
 oborová organizace
 kolektivní smlouva

P-D-C-A

Jmenování vedoucích úředníků podléhá režimu 
zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících ÚSC
Postup je rozpracován v nařízení tajemníka 
Kriteria stanovena ve funkčním popisu pracovního 
místa (systemizace prac. míst)

 zákon č. 312/2002 Sb., 
o úřednících ÚSC

 nařízení tajemníka č. 171/2007 
„Postup při realizaci výběrových 
řízení na úředníky…“

 systemizace pracovních míst 
včetně funkčního popisu 
pracovního místa

P-D-C-A

Je prováděn benchmarking se srovnatelnými úřady 
v oblasti cílů úřadu a lidskými zdroji ve vazbě na 
legislativní změny
Úřad realizuje externí a interní audity

 benchmarking počtu pracovních 
míst ve vazbě na legislativní 
změny zajišťované úřadem

 personální audit ÚMČ 
 organizační  audit  odboru ŽP
 komunikační audit
 audit informačních technologií
 systém interních kontrol
 externí kontroly
 útvar interního auditu

P-D

Systém přijímání nových zaměstnanců je nastaven 
zákonnými normami a jejich aplikací do vnitřního 
předpisu zaměstnavatele
Adaptační proces na úřadě probíhá uplatněním cyklu 
„Adaptační školení + vstupní školení BOZP a PO + 
určený zaměstnanec“
Po nástupu zaměstnance je vypracován jeho 
individuální plán vzdělávání. 

 zákon č. 312/2002 Sb., o 
úřednících ÚSC

 nařízení tajemníka č. 168/2007 
„Postup při přijímání nových 
zaměstnanců do pracovního 
poměru…“

 nařízení tajemníka č. 171/2007 
„Postup při realizaci výběrových 

P-D-C-A



22

Úřad realizoval projekt EU (2010/2011) „Zvýšení 
kvality řízení lidských zdrojů na MČ Praha 13“ –
jedním z jeho výstupů je (zatím plánováno) zavedení 
propracovanějšího systému adaptačního procesu 
nových zaměstnanců

řízení na úředníky…“
 po ukončení projektu EU bude 

zaveden propracovanější systém 
adaptačního procesu nových 
zaměstnanců  (v plánu)

 individuální vzdělávací plány
 adaptační kurz, školení BOZP 

a PO

Pravomoci a odpovědnost má úřad stanoveny 
organizačním a podpisovým řádem, každý 
zaměstnance má svůj popis pracovní činnosti s jasně 
definovanými povinnostmi, pravomocí a 
odpovědností.
Obecná odpovědnost vyplývá ze zák. norem a 
Etického kodexu úředníka 
Případné nejasnosti jsou řešeny vedoucím odboru 
nebo přímo tajemníkem (ad hoc porady k danému 
problému)

 zákon č. 312/2002 Sb., 
o úřednících ÚSC

 organizační a podpisový řád úřadu
 popis pracovní činnosti 

zaměstnance
 etický kodex úředníka
 zápisy z porad 

P-D-C-A

Úřad provádí každoročně měření spokojenosti 
zaměstnanců – součástí je zpětná vazba na stanovené 
odpovědnosti a pravomoci
Analýza oprávněných stížností na zaměstnance

 dotazník spokojenosti zaměstnanců
 evidence a analýza počtu 

oprávněných stížností na 
zaměstnance

P-D-C-A

Na všech pracovištích mají zaměstnanci PC a jsou 
průběžně proškolování v jejich používání.
Úřad prošel audity zaměřenými na organizační 
strukturu a využívání informačních technologií.
Na úřadě je zavedena e-podatelna, e-mailová pošta
Ke sledování vynaložených lidských zdrojů je 
používán příležitostný benchmarking

 vlastní počítačová učebna + lektoři 
z řad zaměstnanců odboru 
informatiky

 výsledky personálního auditu
 výsledky auditu informačních 

technologií MČ Praha 13
 spisová služba e-podatelny
 e-mailová interní komunikace

P-D-C-A

Jsou striktně dodržovány všechny zákonné předpisy 
v oblasti zabezpečení pracovních podmínek 
zaměstnanců.
Úřad zajišťuje bezpečnost svých zaměstnanců 
pomocí bezpečnostní služby.

 pracovní řád
 nařízení tajemníka pro oblast 

BOZP a PO 
 kolektivní smlouva
 dotazníkové šetření spokojenosti 

zaměstnanců (1x ročně)
 pravidelné kontroly pracovišť 

z hlediska bezpečnosti a 
pracovního lékařství (1x ročně)

 zvláštní pracovní režimy při 
tropických teplotách (+ sprchy)

 externí a interní kontroly
 vybavení atria budovy květinami + 

prostor pro pořádání výstav a 
dalších kulturních akcí v atriu

 přítomnost bezpečnostní služby na 
budově radnice

 veřejná prostranství v budově jsou 
monitorována bezpečnostními 
kamerami

P-D-C-A

V souladu se zák. normami jsou plněny všechny 
povinnosti zaměstnavatele.

 zák. č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví 
lidu

P-D-C-A



23

Úřad se aktivně zapojuje do projektů v rámci zlepšení 
a péče o zdraví svých zaměstnanců .

 nařízení tajemníka 211/2011 
„Zajištění závodní preventivní 
péče pro zaměstnance“

 projekt „Zdravá firma“ ze 
Všeobecnou zdravotní pojišťovnou

 Sociální fond zaměstnavatele –
příspěvky na očkování, nákup 
vitamínových příspěvků

 defibrilátor + skupina speciálně 
vyškolených zaměstnanců 
k poskytnutí pomoci

 projekt “Zdravé pracoviště“ 
v rámci kterého proběhlo šetření 
hygienických podmínek na 
vytypovaných pracovištích včetně 
výstupů (nákup hygien.
dezinfekčních prostředků bude 
realizován do konce r. 2012) –
průzkum firmou Kimberly-Clark 
Profesional

Úřad aktivně zabezpečuje agendu BOZP a PO pro 
své zaměstnance
Úřad má „Integrovaný audit systému řízení 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci včetně požární 
ochrany“

 Externí vykonavatel služeb BOZP 
a PO

 kolektivní smlouva
 pracovní řád
 pravidelné kontroly pracovišť 

z hlediska bezpečnosti 
a pracovního lékařství (1x ročně)

 spoluúčast odborové organizace
 defibrilátor v budově ÚMČ
 pravidelná školení zaměstnanců 

BOZP a PO
 speciálně proškolená skupina 

zaměstnanců k poskytnutí  pomoci 
defibrilátorem

 pravidelné školení poskytování 
první pomoci pro zaměstnance

 „Integrovaný audit systému řízení 
bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci včetně požární ochrany“

V rámci přijímacího řízení jsou zabezpečeny rovné 
příležitosti aplikací zákonných norem

 nařízení tajemníka č. 171/2007 
„Postup při realizaci výběrových 
řízení na úředníky…“

 zákon č. 312/2002 Sb., 
o úřednících  ÚSC

 nařízení tajemníka 172/2007 
„Antidiskriminační pravidla“

Pro handicapované zaměstnance úřad vytváří 
specifické podmínky

pracoviště uzpůsobená potřebám 
osob se zdravotním postižením 
(nevidomí, vozíčkář) – speciální 
nábytek, spec.telefon
bezbariérový přístup do budovy
Braillovo písmo



24

 tlumočník znakové řeči z řad 
zaměstnanců

 zvuková signalizace pro zrak. 
postižené

 systém závodní preventivní péče

Úřad má vlastní antidiskriminační pravidla
Zabezpečuje aplikaci rovných příležitostí 

 nařízení tajemníka 172/2007 
„Antidiskriminační pravidla“

 zřízené funkce „důvěrníků“ z řad 
zaměstnanců

 odborová organizace
 statistika – počty mužů a žen, 

úroveň platů

P-D-C-A

Pracovní a osobní podmínky zaměstnanců jsou 
řešeny v Kolektivní smlouvě a Sociálním fondu 
zaměstnavatele

 odborová organizace
 kolektivní smlouva
 Sociální fond zaměstnavatele
 vlastní rekreační zařízení „Kozel“
 placené volno při krátkodobých 

zdravotních potížích 
(3dny/pololetí)

 podpora zaměstnanců zvyšujících 
si kvalifikaci studiem (studijní 
volna…)

P-D-C-A

Úřad má vytvořen „Sociální fond zaměstnavatele“ se 
systémem benefitů - systém sociální péče o 
zaměstnance

 Statut a Zásady používání  
Sociálního fondu zaměstnavatele 
(SFZ)

 rozpočet SFZ – jeho plánování a 
čerpání

P-D-C-A

Úřad neaplikuje pružnou pracovní dobu. 
Velké množství zaměstnanců má individuální úpravy 
pracovní doby (43,6% zaměstnanců = 160 pracovních 
kalendářů)

 evidence v docházkovém systému
 evidence úprav pracovní doby –

statistika

P-D-C-A 

Pro zaměstnance na mateřské a rodičovské dovolené 
měl úřad zřízen přístup na vzdělávací portál, od roku 
2011 již tato služba není

 osobní a telefonický kontakt s odd. 
personálním a platovým

Úřad dlouhodobě zaměstnává osoby se zdravotním 
postižením, pro které vytváří specifické pracovní 
podmínky. 
Úřad zaměstnává matky a otce s malými dětmi, 
pracující důchodce, absolventy středních a vysokých 
škol a věnuje zvýšenou pozornost jejich potřebám

 úřadu dlouhodobě nevznikla 
povinnost odvodů do státního 
rozpočtu za neplnění stanoveného 
podílu zaměstnávání osob se zdrav. 
postižením (z. č. 435/2004 Sb.)

 pracoviště uzpůsobená potřebám 
osob se zdravotním postižením 
(nevidomí, vozíčkář) – speciální 
nábytek, tel.přístroje

 bezbariérový přístup do budovy
 Braillovo písmo
 tlumočník znakové řeči z řad 

zaměstnanců
 zvuková signalizace pro zrak. 

postižené
 místnost pro kojení a přebalování  

pro občany s malými dětmi
 úpravy pracovní doby pro 

zaměstnance pečující o malé děti a 

P-D-C-A



25

zkrácené pracovní úvazky
 systém závodní preventivní péče

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 dlouhodobě stabilizovaná organizační struktura úřadu
 stabilizovaný tým vysoce kvalifikovaných 

zaměstnanců
 vypracovaný systém dotazníkových šetření 

spokojenosti zaměstnanců
 pravidelný systém porad na všech úrovních řízení
 systém řešení stížností a jeho výstupy směrem 

k zaměstnancům
 koncepce řízení lidských zdrojů
 systém interní dokumentace pro oblast řízení lidských 

zdrojů (nařízení tajemníka..)
 provázanost popisů pracovní činnosti s plány 

vzdělávání
 propracovaný systém péče o pracovní prostředí a 

bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců, kvalitně 
fungující systém závodní preventivní péče

 udržitelnost základních benefitů ze Sociálního fondu 
zaměstnavatele

 dlouhodobě vysoký podíl zaměstnávání 
handicapovaných zaměstnanců včetně vytvořených 
specifických podmínek pro jejich práci

 principy  a dodržování rovných příležitostí

 zvýšit péči o zaměstnance na mateřské a rodičovské 
dovolené

 zvýšit návratnost dotazníků v šetření spokojenosti 
zaměstnanců

 více pozornosti věnovat kariérnímu postupu 
zaměstnanců

 zkvalitnění adaptačního procesu u nových 
zaměstnanců

Bodové hodnocení subkritéria
64

Subkritérium 3.2. Zjišťování, rozvíjení a využívání kompetencí zaměstnanců a slaďování 
cílů jednotlivců s cíli úřadu

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Úřad má přesně nastavené klíčové kompetence pro 
jednotlivá pracovní místa, jsou posuzovány 
z hlediska potřeb úřadu a aplikovány při výběrových 
řízeních

 systemizace pracovních míst 
včetně funkčního popisu 
pracovního místa 

 nařízení tajemníka č. 171/2007 
„Postup při realizaci výběrových 
řízení na úředníky…“

 zákon č. 312/2002 Sb., 
o úřednících ÚSC

 vyhláška MV č. 512/2002 
o odborné způsobilosti úředníků 
ÚSC

P-D-C-A

Úřad realizoval projekt EU (2010/2011) „Zvýšení 
kvality řízení lidských zdrojů na MČ Praha 13“ 
zaměřený na manažerské schopnosti vedoucích 
úředníků. 

 jedním z výstupů bude zavedení 
systému hodnocení zaměstnanců 
formou nařízení tajemníka

P

Nastavený systém výběrových řízení – garance 
požadovaných kvalifikačních předpokladů dle zák. 
norem. 

 zákon č. 312/2002 Sb., 
o úřednících ÚSC

 nařízení tajemníka č. 171/2007 
„Postup při realizaci výběrových 

P-D-C-A



26

řízení na úředníky…“
 nařízení tajemníka č. 168/2007 –

„Postup při přijímání  nových 
zaměstnanců do prac. poměru“

Každý zaměstnanec (pracovní místo) má přesně 
vymezené své pravomoce, povinnosti a pracovní 
kompetence.
Klíčové kompetence jsou posuzovány z hlediska 
potřeb úřadu již při náboru nového zaměstnance –
systém výběrových řízení.
Systémem vzdělávání jsou kompetence zaměstnanců 
cíleně zvyšovány.

 nařízení tajemníka č. 171/2007 
„Postup při realizaci výběrových 
řízení na úředníky…“

 popis pracovní činnosti
 organizační a podpisový řád
 systemizace pracovních míst
 zákon č. 312/2002 Sb., 

o úřednících ÚSC
 vyhláška MV č. 512/2002 

o odborné způsobilosti úředníků
ÚSC

 nařízení tajemníka č. 161/2007 
„Postup při zajišťování povinného 
vzdělávání…“

 formulář „Hodnocení vzdělávací 
akce“ 

 výstupy z analýzy – pro rozpočet a 
systém vzdělávání

 individuální vzdělávací plán

P-D-C-A

Budoucí potřebné kompetence v rámci úřadu jsou 
stanoveny organizačním řádem, systemizací 
pracovních míst včetně funkčního popisu pracovního 
místa. Stanovení přesných kompetencí při 
výběrových řízeních v součinnosti s vedoucími 
odborů.

 organizační řád
 systemizace pracovních míst
 funkční popis pracovního místa
 nařízení tajemníka č. 161/2007 

„Postup při zajišťování povinného 
vzdělávání…“

 formulář „Hodnocení vzdělávací 
akce“ 

 výstupy z analýzy – pro rozpočet a 
systém vzdělávání

 individuální vzdělávací plán

P-D-C-A

Strategii pro rozvoj kompetencí má úřad v souladu se 
zákonem č. 312/2002 Sb., o ÚSC stanovenou 
v koncepci řízení lidských zdrojů a rozpracovanou 
v nařízení tajemníka pro oblast vzdělávání. 
Pro úředníky jsou vypracovávány individuální plány 
vzdělávání a dále je s nimi systematicky a cíleně 
pracováno.

 zákon č. 312/2002 Sb., 
o úřednících ÚSC

 vyhláška MV č. 512/2002 
o odborné způsobilosti úředníků 
ÚSC

 nařízení tajemníka č. 161/2007 
„Postup při zajišťování povinného 
vzdělávání…“

 formulář „Hodnocení vzdělávací 
akce“ 

 výstupy z analýzy – pro rozpočet a 
systém vzdělávání

 individuální vzdělávací plán
 koncepce rozvoje řízení lidských 

zdrojů

P-D-C-A

Úřad má nastavený systém vzdělávání v souladu se 
zák. normami a potřebami úřadu – individuální 
vzdělávací plány zaměstnanců – systém zpětné vazby
Provádění analýzy za účelem zvyšování kvality 

 zákon č. 312/2002 Sb., 
o úřednících ÚSC

 nařízení tajemníka č. 161/2007 
„Postup při zajišťování povinného 

P-D-C-A



27

vzdělávacího procesu včetně vazby na ekonomické 
ukazatele.
Individuální plán vzdělávání je sestavován po 
nástupu zaměstnance a průběžně je vyhodnocován a 
aktualizován.

vzdělávání…“
 formulář „Hodnocení vzdělávací 

akce“ 
 výstupy z analýzy – pro rozpočet a 

systém vzdělávání
 individuální vzdělávací plán

Analýza potřeb vzdělávání probíhá průběžně ve 
vazbě na legislativní změny, organizační změny, 
přidělené finanční prostředky

 organizační řád a jeho změny
 legislativní změny
 rozbory čerpány fin. prostředků na 

vzdělávání
 návrh rozpočtu na kal. rok

P-D-C-A

Ve věci vzdělávání je získávána zpětná vazba od 
zaměstnanců bezprostředně po ukončení vzdělávací 
akce (hodnotící dotazník) včetně osobní komunikace
Úřad realizoval projekt EU (2010/2011) „Zvýšení 
kvality řízení lidských zdrojů na MČ Praha 13“, 
jedním z výstupu bude procesní mapa „Hodnocení 
zaměstnanců“ včetně Nařízení tajemníka k určení 
postupu .
Úřad každoročně zjišťuje dotazníkovým šetřením 
spokojenosti zaměstnanců i oblast spokojenosti se 
vzděláváním a profesním růstem.

 nařízení tajemníka č. 161/2007 
„Postup při zajišťování povinného 
vzdělávání…“

 formulář „Hodnocení vzdělávací 
akce“ 

 je plánováno zavedení systému 
hodnocení zaměstnanců v rámci 
kterého bude prostor pro zpětnou 
vazbu  ve věci profesního růstu

 „Dotazník spokojenosti 
zaměstnanců ÚMČ Praha 13“

 vyhodnocení dotazníkového šetření

P-D-C-A

Plány vzdělávání jsou odvíjeny od strategie a 
hlavních úkolů úřadu

 zákon o hl. m. Praze a Statut
 organizační řád ÚMČ Praha 13
 koncepce rozvoje MČ Praha 13

P-D-C-A

Plány vzdělávání jednotlivých zaměstnanců jsou 
vždy připravovány s ohledem na potřeby a 
charakteristiku pracovního místa

 individuální vzdělávací plány
 systemizace pracovních míst 

včetně funkčního popisu 
pracovního místa

P-D-C-A

V oblasti vzdělávání je značná pozornost věnována 
vzdělávání ve vazbě na jednání a komunikaci 
s klientem, time management, manažerské schopnosti

 přehled školení všech 
zaměstnanců,

 statistika 
 individuální vzdělávací plány 

zaměstnanců

P-D-C-A

Manažerské schopnosti jsou jednou z podmínek při 
výběru vedoucích úředníků a jsou stanoveny 
v systemizaci pracovních míst (funkční popis prac. 
místa)

 výběrová řízení
 systemizace pracovních míst
 pracovní řád
 popis pracovní činnosti

P-D-C-A

Vedoucí úředníci jsou zařazeni do systému 
povinného vzdělávání v rámci zákona o úřednících –
vzdělávání vedoucích úředníků. 

 zákon č. 312/2002 Sb., o ÚSC
nařízení tajemníka č. 161/2007 
„Postup při zajišťování povinného 
vzdělávání…“

 individuální vzdělávací plán
 hodnocení zaměstnanců (v plánu

zavedení systému hodnocení 
zaměstnanců v roce 2013) ve 
vazbě na rozvíjení dovedností ved. 
úředníků

P-D-C-A

Manažerské dovednosti jsou cíleně rozvíjeny formou 
vhodných vzdělávacích aktivit.

 individuální vzdělávací plán 
 výstupy z projektu (diagnostika 

P-D-C-A



28

Úřad realizoval projekt EU (2010/2011) „Zvýšení 
kvality řízení lidských zdrojů na MČ Praha 13“ 
zaměřený na manažerské schopnosti vedoucích 
úředníků.

řídících schopností)
 vzdělávací manažerské akce na 

základě výstupů z projektu 
zaměřené na rozvoj řídících 
schopností ved. úředníků

Úřad preferuje vytváření pracovních týmů a cíleně 
rozvíjí týmovou spolupráci

 týmy pro projekty EU – dosud 28 
projektů

 CAF tým
 ad hoc pracovní skupiny k různým 

okruhům činností (inventarizace, 
volby, koncepce rozvoje….)

 školení na rozvoj týmové 
spolupráce

P-D-C-A

Úřad má propracovaný postup při nástupu nového 
zaměstnance stanovený v Nařízení tajemníka

 nařízení tajemníka č. 168/2007 
„Postup při přijímání nových 
zaměstnanců do pracovního 
poměru“

 pracovní řád
 Etický kodex úředníka
 vnitřní normy organizace

P-D-C-A

Adaptační proces na úřadě probíhá uplatněním cyklu 
„Adaptační školení + vstupní školení BOZP a PO + 
určený zaměstnanec“
Úřad realizoval projekt EU (2010/2011) „Zvýšení 
kvality řízení lidských zdrojů na MČ Praha 13“ 
zaměřený na manažerské schopnosti vedoucích 
úředníků, jedním z výstupu bude procesní mapa 
„Adaptace zaměstnanců“ včetně Nařízení tajemníka 
k určení postupu. 

 adaptační kurz
 vstupní školení BOZP a PO
 je plánováno vytvoření procesní 

mapy „Adaptace zaměstnanců“
 je plánováno vytvoření nařízení 

tajemníka k adaptačnímu procesu 
nových zaměstnanců

P-D-C-A

P

Úřad realizuje interní mobilitu a vnitřní rotaci 
zaměstnanců v zájmu zabezpečení vzájemné 
zastupitelnosti v rámci odborů

 zastupitelnost zaměstnanců P-D

Úřad podporuje vytváření pracovních týmů  projektové týmy v rámci projektů z 
EU, CAF tým, ad hoc pracovní 
skupiny k řešení zadaných úkolů

P-D-C-A

Úřad nerealizuje externí mobilitu zaměstnanců

Rotace nových zaměstnanců je využívána pouze 
v rámci odboru či oddělení z důvodu speciálních 
přístupových práv do IS, specifických požadavků 
(ZOZ, zkoušky ověřování, matrik.apod.)

 u cca 20% pracovních míst je 
možné realizovat rotaci nových 
zaměstnanců  v rámci odborů bez  
rizika porušení specifik pracovních 
míst

P-D

Úřad realizuje vnitřní rotaci zaměstnanců v zájmu 
zabezpečení vzájemné zastupitelnosti v rámci odborů

 schopnost úřadu zabezpečit provoz 
odborů bez omezení vzájemnou 
zastupitelností zaměstnanců 
v rámci jednotlivých odborů

P-D

Forma výměnné stáže byla realizována v rámci 
projektu EU v roce 2010

 zahraniční výměnná stáž s Anglií –
Projekt EU „Rozvoj lidských 
zdrojů MČ Praha 13 k zajištění 
hospodářské a sociální 
soudružnosti v souvislosti 
s rozvojem území“

P-D



29

Úřad má vytvořené podmínky pro zavádění 
moderních metod vzdělávání včetně technického 
vybavení (vizualizační a prezentační pomůcky)

 vlastní počítačová učebna 
s vybavením

 víceúčelová místnost s využitím 
pro vzdělávání (kapacita cca 80 
osob)

 všichni zaměstnanci vybaveni 
počítačem k možnosti e-
learningového  kurzu

P-D-C-A

Úřad intenzivně využívá e-learningové kurzy  přehled vzdělávacích aktivit 
(statistika)

 rozpočet
 vzdělávací plány zaměstnanců

P-D-C-A

Úřad má identifikovány rizikové situace a pracovní 
místa, na kterých mohou tyto situace nastat.
Na těchto pracovních místech úřad poskytuje 
rizikový příplatek.

 systemizace pracovních míst 
včetně funkčního popisu 
pracovního místa

 kategorizace pracovních míst
 poskytování rizikového příplatku

P-D-C-A

Do plánů vzdělávání jsou cíleně zařazována i školení 
na rozvoj komunikačních dovedností především na 
přepážkových pracovištích a na pracovištích 
s neuropsychickou zátěží 

 vzdělávací plány
 statistika vzdělávacích akcí
 hodnocení zaměstnanců (v plánu 

zavedení systému hodnocení 
zaměstnanců v roce 2013)

P-D-C-A

Úřad má vytvořený systém měření spokojenosti 
klientů úřadu s jednáním úředníků.
Úřad prošel komunikačním auditem, po vyhodnocení 
byla přijata určitá konkrétní opatření.

 dotazníková šetření
 komunikační audit

P-D-C-A

Úřad má vytvořený systém hodnocení vzdělávacích 
akcí.-formou dotazníků získává zpětnou vazbu.

 dotazník „Hodnocení vzdělávací 
akce“

 vyhodnocení dotazníků

P-D-C-A

Úřad pravidelně měsíčně vyhodnocuje efektivitu 
vynaložených nákladů na vzdělávání ve vazbě na 
rozpočet

 sledování čerpání v SW Ginis
 dotazníky zpětné vazby

P-D-C-A

Pravidelně průběžně provádíme hodnocení účelnosti 
jednotlivých forem vzdělávání

 dotazníková šetření (zpětná vazba)
 informace od vedoucích odborů

P-D-C-A

V rámci snahy o úspory v této oblasti hledáme různé 
formy efektivnějšího školení 

 školení IT ve vlastní školící 
místnosti vlastními lektory

 školení v budově Radnice pro větší 
skupinu zaměstnanců

 E-learningové kurzy

P-D-C-A

Silné stránky
Oblasti pro zlepšování

 propracovaný systém vzdělávání
 zavedený systém hodnocení spokojenosti zaměstnanců

 zavést systém pravidelného hodnocení 
zaměstnanců ve vazbě na systém odměňování

 zdokonalit systém adaptace nových zaměstnanců



30

Bodové hodnocení subkritéria
61

Subkritérium 3.3. Zapojování zaměstnanců rozvíjením otevřené komunikace a udělováním 
pravomocí

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Úřad má nastaven systém pravidelných porad na 
všech úrovních organizace.
V rámci porad je prostor pro podávání námětů a 
návrhů.
Zpětná vazba formou dotazníkových šetření 
spokojenosti zaměstnanců včetně prostoru pro 
iniciativní náměty a připomínky.
Připomínkovací řízení ke stěžejním vnitřním 
předpisům organizace.
Proces plánování rozpočtu – přípravy a projednávání

 porady vedení, zápisy z porad 
vedoucích odborů, zápisy z porad 
na jednotlivých odborech, zápisy 
z porad ad hoc prac. skupin.

 dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců – zpětná vazba 
zaměstnancům – výsledky 
dotazníkového šetření

 příprava na sestavení rozpočtu –
plánování;

P-D-C-A

Dotazníková šetření spokojenosti zaměstnanců 
s prostorem k vyjádření se o úrovni komunikace na 
úřadě.
Dotazníková šetření – zpětná vazba – v oblasti 
vzdělávání.
Závěrečný prostor při poradách vedoucích odborů
Možnost připomínek k interní komunikaci formou 
schránky pro podněty a náměty v atriu budovy

 dotazník spokojenosti zaměstnanců
 hodnotící dotazník v oblasti 

vzdělávání
 zápisy z porad vedoucích odborů 

zveřejněné na intranetu a dostupné 
všem zaměstnancům

 schránka pro podněty a připomínky 
v atriu budovy radnice

P-D-C-A

Otevřená komunikace patří k firemní kultuře úřadu.
Každý zaměstnanec má možnost otevřené 
komunikace se svým nadřízeným, zaměstnanci mají 
možnost osobní konzultace přímo u tajemníka úřadu.
V rámci porad na jednotlivých odborech je vytvářen 
prostor pro otevřenou komunikaci.

 zápisy z porad vedoucích odborů P-D-C-A

Pravidla pro týmovou spolupráci jsou řešena 
v pracovním řádu a dále v interních předpisech přímo 
k dané problematice 
Úřad podporuje týmovou spolupráci, vytvářejí se ad 
hoc pracovní týmy
Je podporováno vzdělávání zaměstnanců v rozvíjení 
týmové spolupráce 
Sportovní týmy v rámci reprezentace úřadu
Úřad se úspěšně zapojuje do projektů v rámci fondů 
EU (dosud 28 projektů) , do 5 dalších projektů jsme 
přihlášeni

 pracovní řád
 nařízení tajemníka
 projektové týmy v rámci fondů 

z EU
 školení na týmovou spolupráci
 sportovní soutěže (Třebonické hry, 

sportovní turnaje apod.)
 ad hoc pracovní týmy 

(inventarizace, CAF, komunitní 
plánování, příprava rozpočtu, 
projektové skupiny, organizování 
akcí pořádaných MČ v různých 
oblastech – „Butovický zvoneček, 
Dny země, Den dětí, Koncert pro 
Park  atd…). 

P-D-C-A

V rámci každoročně prováděných dotazníkových 
šetření spokojenosti zaměstnanců je dán prostor pro 
náměty a návrhy na zlepšení od zaměstnanců. 

 dotazníky spokojenosti 
zaměstnanců

 výstupy z dotazníkových šetření

P-D-C-A



31

Úřad již 8. rokem realizuje CAF projekt v rámci 
kterého je přijímán akční plán zlepšování 
V rámci otevřené komunikace mezi zaměstnanci a 
ved. úředníky jsou předkládány jednotlivě návrhy na 
zlepšení a po odsouhlasení jsou realizovány 
Možnost využití schránky pro připomínky v atriu 
budovy (i pro občany)

 projekt CAF
 akční plán zlepšování
 schránka pro připomínky v atriu

V rámci otevřené komunikace mezi zaměstnanci a 
ved. úředníky jsou předkládány jednotlivě návrhy na 
zlepšení a po odsouhlasení jsou realizovány.
Náměty zaměstnanců jsou jak v oblasti pracovní, tak 
zahrnují i mimopracovní aktivity

 zlepšení pracovního prostředí 
(květinová výzdoba v atriu, 
místnost pro matky na kojení a 
přebalování, zavedení využívání 
sprch pro zaměstnance, realizace 
občerstvení – teplý bufet pro
zaměstnance i návštěvníky úřadu

 pokračování „Adopce na dálku“
    (studium dívky z Afriky).
 sponzoring chovu zvířat v ZOO 

Praha a ZOO Olomouc
 první soutěž elektromobilů v ČR 

„Tichá cesta“ z podnětu našich 
zaměstnanců 

P-D-C-A

Zaměstnanci jsou průběžně zapojováni do 
připomínkování stěžejních dokumentů a interních 
norem úřadu

 koncepce rozvoje městské části
 plán a příprava rozpočtu
 připomínkování  interních norem 

jako org. řádu a některých nařízení 
tajemníka

P-D-C-A

Zaměstnanci jsou průběžně zapojováni do procesu 
zlepšování při jeho vlastní realizaci 

 účast v týmech - projekty P-D

V organizaci probíhají porady na všech úrovních. 
Na plánu rozpočtu se posuzují stanovené priority a 
závazky společným projednáváním

 zápisy z porad
 systém projednávání plánu 

rozpočtu až po závěrečné schválení 
ZMČ

P-D-C-A

Úřad má zaveden pravidelná systém měření 
spokojenosti zaměstnanců, kterým jsou zjišťovány 
názory zaměstnanců k obecné spokojenosti a osobní 
spokojenosti. Výsledky jsou vyhodnocovány

 dotazníky spokojenosti 
zaměstnanců

 výstup z dotazníkového šetření
 informování zaměstnanců 

o výsledcích dotazníkového šetření 
– zpětná vazba

P-D-C-A

Úřad realizuje na základě výsledků šetření 
spokojenosti zaměstnanců opatření, která lze 
z provozních nebo finančních důvodů realizovat 

 zavedení provozu sprch pro 
zaměstnance

 zavedení schránky pro náměty 
v atriu budovy

 projednání změny sortimentu 
občerstvení v bufetu pro 
zaměstnance i občany – rozšíření o 
teplý bufet

 zřízení místnosti pro kojení

P-D-C-A

O výsledcích průzkumu dotazníkového šetření jsou 
zaměstnanci pravidelně informování po zpracování 
výsledků a jejich vyhodnocení.

 informace o výstupech 
z dotazníkového šetření (e-mailem)
zpětná vazba od zaměstnanců (e-
mailem i osobně)

P-D-C-A

Úřad podporuje zaměstnance v poskytování zpětné 
vazby formou dotazníkových šetření, možností 

 dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců

P-D-C-A



32

využití schránky na náměty  a připomínky v atriu 
budovy, možností osobní konzultace přímo u vedení 
úřadu.

 dotazník „Hodnocení vzdělávací 
akce“

 možnost osobního projednání 
přímo u vedení úřadu

Zaměstnanci poskytují zpětnou vazbu účastí v  
dotazníkových šetřeních, osobními konzultacemi 
s vedoucími odborů, ved. oddělení a vedením úřadu

 statistika účasti v dotazníkových 
šetřeních

 osobní konzultace s vedoucími 
úředníky a vedením úřadu

P-D-C-A

Na ÚMČ aktivně působí odborová organizace.
Je uzavřena kolektivní smlouva mezi 
zaměstnavatelem a odborovou organizací .

 kolektivní smlouva
 připomínkování stěžejních 

interních norem
 spoluúčast na kontrole dodržování 

pracovně právních předpisů
 účast tajemníka na odborových 

schůzích
 účast člena odborové organizace ve 

správní radě Sociálního fondu 
zaměstnavatele.

P-D

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 úspěšné zapojování do různých projektů (EU a pod....)
 zavedený systém dotazníkového šetření spokojenosti 

zaměstnanců
 otevřená komunikace v rámci  úřadu

 zvýšit procenta zapojovaných zaměstnanců do 
projektů EU

 zvýšit návratnost dotazníků spokojenosti 
zaměstnanců širší komunikací se zaměstnanci

Bodové hodnocení subkritéria
48

Celkové hodnocení kritéria 3 
Celkový


3.1
Transparentní plánování, řízení a zlepšování lidských zdrojů 
s ohledem na strategii a plánování 64

3.2
Zjišťování, rozvíjení a využívání kompetencí zaměstnanců a 
slaďování cílů jednotlivců s cíli organizace 61

3.3
Zapojování zaměstnanců rozvíjením otevřeného dialogu a 
udělováním pravomocí 48

58

Kritérium 4: Partnerství a zdroje

Subkritérium 4.1. Rozvíjení a uplatňování klíčových partnerských vztahů

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Strategičtí partneři a charakter vztahů a dále 
odpovědnost jednotlivých odborů za tyto vztahy jsou 
detailně definovány v sebehodnotící zprávě CAF 
2010

sebehodnotící zpráva CAF 2010 P-D-C



33

Odpovědnost při řízení činností úřadu definuje 
Organizační řád, vydaný v souladu se zákonem o hl. 
m. Praze. Výkonným orgánem v oblasti samostatné 
působnosti je rada městské části, zodpovědná 
zastupitelstvu městské části. Rada ukládá 
odpovědnost za realizaci svých usnesení starostovi, 
jeho zástupcům a tajemníkovi úřadu. Starosta může v
oblasti samostatné působnosti ukládat úkoly 
tajemníkovi i vedoucím odborů. Výkon státní správy 
v přenesené působnosti koordinuje tajemník úřadu a 
stanovuje v této oblasti úkoly vedoucím odborů.

organizační řád P-D-C-A

Úřad spolupracuje s neziskovými organizacemi i se 
soukromými firmami při pořádání kulturních a 
společenských akcí. Městská část každoročně 
vypisuje, přiděluje a vyhodnocuje granty pro oblast 
kultury, sportu a využití volného času, a dále granty 
pro oblast sociální péče a služeb. V sociální oblasti 
spolupracuje úřad s velkou řadou neziskových 
organizací. (viz 8.2.). Rozsáhlá spolupráce 
s organizacemi VS při realizaci projektů (CzechPoint, 
datové schránky, projekty EU, Opencard, Základní 
registry atd.)

Grantový systém, tiskové zprávy P-D

Poskytujeme možnost praxí pro studenty středních 
škol. Výměnu s partnery však neuskutečňujeme a ani 
ji neplánujeme.

smlouvy se středními školami P-D

Úřad cítí velkou společenskou odpovědnost. Kromě 
pořádání velkého množství akcí bezpečnostního, 
společenského, kulturního, osvětového, výchovného 
a sportovního charakteru věnuje úřad velké úsilí a 
finanční prostředky na udržování a zvelebování 
životního prostředí (budování parků, revitalizace 
dětských hřišť a území, výsadba zeleně, cyklostezky, 
aj.) (viz kriterium 8). Velká pozornost je věnována 
bezpečnosti na MČ (kamerový systém, budování 
bezpečných křižovatek a přechodů, spolupráce 
s městskou policií a policií ČR) a integraci zdravotně 
postižených občanů (budujeme bezbariérové 
prostředí na MČ – přechody, metro, veřejné budovy). 
Spolupráce s neziskovými organizacemi například při 
komunitním plánování.

Grantový systém, rozpočet, komunitní 
plánování

P-D-C

Úřad je zapojen do Místní agendy 21 v kategorii D a 
usiluje o vstup do kategorie C

webové stránky P-D

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 definování partnerů a vztahů
 Místní agenda  21

 postoupení do vyšší kategorie MA 21
 ...

Bodové hodnocení subkritéria
51



34

Subkritérium 4.2. Rozvíjení a uplatňování partnerství s občany/zákazníky

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Významným prostředkem zapojení veřejnosti do 
záležitostí týkajících se společnosti jsou grantové 
programy. Městská část vypisuje, přiděluje a 
vyhodnocuje granty pro oblast využití volného času a 
oblast sociální péče a služeb. Úřad také spolupracuje 
s nestátními neziskovými organizacemi na pořádání 
osvětových akcí, zejména v oblasti životního 
prostředí.

Grantový systém P-D-C

Veřejná zasedání zastupitelstva, dny otevřených 
dveří, pravidelné besedy se starostou, pravidelný 
dotazníkový průzkum spokojenosti zaměstnanců a 
spokojenosti zákazníků úřadu, dotazníkový průzkum 
u podnikatelů, setkávání se zástupci neziskových 
organizací v rámci Místní agendy 21, zapojení se do 
zpracování „Koncepce rozvoje Městské části Praha 
13“, komunitní plánování, schránka na podněty.

zápisy ZMČ, dotazníky spokojenosti 
zaměstnanců, zákazníků, podnikatelů, 
zápisy se setkání v rámci MA 21, 
Koncepce rozvoje Městské části 
Praha 13 / Strategie

P-D-C-A

Aktivní informační politika úřadu a městské části. – tiskový servis pro regionální i 
celostátní média, zajišťovaný 
mluvčím městské části,
– vlastní média (časopis, televize, 
web),
– komunikace oddělení tisku a 
informací s občany (osobně, 
telefonicky, elektronickou poštou),
– informační terminály v budově 

úřadu,
– informační obrazovky v budově 

úřadu

P-D

Silné stránky Oblasti pro zlepšování

 aktivní informační politika
 ...

 ...
 ...

Bodové hodnocení subkritéria
47

Subkritérium 4.3. Řízení financí

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Finanční hospodaření je řízeno a usměrňováno 
rozpočtem  daného kalendářního roku, který podává 
ucelenou informaci o příjmech a výdajích

Schválený a upravený rozpočet PDCA

Rozpočet odráží jednotlivé cíle, které mají být 
v daném roce uskutečněny.

Schválený a upravený rozpočet, který 
obsahuje akce, které jsou v dané 

PDCA



35

uskutečňovány a i akce rozvržené do 
více let.

V průběhu roku je rozpočet navýšen o přidělené 
účelové transfery.

Čerpání dotačních prostředků na 
účelové akce.

PDCA

Rozpočet je navržen z reálně očekávaných příjmů a 
z nich vychází návrh výdajů. Dále se vychází 
z uzavřených závazků, z výhledu, z informací o 
dotačních zdrojích a přihlíží se k vývoji  příjmů a 
výdajů v letech minulých. Součástí tvorby rozpočtu 
jsou návrhy odborů, konzultace vedené s odbory a 
projednávání návrhů s vedením úřadu.  

Požadavky odborů, 
podklady z HMP k dotačním 
vztahům, materiály  předkládané na 
FV a na RMČ a konečná verze na 
ZMČ

PDCA

V rámci řízení investičních výdajů se zpracovávají 
2x do roka požadavky na transfery z rozpočtu 
hl.m.Prahy.

Zpracované a odeslané žádosti na 
MHMP.  Zpracovávají  se přehledy a 
detailní údaje o finančním profilu akcí 
pro MHMP.

PDCA

Zpracování čtvrtletních rozborových materiálů 
(přehledy o vývoji hospodaření – rozpočtu).

Materiál na FV, RMČ, ZMČ a HMP a 
usnesení z těchto orgánů.

PDCA

Návrh rozpočtu a závěrečného účtu, oba materiály 
zpracované velmi podrobně na jednotlivé paragrafy a 
položky u  jednotlivých útvarů

- zveřejňování na úřední desce, na 
internetových stránkách ÚMČ 
včetně podrobných tabulek, 

- možnost nahlédnout do těchto 
materiálů  je  na ekonomickém 
odboru, v informační kanceláři,

- občané se mohou účastnit 
zasedání ZMČ, 

- projednávání rozpočtu na ZMČ je 
veřejné

PDCA

Usnesení  RMČ a ZMČ k těmto materiálům Zveřejňovány na úřední desce a 
internetových stránkách úřadu.

PDCA

Změny rozpočtu  - změny schvaluje RMČ 1 až 2x 
měsíčně, 

- projednává i FV,
- zpracování čtvrtletního, 

pololetního materiálu na FV,  
RMČ, ZMČ, 

- měsíční zasílání sestavy změn 
rozpočtu na HMP

PDCA

Čtvrtletní a pololetní rozbory  o plnění rozpočtu - materiál předkládán na FV, RMČ, 
ZMČ, 

- „přehled o plnění rozpočtu“ 
zpracovaný dle pokynu HMP je 
čtvrtletně zpracováván pro HMP 

PDCA

Hospodaření s dotačními zdroji - transfery z HMP, 
státního rozpočtu, ministerstev, EU

- v rozpočtu a účetnictví sledováno 
odděleně,

-  informace o čerpání je uvedená 
ve čtvrtletních rozborech , 

- transfery jsou předmětem 
finančního vypořádání, 

- samostatný přehled o čerpání 
transferů je zpracováván 
čtvrtletně pro HMP a je také 

PDCA



36

součástí čtvrtletních rozborů MČ
Grantové prostředky - schvaluje grantová  komise, RMČ 

a ZMČ, 
- zpracování čtvrtletního, 

pololetního materiálu na FV,  
RMČ, ZMČ.

-  Informace  je součástí 
rozborových materiálů,

- příjemci předkládají informaci o 
využití  a doklady o čerpání,

- Směrnice pro udělování grantů.
- Granty jsou předmětem vnitřní 

kontroly a také ostatních kontrol
- Informace o grantech  je 

zveřejňována na internetových 
stránkách MČ 

PDCA

Finanční kontrola hospodaření - auditorskou firmou, finanční 
kontrolou z HMP a kontrolou 
z ministerstev.

PDCA

Vnitřní kontrolní systém - útvary zpracovávají čtvrtletní 
informaci ke svému rozpočtu,

- probíhá průběžná kontrola čerpání 
rozpočtu ze strany ekonomického 
odboru a jednotlivých útvarů 
v programu GINIS,

- kontroly  vnitřního  auditu a 
odboru kontroly 

- rozborové materiály o 
hospodaření a některé finanční 
záměry jsou předkládány 
Finančnímu výboru

PDC

Kontrola čerpání v programu GINIS - zavedení nového účetního a 
rozpočtového programu,

- účetní a rozpočtové operace  jsou 
zpracovány, evidovány a 
sledovány komplexně

- nastavení kontroly čerpání výdajů 
ve vazbě na rozpočtové 
prostředky - ověření souladu 
faktury s rozpočtem probíhá 
automaticky, 

- při nedostatečného krytí 
finančních prostředků pak  není 
operace schválena 

PDC

Veřejné zakázky - vydána směrnice starosty, 
- ke každé zakázce je jmenována 

komise, 
- informace na internetových 

stránkách úřadu, 
- RMČ vyhlašuje zadání veřejné 

zakázky a vyhlašuje vítěze 
(usnesení je na úřední desce a na 
internetových stránkách)

PDCA

Návrh rozpočtu a závěrečného účtu, oba materiály 
zpracované velmi podrobně na jednotlivé paragrafy a 

- zveřejňování na úřední desce, na 
internetových stránkách ÚMČ 

PDCA



37

položky u  jednotlivých útvarů včetně podrobných tabulek, 
- možnost nahlédnout do těchto 

materiálů  je  na ekonomickém 
odboru, v informační kanceláři,

- občané se mohou účastnit 
zasedání ZMČ, 

- projednávání rozpočtu na ZMČ je 
veřejné

Kontrola čerpání výdajů a plnění příjmů (rozpočtu) - Pravidelné rozborové materiály  
předkládané FV, RMČ, ZMČ, 
MHMP, 

- pravidelné měsíční odsouhlasení  
stavu příjmů u jednotlivých 
odborů, 

- možnost okamžité  kontroly 
příjmů a výdajů jednotlivými 
útvary a ekonomickým odborem,

- pravidelná kontrola čerpání 
výdajů a plnění příjmů

PDCA

Dotační  účelové zdroje 
(transfery z HMP, státního rozpočtu, EU,….), dary

Kontrola výdajů v souvislosti 
s účelem.

PDCA

Výdaje většího rozsahu Schvalovány RMČ a ZMČ 
s přihlédnutím k účelnosti a 
potřebnosti.

PDC

Efektivní řízení začíná u tvorby rozpočtu Je kladen důraz , aby požadavky na 
výdaje odrážely reálné potřeby útvarů 
a zároveň zachovaly kvalitu činností 
jimi plněné. Přihlíží se 
k rozpočtovému výhledu a k trendu 
postupného snižování výdajů.

PDC

Pravidelné externí přezkoumání hospodaření Provádí externí firma. PDCA

Kontrola čerpání výdajů a plnění příjmů (rozpočtu) - Pravidelné rozborové materiály  
předkládané FV, RMČ, ZMČ, 
MHMP, 

- pravidelné měsíční odsouhlasení  
stavu příjmů u jednotlivých 
odborů, 

- možnost okamžité  kontroly 
příjmů a výdajů jednotlivými 
útvary a ekonomickým odborem,

- pravidelná kontrola čerpání 
výdajů a plnění příjmů

PDCA

Je zpracován výhled na dobu 5-ti let
Usnesení RMČ a ZMČ. PDC

Zavedení ekonomického systému GINIS Systém podává kompletní přehled o 
zpracování jednotlivých 
ekonomických operací.
Zpřístupnění informací každému 
útvaru o jeho rozpočtu.

PDCA

Zprovoznění „tabulkového rozpisu plánu“ v systému 
GINIS. Rozpis podává úplný přehled o výdajové 

Systém GINIS – modul Smluv. PDCA



38

stránce rozpočtu útvarů  i celého úřadu. Zároveň 
slouží ke kontrole čerpání výdajů.
Transparentnost finančního řízení Předkládání čtvrtletních, pololetních 

rozborových materiálů  na FV, RMČ 
ZMČ.
Projednávání  materiálů na ZMČ se 
účastní vedoucí pracovníci útvarů 
úřadu. 
Roční rozbory a závěrečný účet je 
zveřejňován na internetových 
stránkách MČ. Stejně tak i rozpočet 
na daný kalendářní rok.
Útvary mají  přístup do systému 
GINIS k okamžité zjištění a přehledu 
o svém hospodaření.

PDC

Zavedení „průvodního listu“ k novým závazkům, 
obsahuje k „rozpočtové krytí“.

Používání v organizaci. PDCA

Je zpracován výhled na dobu 5-ti let
Usnesení RMČ a ZMČ PDC

Provádění průběžného monitoringu nákladů Rozborové materiály čtvrtletní, 
pololetní, roční včetně čtvrtletního 
hodnocení vývoje hospodaření pro 
HMP. Průběžná kontrola výdajů u 
jednotlivých útvarů – zjištění 
okamžitého stavu výdajů  odborů.

PDC

Kontrola čerpání rozpočtu Zajištěno systémem GINIS (výdaj ve 
vazbě na rozpočet). 

PDCA

Rozbor nákladů po jednotlivých útvarech Náklady jednotlivých útvarů jsou 
v rozpočtu a účetnictví oddělené –
tzv. ORJ (každý útvar má svůj),viz 
rozborové materiály 

PDC

Delegování a decentralizování je zahrnuto ve 
vnitřních směrnicích

Organizační a podpisový řád, 
Směrnice o finanční kontrole, 
Ekonomické směrnice

PDCA

Delegování povinností  a odpovědností příkazce 
operace, správce rozpočtu a hlavní účetní.
S tím souvisí i odpovědnost vedoucích odborů 
(příkazce operace) za rozpočty svého útvaru nebo jím 
pověřeného pracovníka)

Vnitřní směrnice PDC

Odpovědnost za hospodaření vyplývá i ze zákona:
ZMČ pověřilo RMČ schvalovat změny rozpočtu bez 
omezení jejich výše

Zákon č. 131/2000 Sb. o hl.m.Praze PDCA

Zavedení nového ekonomického systému vyvolalo 
potřebu doplnit odpovědnosti jednotlivých uživatelů

Novelizace směrnice o oběhu 
účetních dokladů

PDC

Výdaje nad 40 000 Kč jsou parafovány tajemníkem 
úřadu nebo příslušnými zástupci starosty a starostou

Kompetence vymezené organizačním 
a podpisovým řádem

PDCA

Kontrola dodržování  vnitřních směrnic a zákonných 
norem je prováděna.

Kontroluje útvar vnitřního auditu. 
Kontrolní zprávy.
Kontrola směrnic je také součástí 
přezkumu hospodaření.

PDC



39

Smluvní závazky, majetkové záležitosti, řešení 
pohledávek – v materiálové formě zpracovávají 
věcně příslušné útvary.
Krytí finančních požadavků v rozpočtu potvrzuje 
ekonomický odbor.

Předkládány k rozhodnutí FV, RMČ, 
ZMČ.

PDCA

Materiály obsahují informaci k problematice, návrh 
řešení, důvody realizace, finanční rozpis.

Financování – řešeno s ekonomickým 
odborem

PDC

Včasné řešení finančních požadavků, nové smluvní 
závazky, nové akce.

Konzultace s ekonomickým odborem 
k výši financování.
K návrhům se vyjadřuje FV na svém 
jednání.

PDC

Podrobný tabulkový rozpis nákladů. Výběrová řízení PDCA

Vnitřní audit.
Směrnice o finanční kontrole.

Byl zřízen útvar interního auditu – viz 
organizační řád.
Vydání směrnice o finanční kontrole.

PDC

Je zpracován plán auditů. Útvar vnitřního auditu  
provádí interní finanční audity.

Zpracovávají se hodnotící zprávy 
z těchto kontrol. S výsledky auditů 
jsou seznámeni kontrolované útvary.

PDC

Přezkoumání hospodaření provádí externí firma. Závěry o přezkoumání je součástí 
závěrečného účtu, který je zveřejněn 
na úřední desce a na internetových 
stránkách úřadu. Vedoucí jsou 
informováni a jejich prostřednictvím i 
zaměstnanci.

PDCA

Probíhají kontroly hospodaření finančním odborem 
MHMP 

Se závěry kontrol jsou seznámeni 
vedoucí odborů a jejich 
prostřednictvím i zaměstnanci.

PDC

Rozpis plánu výdajů v systému GINIS podává 
okamžitou informaci o stavu čerpání výdajů, ale také 
informaci o budoucích výdajích (smluvní závazky, 
objednávky).
Každý útvar má okamžitý přehled a může kontrolovat 
stav svých výdajů. Součástí je také informace o 
budoucích výdajích. Jedná se o efektivní a účinnou 
metodu finančního řízení a transparentnosti vůči 
zaměstnancům.

V systému GINIS byly všem útvarům 
zpřístupněny „tabulkové rozpisy 
plánu“.  

PDCA

Metodické vedení i srovnání hospodaření  v oblasti 
Prahy je řízené MHMP. Zpracovává se pravidelné 
čtvrtletní hodnocení.

Pokyny ke zpracování z MHMP.
Následné zpracování materiálu dle 
pokynů a jeho odeslání na MHMP.
Přijetí materiálu je potvrzené. 
Materiál je také předkládán 
k nahlédnutí finančním kontrolám a 
externímu auditu.

PDCA

Rozpočet, závěrečný účet Materiály jsou projednávány FV, 
RMČ, ZMČ. Jsou k dispozici všem 
zaměstnancům a veřejnosti  na 
internetových stránkách úřadu, v 
informační kanceláři, na 
ekonomickém odboru.

PDCA

Náklady jednotlivých útvarů jsou v účetnictví a 
rozpočtu odděleny.
Rozpočty jednotlivých organizačních složek tak 

Každému útvaru jsou přiděleny 
rozlišovací znaky, tzv. ORJ.

PDCA



40

představují  vnitroorganizační členění  nákladů podle 
útvarů
Investiční akce z dotačních zdrojů (transfery) jsou 
dále odděleny

Další rozlišení pomocí tzv. ORG, tj. 
specifický znak pouze pro danou akci

PDCA

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 Rozpočet je zpracován jako velice podrobný a obsáhlý 

materiál.
 Je rozpracovaný na jednotlivé položky a paragrafy 

s komentáři.

 Velká vypovídací schopnost a podrobný 
přehled o  příjmech i výdajích.

 .Rozpočet je přezkoumáván a je sledováno plnění.
 Podrobně zpracovaný rozpočet.
 Kontrola výdajů ve vazbě na rozpočet nastavená 

v programu GINIS.
 Do detailu rozpracované výdaje rozpočtu.
 Nastavený kontrolní systém.
 Každý útvar má okamžitý přístup ke svému rozpočtu.
 Podpora  kontroly rozpočtu systémem.
 Systém je zpracován a nastaven.
 Realizace  se provádí.
 Je sledování plnění formou kontrol.
 Rozlišení nákladů   jednotlivých útvarů.
 Okamžitý přehled čerpání výdajů a příjmů a také 

zároveň vývoje rozpočtu.

 Hledání dalších zdrojů příjmové oblasti.
 Posilování příjmové stránky vhodnými 

investicemi.
 Hledání reálných úpor ve výdajové části  při 

zachování kvality vykonávaných činností.

 Kontrolní činnosti útvarů v oblasti  vztahu 
k rozpočtu a k hospodaření.

 Hledat oblasti úspor v provozní části.
 Sestavit údržbové plány.
 Přehodnocení uzavřených smluv s cílem snížit 

náklady.
 Aktualizace směrnic v souvislosti s novými 

zákony.
 Zvýšit  úroveň finanční myšlení v jednotlivých 

útvarech

Bodové hodnocení subkritéria
66

Subkritérium 4.4. Řízení informací a znalostí

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Činnost celého úřadu upravuje mimo jiné systém 
Nařízení tajemníka a Směrnic starosty. Jsou 
nastaveny individuální vzdělávací plány každého 
úředníka. Úřad zaměstnává odborného pracovníka na 
vzdělávání úředníků. Je definován systém výcviku a 
školení zaměstnanců a vedoucích úředníků.

nařízení tajemníka, směrnice starosty, 
vzdělávací plány

P-D-C

Je definován jasný systém sdílení informací mezi 
vedením a odbory, odbory navzájem a jsou 
definovány jasné komunikační kanály.

zápisy z porad, e-mail, intranet, 
systém připomínkování podkladů, atd.

P-D

Úřad má výstřižkovou službu a monitoring médií 
(Newton IT). Aktivně využíváme ASPI a MISYS. 
Využíváme sbírky zákonů, odborné časopisy a 
publikace a cíleně je distribuujeme příslušným 
odborům nebo jednotlivcům. Zaměstnanci úřadu se 
účastní vzdělávacích školení (viz systém vzdělávání 
v kriteriu 3), odborných seminářů a konferencí. 
Informace získáváme i z porad jednotlivých 
vedoucích odborů nebo tajemnice na MHMP. 

výstřižková služba, zpětné dotazníky 
ze školení, zápisy z porad

P-D



41

Informace získané externě od občanů jsou dále 
vyřizovány a zpracovávány jako podněty.
Úřad získává informace z odborné literatury, na 
odborných školeních a seminářích. Poznatky čerpá 
z komunikace se zainteresovanými stranami, z 
vlastních průzkumů a místních šetření nebo z 
průzkumů Českého statistického úřadu. Sledování 
potřeb zainteresovaných stran v sociální oblasti –
výstavba domu s pečovatelskou službou, klub 
seniorů, atd. Na základě monitorování potřeb občanů 
– zakládání nových služeben Policie ČR a Městské 
policie, výstavba dětských hřišť, budování 
cyklostezek, rozšíření úředních hodin a pracovišť na 
ÚMČ, rozšiřování služeb (Opencard), atd.

průzkumy P-D

Informace zveřejňujeme na internetu, ve zpravodaji 
STOP, v regionální kabelové televizi, vlastní televizi 
TV 13, na úřední desce a elektronické úřední desce 
nebo sdělujeme osobně a telefonicky na informacích 
ve vestibulu Radnice. Vydáváme informační brožury 
a letáky, využíváme besedy s občany, veřejné 
projednávání důležitých místních otázek, veřejné 
zasedání zastupitelstva MČ. Zastupitelstvu 
předáváme materiály v elektronické nebo písemné 
formě. Telefonní seznam, jmenný adresář 
zaměstnanců úřadu a jiné informace rozdáváme 
zastupitelům na CD-ROMech. Úřad zaměstnává 
poradce pro národnostní menšiny pro snazší 
komunikaci s národnostními menšinami. Úřad 
disponuje zaměstnanci schopnými komunikovat ve 
všech světových jazycích a i ve znakové řeči.

webové stránky, STOP, informační 
letáky, organizační řád

P-D

Při ukončení pracovního poměru jsou vypracovávány 
předávací protokoly. Vedoucí odboru musí zajistit, 
aby nebyla znehodnocena data odcházejícím 
pracovníkem a aby byly předány všechny relevantní 
informace. Je zajištěna zastupitelnost zaměstnanců v 
pracovních náplních. Na tento postup existuje vnitřní 
směrnice. Máme motivační programy pro 
pracovníky, aby se riziko odchodu (a ztráty znalosti) 
snižovala – např. penzijní připojištění, výhody SFZ, 
atd.

předávací protokoly, nařízení 
tajemníka, zásady užívání SFZ

P-D-C

Silné stránky Oblasti pro zlepšování

 informační kanály
 monitoring médií

 předávání zkušeností zaměstnanců při odchodu z 
organizace

 znalostní databáze

Bodové hodnocení subkritéria
42

Subkritérium 4.5. Řízení technologií



42

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Řízení technologií v souladu se strategickými a 
operativními cíly

- vysoká kvalifikace zaměstnanců, 
- využívání informačních technologií 
v agendách úřadu
- uspokojivá znalost IT zaměstnanců
- vlastní školení zaměstnanců 
v oblasti IT
- rozvoj e-governamentu (e-služby -
datové schránky, e-podatelna, 
internetové obj. na úřad, apod. )
-  E viz Strategie úřadu

P-D-C

Strategie úřadu v oblasti používání technologií -
s přihlédnutím na strategické cíle úřadu

- vybavení HW včetně potřebného 
SW na všech pracovištích úřadu, 
rozšiřování zpracování informací a 
jejich přenos v el. formě s cílem na 
snižování režijních nákladů 
- používání dálkového řízení a 
ovládání VZT zařízení s cílem 
ekonomického a efektivního 
využívání při spotřebě tepla, chladu a 
el. energie
- vzdělávání pracovníků úřadu 
v oblasti používání HW a SW

P-D-C-A

Analýza výhodnosti používání technologických 
řešení

- prováděno interně v rámci OHS a OI 
s tím, že shrnutí a závěry jsou 
předkládány vedení MČ Praha 13 a 
jsou i součástí jednotlivých CAFů

P-D-C-A

Využívání praxe z jiných úřadů - není -

Efektivní využívání odpovídajících technologií - IT pod vlastní správou
- viz přiložený graf spotřeby médií na 
radnici, včetně tabulky

P-D-C-A

Využívání zkušeností z ostatních úřadů
- není -

Využití odpovídající technologie pro řízení cílů a 
znalostí
- řízení znalostí a podpora vzdělávání a rozvoje 
lidských vztahů
- podpora procesů zlepšování
- podpora spolupráce se zainteresovanými stranami

- podpora a rozvoj IT systémů

- vlastní vzdělávání v oblasti IT a 
komunitní plánování
- viz Strategie úřadu
- rozvoj e-governmentu, komunitního 
plánování, TV 13 a STOP
- obnova HW a SW, využití 
prostředků z fondů EU, školení 
zaměstnanců

P-D-C-A

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 řízení IT pod vlastní správou
 odborná úroveň zaměstnanců

 koordinace řízení rozvoje IT a IS měst. částí Prahy
 nedostatečné organizační a finanční zdroje pro 
koordinovaný rozvoj  IT a IS veřejné správy
 digitalizace archivu

Bodové hodnocení subkritéria 47



43

Subkritérium 4.6. Řízení provozních prostředků, zařízení a budov

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

Rozmístění provozních prostředků, zařízení a budov 
je v souladu s potřebami a očekáváním uživatelů
včetně centralizace pracovišť úřadu  

- umístění frekventovaných pracovišť 
v nižších podlažích a v přízemí,
- úřad je centralizován v jedné budově 
v blízkosti stanice metra B Hůrka 
s bezbariérovou přístupností na 
všechna pracoviště a signalizací na 
vstupu do budovy pro nevidomé 
občany

P-D-C-A

Dotazníková šetření spokojenosti jejich uživatelů - probíhají průběžně a připomínky 
jsou zapracovávány do Strategie 
úřadu

P-D-C-A

Zajištění provozních prostředků, zařízení a budov - roční rozpočet schválený ZMČ 
Praha 13 a dále dle finančních 
možností s důrazem kladeným na 
max. úspornost a efektivitu 
vynakládaných prostředků

P-D-C-A

Využívání kancelářského zařízení s přihlédnutím ke 
strategickým a operativním cílům, osobním potřebám 
zaměstnanců, místním zvyklostem, druhu prostoru a 
technickému vybavení

- frekventovaná přepážková 
pracoviště v přízemí a v 1. patře
- rozmístění pracovišť je 
projednáváno na poradách, včetně 
vybavení inventářem

P-D-C-A

Technické vybavení jednotlivých pracovišť 
s ohledem na potřeby klientů a zaměstnanců

- všichni zaměstnanci úřadu jsou 
vybavení potřebným HW a SW
- pro potřeby klientů byl zřízen 
internetový rezervační systém pro
pracoviště osobních a cestovních 
dokladů, Czech Point, vydávání 
živnostenských oprávnění a ověřování
- v 1. patře jsou 2 kiosky s PC 
s připojením na internet
- v přízemí a v 1. patře jsou tzv. 
čekací systémy
- pokračuje obnova SW a HW
- využívání datových schránek
- spisová služba v el. podobě

P-D-C-A

Srovnávací analýza při stanovování cílů v oblasti 
technického vybavení

- není -

Plánovaná a soustavná údržba úřadu, kanceláří a 
vybavení

- probíhá průběžná údržba, a to jak 
vlastní údržbou nebo externími 
dodavateli s vazbou na finanční 
prostředky

P-D-C-A

Poskytování služeb prostřednictvím outsourcingu -úklid, ostraha, revize VZT servis 
VZT, EPS, EZS, PO, BOZP, servis 
výtahů atd.

P-D-C-A

Efektivní, ekonomicky výhodné a soustavné 
využívání dopravy a energetických zdrojů

-pořízení elektromobilu v roce 2010 
spolu el. skútrem, dále jsou využívána 
2 elektrokola

P-D-C-A



44

Využívání a potřeba služebních vozidel a i jiných 
dopravních prostředků

-směrnice tajemnice
-v případě akcí pro seniory jsou 
využívány i parníky na Vltavě 

P-D-C-A

Efektivita využívaných způsobů dopravy zjišťování -čtvrtletní, pololetní a roční rozbory 
čerpání rozpočtových nákladů

P-D-C-A

Energetický audit radnice - realizován v roce 2006, průkaz 
energetické náročnosti s označením 
budovy radnice v kategorii „B“ jako 
úsporná

P-D-C-A

Využití obnovitelných zdrojů a alternativních paliv - plánovány fotovoltaické panely na 
střechu radnice
- pořízení elektromobilu v roce 2010 
spolu el. skútrem, dále jsou využívána 
2 elektrokola 

P

P-D-C

Odpovídající fyzický přístup do budov v souladu 
s potřebou a očekáváním občanů/zákazníků

-analýza umístění frekventovaných 
pracovišť v nižších podlažích a 
v přízemí,
- úřad je centralizován v jedné budově 
v blízkosti stanice metra B Hůrka 
s bezbariérovou přístupností na 
všechna pracoviště a signalizací na 
vstupu do budovy pro nevidomé 
občany

P-D-C-A

Bezbariérový přístup do radnice a rozmístění 
jednotlivých pracovišť s ohledem na zákazníka

- úřad je centralizován v jedné budově 
v blízkosti stanice metra B Hůrka 
s bezbariérovou přístupností na 
všechna pracoviště a signalizací na 
vstupu do budovy pro nevidomé 
občany
-

P-D-C-A

Dopravní dostupnost a parkování - stanice metra B Hůrka cca 100-150 
m., vytvořeno placené stání pro 
návštěvníka úřadu (1 hod. zdarma)

P-D-C-A

Hospodaření s hmotným majetkem -směrnice tajemník P-D-C-A

Investice do hmotného majetku a jeho nákupy a 
údržba

- realizováno ad hoc P-D-C

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 využívání elektromobilu
 úsporná opatření při provozu úřadu
 bezbariérová a moderní budova radnice

 ...
 ...

Bodové hodnocení subkritéria
52

Celkové hodnocení kritéria 4 
Celkový



4.1. Rozvíjení a uplatňování klíčových partnerských vztahů 51

4.2. Rozvíjení a uplatňování partnerství se zákazníky/občany 47

51



45

4.3. Řízení financí 66

4.4. Řízení informací a znalostí 42

4.5. Řízení technologií 47

4.6. Řízení prostředků a zařízení 52

Kritérium 5: Procesy

Subkritérium 5.1. Soustavné identifikování, navrhování, řízení a zlepšování procesů

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

MČ Praha 13 má detailně zpracovány procesní mapy 
v oblasti personálního a ekonomického řízení a 
v oblasti řízení procesů stavebního odboru, a to 
zejména díky projektu „Projekt zvýšení kvality řízení 
lidských zdrojů Úřadu MČ Praha 13“ podpořeného z 
prostředků ESF prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost (OPLZZ) a 
státního rozpočtu ČR. 

Procesně – personální analýza ÚMČ 
Praha 13; Manuál procesů; 
Kompetenční model

PDC

Další procesní mapy budou díky získaným 
zkušenostem a předloženému projektu „Efektivní 
Úřad MČ Praha 13“ dopracovány tak, aby 
pokrývaly agendu celé organizace.

Pořízený software pro podporu řízení 
výkonnosti firem a organizací a 
předložená žádost o dotaci na projekt 
v rámci OPLZZ

PD

MČ Praha 13 se připojila k realizaci Místní Agendy 
21 (MA 21), která je procesem směřujícím k zajištění 
dobré a udržitelné kvality života a životního prostředí 
na území městské části.

Usnesení Rady a Zastupitelstva MČ 
Praha 13

PDCA

Klíčové procesy pro provoz Úřadu městské části 
Praha 13 jsou stanoveny platnou legislativou.

Zákon č. 131/2000 Sb. o hlavním 
městě Praze v platném znění, Statut
hl. města Prahy a další legislativa, 
týkající se procesů v municipální 
oblasti

PDCA

MČ Praha 13 vytváří vlastní interní právní akty. Organizační řád a detailní organizační 
struktura, Směrnice starosty a 
Nařízení tajemnice, Podpisový řád ad.

PDCA

Při navrhování a vývoji klíčových procesů ÚMČ 
používá různé formy zapojování zaměstnanců a 
externích zainteresovaných stran.

Zápisy z pravidelných porad odborů, 
porad vedoucích odborů, porad 
vedení. Dále zápisy z jednání s  
externími subjekty (Úřad práce, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
Ministerstvo vnitra, Magistrát 
hlavního města Prahy, Hospodářská 
komora hl. m. Prahy, neziskové 

PD



46

organizace, občanská sdružení)
MČ Praha 13 vytvořila „Strategii rozvoje městské 
části Praha 13“, která navázala na „Koncepci rozvoje 
městské části Praha 13“. Při jejich tvorbě byli 
zapojováni zaměstnanci i externí zainteresované 
strany.

Strategii rozvoje městské části Praha 
13 a Koncepci rozvoje městské části 
Praha 13

PDCA

Při sestavování rozpočtu dochází k přidělování zdrojů  
formou zapojení správců jednotlivých kapitol 
(vedoucích odborů) ve spolupráci s tajemnicí. 
Příprava, projednávání, schvalování a hodnocení 
plnění probíhá kontinuálně prostřednictvím práce 
všech zaměstnanců., především ekonomického 
odboru a vedoucích všech ostatních odborů. 
Výsledky tohoto procesu jsou podkladovým 
materiálem pro detailní projednávání ve Finančním 
výboru, a následně jsou navrhované zdroje 
projednávány a schvalovány Radou a Zastupitelstvem 
MČ.

Usnesení Finančního výboru, 
usnesení Rady a Zastupitelstva 
městské části Praha 13

PDCA

Veškeré novelizace, týkající se činnosti jednotlivých 
odborů, jsou nejprve zpracovány právním oddělení 
ÚMČ a poté postoupeny příslušným odborům. 
K novým zákonům a novelám probíhají školení 
příslušných úředníků.Veškeré vyhlášky a Sbírka 
zákonů, včetně všech novelizací a aktualizací jsou 
k dispozici všem pracovníkům úřadu.

Právní informační systém ASPI je 
zpřístupněn všem zaměstnancům.
Vnitřní sdělení

PD

Sleduje se počet vydaných občanských průkazů a 
cestovních dokladů, počty ověřovaných listin, počty 
úkonů na matrice, počty klientů živnostenského 
odboru, poplatky ze psů, vydané rybářské lístky, 
počty klientů sociálního odboru apod.

Pravidelné statistické přehledy z 
oblastí zaměřených na 
občana/zákazníka

PDC

Hlavní cíl e-governmentu je definován zvýšením 
výkonnosti, která by měla vést ke zvýšení kvality a 
zjednodušení styku občana/zákazníka s veřejnou 
správou.

Pro řízení e-govermentu bylo na 
úřadě zřízeno zvláštní oddělení –
oddělení e-governmentu a fondů EU. 
Od roku 2007 je v provozu jako 
součást síťových služeb e-
governmentu Czech Point. 

PDC

ÚMČ zavedl a provozuje komplexní upgrade 
vyvolávacího systému v budově radnice. Byl pořízen 
za pomoci finanční dotace z ESF a umožňuje 
kompletní sledování a vyhodnocování vyvolávacího 
systému včetně čekací doby a vytíženosti 
jednotlivých pracovišť.

Usnesení Zastupitelstva MČ 
vyjadřující souhlas s projektem.
Souhlas MHMP s realizací projektu a 
přidělení dotace

PDC

ÚMČ zavedl a provozuje Registrační místo pro 
vydávání kvalifikovaných certifikátů.
Občan/zákazník má možnost získat balíček 
kvalifikovaného a komerčního certifikátu.

Usnesení Rady MČ Praha 13 PDC

Živnostenský odbor poskytuje začínajícím 
podnikatelům a živnostníkům kompletní servis na 

Usnesení Rady MČ Praha 13 PD



47

jednom místě tzv. Centrální registrační místo. Tím je 
umožněno prostřednictvím Jednotného registračního 
formuláře podat všechny přihlášky k registraci daní, 
oznámení o zahájení samostatné výdělečné činnosti, 
přihlášení k důchodovému a nemocenskému 
pojištění, hlášení volného pracovního místa ve vztahu 
k Úřadu práce, oznámení pojištěnce o zahájení nebo 
ukončení samostatné výdělečné činnosti ve vztahu ke 
zdravotní pojišťovně.

ÚMČ zřídil a provozuje Informační centrum pro 
podnikatele. Centrum nabízí zejména začínajícím 
podnikatelům základní škálu informací. Současně 
byly zprovozněny dva informační terminály 
s přístupem k informacím úřadu, internetu a tisku. 
Jeden z terminálů je výškově nastavitelný a je 
vhodný i pro klienty na vozíku.

Usnesení Zastupitelstva MČ 
vyjadřující souhlas s projektem, 
odkaz na oficiálním webu městské 
části: 
http://www.praha13.cz/8793_Rezerva
ce-terminu-navstev-zivnostenskeho-
odboru

PD

Trvalý proces zlepšování procesů probíhá na základě 
měření a vyhodnocení účinnosti a efektivity. Ze 
získaných podkladů jsou prováděny dílčí analýzy a 
jejich výsledky jsou použity ke zlepšování procesů.

Výsledky vyhodnocení anket a 
dotazníkových šetření. Měřitelné 
údaje jsou získávány např. 
porovnáváním počtu správních řízení, 
kontrolovatelné spisovou službou.

PDCA

ÚMČ částečně využívá benchmarking a to pouze 
v neformální rovině na úrovni jednotlivých odborů 
v rámci hl. m. Prahy.

Zápisy z porad vedoucích odborů a 
zápisy z porad  např. vedoucích 
odborů Občansko-správních, 
živnostenských a personálních 
oddělení ostatních MČ.

PD

ÚMČ hodnotí efektivnost. Prostřednictvím všech 
informačních zdrojů a kanálů jsou získávána data (jak 
od zaměstnanců, tak od  občanů/zákazníků), která 
jsou podkladem pro hodnocení efektivnosti.

Výsledky anket a dotazníkových 
šetření.

PDCA

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 procesní mapy  rozšíření procesních map na celý úřad

 stanovení nejdůležitějších priorit ve Strategii  
rozvoje a jejich vyhodnocování

Bodové hodnocení subkritéria
52

Subkritérium 5.2. Rozvíjení a poskytování služeb orientovaných na občana/zákazníka

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

K zapojování občanů/zákazníků a dalších 
zainteresovaných stran dochází mnoha způsoby. 
Např. formou práce v komisích RMČ a výborech 
ZMČ či formou účasti na veřejných zasedáních 
ZMČ.

Zápisy a usnesení Zastupitelstva MČ. 
Zápisy a usnesení z výborů 
Zastupitelstva a komisí Rady. 
Radniční noviny - měsíčník STOP. 
Webové stránky: www.praha13.cz

PD



48

    Komise RMČ Praha 13:
- pro rozvoj a investice
- dopravy 
- bytová
- pro sledování postupu realizace MA21 na       
MČ P13
-           pro životní prostředí
- sociální a zdravotní 
- bezpečnosti, prevence kriminality a sociálně   
patologických jevů
-           pro sociálně-právní ochranu dětí
-           škodní a pro likvidaci majetku
-           umisťovací komise

Výbory ZMČ Praha 13:
- finanční
- kontrolní 
-           majetkový
-           pro evropské fondy
-           výchovu a vzdělávání

Občané/zákazníci podávají podněty do sběrného 
boxu v atriu radnice, zapojují se do přípravy
Komunitního plánu (plánování sociálních služeb) MČ 
Praha 13 v pracovních skupinách v rámci 
Komunitního plánování, zasílají podnětů do 
měsíčníku STOP. Mají možnost zapojení se do práce 
na aktuálních tématech jsou k dispozici na webových 
stránkách nebo v časopise STOP.

Výsledky anket, radniční časopis 
STOP, webové stránky radnice

PDA

ÚMČ zavedl standardy kvality služeb. Etický kodex, Pravidla pro vedení 
petic a stížností a zákon č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k 
informacím

PDC

ÚMČ zaměstnává jazykově vybavené pracovníky. Na 
odborech, kde po vstupu ČR do EU je nutná 
komunikace i s cizími státními příslušníky, jsou k 
dispozici úředníci s příslušnými jazykovými 
znalostmi. Tento požadavek je v těchto případech 
zadáván i do textu inzerátů ve výběrových řízeních 
dle zákona č. 312/2002 Sb. Všem zaměstnancům je 
umožněno zapojení do jazykových kurzů.
Na ÚMČ jsou občanům k dispozici pracovníci se 
znalostí romštiny, znakové řeči a Braillova písma.

Evidence personálního oddělení PD

Občané/zákazníci mohou na ÚMČ získat potřebné 
informace následujícími způsoby:
- na webových stránkách (včetně formulářů ke 
stažení)
- osobním, telefonickým, písemným a elektronickým 
kontaktováním příslušného pracovníka,
- na úřední desce (i v elektronické podobě)
- prostřednictvím místní televize Městské části Praha 
13 
- v časopisu STOP

Webové stránky: www.praha13.cz , 
vysílání místní televize Městské části 
Praha 13, usnesení Rady MČ o zřízení 
zelené informační linky, radniční 
noviny - měsíčník STOP, usnesení 
Zastupitelstva MČ vyjadřující souhlas 
s projektem informačního centra pro 
podnikatele

PDCA



49

- prostřednictvím centrální adresy pro veřejné 
zakázky
- v informačním centru
- na zelené informační lince
- na pravidelných besedách s občany (briefingy)
- při dnech otevřených dveří
- zveřejněnými informacemi o činnosti jednotlivých 
odborů (např. informace OŽP o úklidu ulic, odvozu 
velkoobjemového odpadu, sběru nebezpečného 
odpadu)
- ve spolupráci s Hospodářskou komorou hl. m. 
Prahy 
- ve spolupráci s neziskovými organizacemi
- zveřejněnými vyhlášenými výběrovými řízeními na 
volná pracovní místa
- prostřednictvím kalendáře kulturních, sportovních a 
společenských akcí uveřejněným na webových 
stránkách, v časopise STOP a ve vysílání místní 
televize MČ Praha 13.
- od května 2009 je v provozu informační centrum 
pro podnikatele

UMČ umožňuje občanům/zákazníkům vyřizování 
veškeré agendy na jednom místě v jedné budově 
(např. vydávání osobních a cestovních dokladů, 
ověřování, podatelna, Czech Point, atd.).

Organizační řád PDC

ÚMČ poskytuje služby v bezbariérové budově. Celá 
budova radnice je bezbariérová, pro nevidomé je na 
budově připojen systém navigace a v budově je 
používáno Braillovo písmo. Webové stránky dodržují 
principy přístupnosti pro handicapované občany.

Usnesení Zastupitelstva MČ o 
vybudování nové radnice, Požární 
evakuační plán, stavební 
dokumentace

PD

ÚMČ zavedl pro rodiče s malými dětmi přebalovací 
místnost. Rodiče s malými dětmi mohou využít 
přebalovací místnost v 1. patře budovy radnice, ve 2. 
patře je možnost rychlého občerstvení.

Usnesení Rady MČ PD

Je zavedena bezplatná informační linka. Usnesení rady MČ o zřízení bezplatné 
zelené informační linky. Odkaz na 
webových stránkách radnice.

PD

ÚMČ komunikuje a informuje občany/zákazníky 
elektronickou formou. 
Při vydávání dokladů – občanského průkazu a 
cestovního pasu – je občanům přístupná Informace o 
datu vyhotovení nového občanského průkazu a 
cestovního pasu na webových stránkách ÚMČ 13.
Komunikace a spolupráce s občany/zákazníky je 
možná formou elektronické pošty, všechny 
elektronické adresy jednotlivých zaměstnanců úřadu 
a členů samosprávy jsou zveřejněny na webových 
stránkách. 
Pro občana/zákazníka je k dispozici elektronická 
podatelna, vybraní pracovníci jsou vybaveni 
elektronickým podpisem.

Webové stránky: www.praha13.cz PD



50

ÚMČ přijímá, vyhodnocuje a učí se z podnětů 
občanů/zákazníků. Veškeré podněty a připomínky 
občanů/zákazníků a ostatních zainteresovaných stran, 
získané formou anket, dotazníkových šetření, besed 
apod., jsou předávány příslušným odborům, kde jsou 
projednávány a případně aplikovány do činnosti 
odborů. Kontrolním odborem je vedena centrální 
evidence stížností, pravidelně probíhá analýza a 
hodnocení. Práce kontrolního odboru se řídí přijatými 
Pravidly pro vedení petic a stížností. 
Stížnosti jsou projednávány na poradách vedení, na 
poradách vedoucích odborů a v Radě MČ a podněty 
vzešlé z rozboru stížností jsou využity ke zlepšení 
práce jednotlivých odborů.

Výsledky anket a dotazníkových 
šetření, centrální evidence stížností, 
zápisy z porad odborů, zápisy z porad 
vedení, zápisy z porad vedoucích 
odborů.

PDCA

Silné stránky Oblasti pro zlepšování

 množství činností pro zlepšení služeb úřadu
 orientace na zákazníka

 ...
 ...

Bodové hodnocení subkritéria
47

Subkritérium 5.3. Inovování procesů zapojením občanů/zákazníků

Činnosti na podporu hodnocení Důkazy PDCA

ÚMČ dbá na vzdělávání svých zaměstnanců. Vedení 
a zaměstnanci ÚMČ se pravidelně účastní konferencí 
a seminářů, zabývajících se kvalitou poskytování 
služeb ve veřejné správě, jsou zapojeni do dalšího 
vzdělávání a e-learningu. ÚMČ odebírá pro potřeby 
zaměstnanců odborné časopisy a publikace o veřejné 
správě, např. Veřejná správa, e-government, Moderní 
obec a další. 
Formou benchmarkingu jsou získávány podněty ke 
zlepšování služeb od ostatních městských částí na 
základě jejich kladných zkušeností.

Plány vzdělávání jednotlivých 
zaměstnanců. Zápisy z porad 
vedoucích některých odborů ostatních 
MČ.

PDC

ÚMČ je vybaven automatizovaným defibrilátorem a 
vybraní zaměstnanci byli proškoleni k obsluze 
přístroje určeného k záchraně lidských životů..

Usnesení rady MČ o pořízení 
defibrilátoru

PDC

MČ Praha 13 je zapojena do projektu Komunitního 
plánování (plánování sociálních služeb). Ve 
spolupráci s neziskovými organizacemi, působícími 
v sociální oblasti, lze čerpat mnoho podnětů ke 
zlepšování služeb pro občana/zákazníka.

Sociodemografická analýza správního 
obvodu Praha 13 pro účely plánování 
sociálních služeb

PD

ÚMČ přímo komunikuje s občany/zákazníky. 
Občan/zákazník i ostatní zainteresované strany mají 
možnost přímé komunikace se zaměstnanci 

Webové stránky: www.praha13.cz , 
výsledky anket a dotazníkových 
šetření

PDCA



51

jednotlivých odborů formu elektronické pošty, adresy 
všech zaměstnanců jsou zveřejněny na webových 
stránkách.
V informačním centru radnice je umístěn sběrný box 
pro podněty a připomínky občanů a zaměstnanců 
úřadu.
Na webových stránkách MČ Praha 13 jsou pravidelně 
zveřejňovány ankety, zaměřené k získávání nových 
podnětů a zjišťování spokojenosti občana/zákazníka.

ÚMČ zapojuje do procesu inovací množství subjektů.
Do procesu inovací jsou zapojovány tyto subjekty:
- Magistrát hlavního město Prahy
- ostatní městské části
- státní orgány
- Asociace krajů ČR
- profesní svazy a organizace
- neziskové organizace
- spolky a sdružení
- pracovní skupiny působící v rámci 
Komunitního plánování (plánování sociálních služeb)

Zápisy z porad vedoucích odborů 
jednotlivých městských částí na 
MHMP, zápisy z pracovních skupin

PD

Městská část Praha 13 aktivně zapojuje 
občany/zákazníky do realizace iniciativy Místní 
agenda 21 (MA 21). Tento program je tvořen za 
účasti a ve spolupráci s občany a organizacemi a jeho 
cílem je zajištění dlouhodobě vysoké kvality života a 
životního prostředí na daném místě. MČ Praha 13 
pořádá veřejná fóra dle závazné metodiky MA 21.

Usnesení Rady a Zastupitelstva MČ 
Praha 13

PD

Občan/zákazník má možnost se zapojit do procesu 
inovací. ÚMČ umožňuje občanů/zákazníkům zapojit 
se do procesu inovací např. při práci v komisích 
RMČ. Probíhá dotazníkové šetření spokojenosti mezi 
zaměstnanci úřadu, v atriu radnice je umístěn sběrný 
box na podněty a inovace.
Formou jednání jsou briefingy, kulaté stoly, setkání 
starostů, setkání tajemníků, setkání vedoucích odborů 
úřadů městských částí, veřejná setkání s občany.

Výsledky anket a dotazníkových 
šetření, zápisy a usnesení z komisí 
RMČ, Zápisy z porad vedoucích 
odborů jednotlivých městských částí 
na MHMP

PDCA

MČ Praha 13 dbá na plánované a hospodárné 
nakládání s finančními zdroji. Finanční zdroje jsou 
určeny schváleným rozpočtem. V průběhu roku 
dochází dle potřeby ke změnám v jednotlivých 
kapitolách rozpočtu. Všechny rozpočtové změny jsou 
projednávány ve Finančním výboru, schváleny RMČ 
a následně jsou předkládány ZMČ. 
ZMČ jsou předkládány čtvrtletní rozbory 
hospodaření (rozbor hospodaření hlavní činnosti, 
hospodaření příspěvkových organizací a hospodaření 
zdaňované činnosti MČ).
Neustálou celoroční víceúrovňovou kontrolou 
prochází plnění rozpočtu i zpracování rozpočtových 
změn.

Usnesení Rady a Zastupitelstva o 
schválení rozpočtu

PDCA



52

MČ Praha 13 aktivně identifikuje překážky na cestě 
k inovaci v oblasti finančních zdrojů. Aktivní 
identifikování překážek na cestě k inovaci je 
prováděno jednotlivými správci kapitol rozpočtu, 
kteří sledují dodržování jeho plnění. Na dalším 
vyhledávání a analyzování překážek a rizik se podílí 
interní a externí audit a opakovaně kontrolní orgány 
Magistrátu hl. m. Prahy a ministerstev a Úřad na 
ochranu osobních údajů.
Rizika, jejich analýzu a identifikaci a možné 
překážky v oblasti vedení účetnictví, rozpočtu, VHČ 
a DPH, pravidelně provádí auditorská firma BDO.

Zápisy a usnesení Finančního výboru 
Zastupitelstva, výsledky pravidelných 
auditů

PDCA

ÚMČ Praha 13 pravidelně zjišťuje od svých 
zaměstnanců podněty ke zlepšení práce. 
Zaměstnancům úřadu jsou pravidelně elektronickou 
poštou zasílány dotazníky zaměřené na zjišťování 
jejich názorů a připomínek, případně podnětů ke 
zlepšení práce. K získávání podnětů ze strany 
zaměstnanců slouží také sběrný box v atriu radnice.

Výsledky a vyhodnocení 
dotazníkových šetření

PDCA

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 zapojování ZS do tvorby Koncepce
 zapojování ZS v rámci MA21, prostřednictvím 

dotazníkových akcí a schránkou na podněty

 ...
 ...

Bodové hodnocení subkritéria
43

Celkové hodnocení kritéria 5 
Celkový



5.1
Soustavné identifikování, navrhování, řízení a zlepšování 
procesů 52

5.2
Rozvíjení a poskytování služeb/produktů orientovaných na 
občana/ zákazníka 47

5.3 Inovování procesů zapojením občanů/zákazníků 43

47

Kritérium 6: Výsledky orientované na občana/zákazníka

Subkritérium  6.1.Výsledky, které organizace dosahuje v úsilí plnit potřeby a očekávání 
občanů/zákazníků, pokud jde o výsledky měření spokojenosti občanů/zákazníků

Výsledky činností Trendy/cíle

CÍLE PRO 6.1.:
Průměrná známka lepší než 2 při spokojenosti s prací úřadu.



53

Neustále se rozšiřuje počet úředních hodin pro občany. Zatímco v roce 2002 byly pouze 2 
úřední dny určené pro občany, v roce 2003 byly již 4 a v současné době jsou úřední 
hodiny pro veřejnost 5 dní v týdnu. Týdně je to 35 hodin.

stabilní, 
mírný pokrok

Městská část Praha 13 zvítězila v pražském kole soutěže Město pro byznys 2008 a 2010. 
Byla vysoce hodnocena kvalita veřejné správy, zejména vstřícný přístup úřadu, široké 
úřední hodiny a vysoké investiční výdaje.
Čtvrtina dospělých občanů městské části uvádí, že osobně na úřad nechodí a nemá 
zkušenosti s jednáním jeho pracovníků. Většina občanů na úřadě již byla a je vcelku 
spokojena se vstřícností, rychlostí a pomocí ze strany úředníků. Naprostá většina občanů 
tvrdí, že se jim v městské části žije dobře.
56 % klientů úřadu hodnotí úředníky jako vstřícné, ochotné a projevující zájem o občana a 
jeho problémy, nespokojenost v tomto směru vyslovuje 10 % návštěvníků. 50 % klientů 
úřadu oceňuje operativnost a pomoc ze strany úředníků, nespokojenost projevuje pouze 11 
% občanů.
(dle studie „Městská část Praha 13 z pohledu obyvatel, kteří zde bydlí“, kterou provedla 
firma DEMA)

stabilní, 
mírný pokrok

V rámci zavádění služeb „one-stop-shop“ jsme spustili pilotní projekt CZECH Point, který 
poskytuje ověřené výstupy z ISVS. Vedeme velice podrobnou statistiku. Počet výstupů 
neustále stoupá. Rozšířili jsme postupně počet pracovišť z původních 2 na nynějších 6.

stabilní, 
mírný pokrok

hodnocení

Velmi spokojen 1

Spokojen 2

Ani spokojen ani nespokojen 3

Spíše nespokojen 4

Velmi nespokojen 5

spokojenost s prací zaměstnanců - v procentech

0

10

20

30

40

50

60

70

přidělená známka

p
ro

c
e

n
t 

zá
k

a
zn

ík
ů

2009

2010

2011

2012

2009 47 43,9 6,5 1,4 1,2

2010 60,25 31,86 4,73 1,89 1,26

2011 59,57 33,33 4,01 1,85 1,54

2012 58,65 28,85 6,73 1,92 2,88

známka 1 známka 2 známka 3 známka 4 známka 5

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn



54

spokojenost s prací zaměstnanců - v průměru

1,45

1,5

1,55

1,6

1,65

1,7

p
rů

m
ě

rn
á

 z
n

á
m

k
a

průměrná známka

průměrná

známka

1,66 1,52 1,53 1,58

2009 2010 2011 2012

spokojenost s čekací dobou - v procentech

0

10

20

30

40

50

60

přidělená známka

p
ro

c
e

n
t 

zá
k

a
zn

ík
ů

2009

2010

2011

2012

2009 44,6 39,3 10,6 4,6 1

2010 54,57 34,7 6,62 2,83 1,26

2011 53,09 32,72 8,64 2,47 0,93

2012 47,12 35,62 9,62 5,77 1,92

1 2 3 4 5



55

spokojenost s čekací dobou - průměrná známka

1,5

1,55

1,6

1,65

1,7

1,75

1,8

1,85

průměrná známka

průměrná

známka

1,78 1,62 1,62 1,79

2009 2010 2011 2012

Červenec -srpen 2010 proběhl kvantitativní výzkum formou osobního dotazování 
„Městská část Praha 13 očima obyvatel“.

Osobní zkušenost obyvatel s jednotlivými odbory ÚMČ

Obyvatelé Prahy 13 mají osobní zkušenost především s odborem sociální péče a 

zdravotnictví, odborem životního prostředí a odborem občansko správním:

Hodnocení práce MÚ Praha 13

69

62

61

59

58

54

54

53

50

47

45

0 25 50 75 100

Odbor – kancelář tajemníka

Odbor ekonomický

Odbor živnostenský

Odbor – kancelář starosty

Odbor stavební

Odbor majetkový, bytový a investiční

Odbor školství

Odbor dopravy

Odbor občansko - správní

Odbor životního prostředí

Odbor sociální péče a zdravotnictví

Velmi dobře Spíše dobře Spíše špatně Rozhodně špatně Nedokáže posoudit

                                                
1
 Testováno na 95 % hladině významnosti.



56

 (Graf ot.č.17; data v %; N=490)

Spokojenost obyvatel s prací jednotlivých odborů ÚMČ

Relativně nižší míru spokojenosti klientů jsme zaznamenali u odboru živnostenského, 

odboru majetkového, bytového a investičního a u odboru stavebního:

Hodnocení práce MÚ Praha 13

0 25 50 75 100

Odbor stavební (N=141)

Odbor majetkový, bytový a investiční (N=157)

Odbor živnostenský (N=133)

Odbor dopravy (N=168)

Odbor ekonomický (N=144)

Odbor sociální péče a zdravotnictví (N=210)

Odbor školství (N=181)

Odbor životního prostředí (N=208)

Odbor – kancelář tajemníka (N=125)

Odbor občansko - správní (N=202)

Odbor – kancelář starosty (N=164)

Pozitivní hodnocení Negativní hodnocení

(Graf ot.č.17; data v %; pouze ti, kteří mají s konkrétním odborem zkušenost)

Naopak relativně spokojenější jsou klienti ÚMČ, kteří navštíví odbor kanceláře starosty či 

odbor občansko – správní.

Statisticky významné rozdíly v hodnocení1:

 Odbor sociální péče a zdravotnictví je pozitivně hodnocen ve vyšší míře obyvateli 

Nových Butovic (88 % z nich vyjadřuje pozitivní zkušenost s komunikací s tímto 

odborem).

 Odbor majetkový, bytový a investiční je pozitivně hodnocen ve vyšší míře 

nejstaršími obyvateli (95 % obyvatel starších 65 let vyjadřuje pozitivní zkušenost 

s komunikací s tímto odborem).

 Odbor stavební je pozitivně hodnocen ve vyšší míře nejstaršími obyvateli (95 % 

obyvatel starších 65 let vyjadřuje pozitivní zkušenost s komunikací s tímto 

odborem).

 Odbor živnostenský je negativně hodnocen ve vyšší míře obyvateli sídliště Velká 

Ohrada (49 % z nich vyjadřuje negativní zkušenost s komunikací s tímto 

odborem).

Úřad  se rozhodl  zmapovat  současný  stav  komunikace  všech  jeho zaměstnanců, kteří 
přicházejí do styku s občany a provedl „Audit komunikace Úřadu MČ Praha 13“. Audit 



57

komunikace byl realizován během celé pracovní doby ve všech dnech úředních hodiny na 
základě modelových žadatelů, kteří prostřednictvím osobní návštěvy, telefonátu či e-
mailového  dotazu  hodnotili  přístup  úředníků  z určených  odborů –  jak  formu
(vstřícnost, slušnost, empatii, atd.), tak obsah komunikace (věcná správnost a rozsah 
informací). Výzkum se  zaměřil  na  zhodnocení  komunikace  konkrétních  pracovníků
(připravenost),  na  úroveň znalosti úředníků a úřednic (kompetentnost), profesionalitu 
úředníků a úřednic (spokojenost) a dostupnost  budovy  úřadu  a  její  navigační  systém  k 
jednotlivým  pracovištím (strukturovanost).V celkovém  hodnocení  budovy  Úřadu
Městské  části  Praha  13  a  jejího  vnějšího prostředí plných  95  %  auditorů  kladně
ocenilo  dostupnost  budovy  a  vnitřní  navigaci,  92  % vyzdvihlo  interiér  úřadu  a  85
%  z nich  pozitivně  ohodnotilo  vstupy  do  budovy;  ani  jeden z návštěvníků  neuvedl,
že  by  se  mu  budova  rozhodně  nelíbila. Negativní  postřehy  byly směřovány  pouze
na  označení  vyhrazeného  místa  pro  kočárky  a  kola  u  vstupní  budovy, kterého si 
všimlo pouhých 44 % hodnotitelů. Ještě o něco lépe dopadlo hodnocení interiéru úřadu 
během osobní návštěvy auditorů – celých  95  %  z nich  vyjádřilo  spokojenost  s 
vnitřním  prostředím  odboru,  92  %  návštěvníků vysoce  ocenilo  snadnou  orientaci  a
91  %  respondentů  kladně  ohodnotilo  WC  pro  veřejnost; pouhých 13 % z nich tyto 
prostory neshledalo jasně označené a plně funkční. Rovněž  se vzhledem  a  chováním
pracovníků či  pracovnic  ÚMČ  Praha  13 bylo spokojeno  vysokých  96  %  auditorů,
stejné  procento  se  kladně  vyjádřilo  k srozumitelnosti  a obsahu  projevu  úředníků.  93
%  auditorů  shledalo  zaměstnance  úřadu  kompetentními,  91  %  bylo  spokojeno  s 
jejich  jednáním  a  87  %  pozitivně  reagovalo  na  prostředí  kanceláře.
Oproti tomu pouhých 59 % kladně hodnotilo úřednickou připravenost. Navzdory  velmi
potěšujícím  výsledkům auditu  v oblasti  telefonních  hovorů,  s nimiž vyjádřili
spokojenost  tři  čtvrtiny  volajících,  13  %  z nich  postrádalo  ze  strany  zaměstnanců 
úřadu  užití  úvodní  zdvořilostní  fráze  a  plných  26  %  auditorů  nebylo  spokojeno  s 
kvalitou úředníkovy  odpovědi.
Na  stavebním  odboru  byli  na  první  volání  úředníci  zastiženi  pouze v polovině
případů,  na  odboru  informatiky  představilo  volanou  instituci  jen  14  %  úředníků. 
Podstatně  lépe  byl  ze  strany  uživatelů  hodnocen kontakt s ÚMČ Praha 13 
prostřednictvím e-mailové korespondence – zde vyjádřilo spokojenost plných 92 % 
auditorů, kteří ocenili, že v 93 % případů se dočkali včasné a po obsahové a formální 
stránce dostatečné odpovědi.



58

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 vysoká spokojenost zákazníků se službami úřadu 

(v průměru pouze 3% nespokojených)
 vysoká spokojenost zákazníků s odborností 

zaměstnanců úřadu (v průměru pouze 3% 
nespokojených)

 ...
 ...

Bodové hodnocení subkritéria
45

Subkritérium 6. 2. Hodnoty ukazatelů měření orientovaných na občana/ zákazníka  

Výsledky činností Trendy/cíle

CÍLE PRO 6.2.:
Průměrná známka lepší než 2 ve spokojenosti s čekací dobou. 
Maximálně 2 důvodné stížnosti na činnost úřadu.

Odbor kontroly v roce 2011 přijal a zaevidoval celkem 135 podání, z toho 74 stížností, 35 
oznámení, 10 podnětů, 3 petice a 13 jiných podání. Podání, týkajících se činnosti 
samotného úřadu, bylo podáno 21, z toho 17 stížností ( 12 stížností bylo vyhodnoceno 
jako nedůvodné, 1 stížnost  jako částečně důvodná, 2 stížnosti byly odloženy na žádost 

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn



59

stěžovatele, 2 stížnosti byly postoupeny nadřízenému orgánu ), 2 oznámení, 1 podnět a 1 
jiné podání.

Odbor kontroly v roce 2010  přijal a zaevidoval celkem 137 podání, z toho 77 
stížností, 30  oznámení,  16  podnětů, 1 petice   a 13  jiných podání. Podání, týkajících se 
činnosti samotného úřadu, bylo podáno  14, z toho  11 stížností ( 10 stížností bylo 
vyhodnoceno jako nedůvodné, 1 stížnost  jako částečně důvodná  ), 2 podněty a  1
oznámení.

Odbor kontroly v roce 2009  přijal a zaevidoval celkem 136 podání, z toho 90 
stížností,  16  oznámení,  15  podnětů  a 15  jiných podání. Podání, týkajících se činnosti 
samotného úřadu, bylo podáno  15, z toho 14 stížností (9   stížností bylo vyhodnoceno 
jako nedůvodné,  3 stížnosti  jako částečně důvodné  a 2  stížnosti jako důvodné) a  1
oznámení.

Odbor kontroly v roce 2008 přijal a zaevidoval celkem 102 stížností, 24 oznámení,  3 
petice, 11 podnětů  a 16 jiných podání.  Podání, týkajících se činnosti samotného úřadu, 
bylo podáno 22, z toho 16  stížností,  3  podněty, 2 oznámení a 1 jiné podání. 13 stížností 
bylo vyhodnoceno jako nedůvodné stížnosti, 1 jako částečně důvodná stížnost a 2 stížnosti 
jako důvodné.

Odbor kontroly v roce 2007 přijal a zaevidoval celkem 173 stížností, oznámení, petic a 
podnětů. Podání, týkajících se činnosti samotného úřadu, bylo podáno 23, z toho 21 
stížností, 1 podnět a 1 jiné podání. 17 stížností bylo vyhodnoceno jako nedůvodné 
stížnosti, 3 jako částečně důvodné stížnosti a 1 jako důvodná.

Odbor kontroly v roce 2006 přijal a zaevidoval celkem 199 stížností, oznámení, petic a 
podnětů. Podání, týkajících se činnosti samotného úřadu, bylo podáno 17, z toho 13 
stížností, 2 oznámení a 2 podněty. 11 stížností bylo vyhodnoceno jako nedůvodné 
stížnosti, 2 jako částečně důvodné stížnosti.

Odbor kontroly v roce 2005 přijal a zaevidoval celkem 136 stížností, oznámení, petic a 
podnětů. Stížností, týkajících se činnosti samotného úřadu, bylo podáno 94. 22 jich bylo 
vyhodnoceno jako oprávněné stížnosti, 34 jako neoprávněné stížnosti, 14 jako částečně 
oprávněné stížnosti, ostatní byly předány k vyřízení na jiný odbor.

V roce 2004 bylo přijato a zaevidováno celkem 154 stížností, oznámení, petic a podnětů. 
Samotných stížností na činnost úřadu bylo podáno 83, 20 bylo vyhodnoceno jako 
oprávněné, 37 jako neoprávněné, 13 jako částečně oprávněné, ostatní byly předány k 
vyřízení na jiný odbor. 

Městská část Praha 13 zvítězila v pražském kole soutěže Město pro byznys 2008 a znovu 
v roce 2010. Byla vysoce hodnocena kvalita veřejné správy (1. v pořadí), zejména vstřícný 
přístup úřadu, široké úřední hodiny a vysoké investiční výdaje.
V zájmu pohodlí občanů je pro nejčastější agendy, jako je vydávání osobních a cestovních 
dokladů, podávání žádostí o dávky státní sociální podpory a ověřování podpisů a listin, 
zaveden elektronický systém pořadových čísel, umožňující rychlé a efektivní odbavování.
Od jara 2010 je možné se na všechna přepážková pracoviště objednat pomocí 
internetového objednávkového systému. Díky tomuto systému jsme schopni zkrátit čekací 
dobu na minimum. Čekací dobu sledujeme pomocí systému Q-WIN 2000, který je 
součástí nového vyvolávacího systému a umožňuje vedení podrobných statistik.

Je vypracováno nařízení tajemníka k rovným příležitostem, tzv. „Antidiskriminační 
pravidla“. Dosud nebyla zaznamenána žádná stížnost na porušení rovných příležitostí. Na 
rovné příležitosti byly zaměřeny i některé otázky z dotazníkového šetření mezi 

cíl splněn



60

zaměstnanci. Byl splněn cíl – žádná stížnost.

spokojenost s čekací dobou - v procentech

0

10

20

30

40

50

60

přidělená známka

p
ro

c
e

n
t 

zá
k

a
zn

ík
ů

2009

2010

2011

2012

2009 44,6 39,3 10,6 4,6 1

2010 54,57 34,7 6,62 2,83 1,26

2011 53,09 32,72 8,64 2,47 0,93

2012 47,12 35,62 9,62 5,77 1,92

1 2 3 4 5

spokojenost s čekací dobou - průměrná známka

1,5

1,55

1,6

1,65

1,7

1,75

1,8

1,85

průměrná známka

průměrná

známka

1,78 1,62 1,62 1,79

2009 2010 2011 2012

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn

Vedeme podrobné denní statistiky návštěvnosti internetových stránek www.praha13.cz: 
2001 – 27 005 návštěv, 2002 – 38 942 návštěv, 2003 – 67 335 návštěv, 2004 – 112 042 
návštěv, 2005 – 249 213 návštěv, 2006 – 885 289 návštěv , 2007 – 2 584 175 návštěv, 
2008 – 6 774 179 návštěv, 2009 – 11 495 158 návštěv, 2010 – 16 134 852 návštěv, 2011 –
23 158 416 návštěv

rostoucí trend

Úřad neeviduje žádnou stížnost na dodržování zveřejněných standardů služeb, vše je 
vyřizováno v souladu s platnými interními směrnicemi a právními normami.



61

Písemné žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999
rok celkem žádostí vyřízených 

žádostí
rozhodnutí o 
neposkytnutí 
informace

odvolání proti 
neposkytnutí 
informace

2003 13 13 - -
2004 9 8 1 2
2005 6 6 - -
2006 7 6 1 -
2007 7 7 - -
2008 9 9 - -
2009 36 35 1 1
2010 24 23 1 2
2011 48 42 6 6

Z výročních zpráv o poskytování informací vyplývá, že počet písemných žádostí podle 
zákona č. 106/1999 nevýrazně kolísal, avšak od roku 2009 prudce narosá. Oddělení tisku a 
informací vyřizuje každým rokem více telefonických dotazů. 

Telefonické dotazy týkající se činnosti úřadu prostřednictvím informační kanceláře
rok průměrný denní počet vyřízených dotazů
2003 25
2004 35
2005 40
2006 40
2007 45
2008 47
2009 43
2010 52
2011 60

stabilní, 
mírný pokrok 

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 vysoká spokojenost zákazníků se službami úřadu
 vysoká spokojenost zákazníků s odborností 

zaměstnanců úřadu

 ...
 ...

Bodové hodnocení subkritéria
50

Celkové hodnocení kritéria 6 
Celkový



6.1 Výsledky měření spokojenosti občanů/zákazníků 45

6.2 Ukazatele měření orientovaných na zákazníka/občana 50
48

Kritérium 7: Zaměstnanci - výsledky



62

Subkritérium 7.1. Výsledky měření spokojenosti zaměstnanců

Výsledky činností Trendy/cíle

CÍLE PRO 7.1.:
Zjišťovat spokojenost zaměstnanců (minimálně 1x ročně provádět dotazníkové šetření 
spokojenosti zaměstnanců).
Návratnost anonymního dotazníkového šetření spokojenosti zaměstnanců větší než 25 %.
Spokojenost s image organizace lepší než známka 2.
Spokojenost se schopností vedení řídit organizaci lepší než známka 2.
Spokojenost s pracovní atmosférou lepší než známka 2.
Spokojenost se zabezpečením rovných příležitostí, spravedlivým zacházením a jednáním 
se zaměstnanci lepší než známka 2.
Ochota zaměstnanců akceptovat změny lepší než známka 2.

Image a výkonnost úřadu

K měření image a výkonnosti úřadu byly použity otázky z dotazníku měření spokojenosti 
zaměstnanců – otázky č. 9 a 10 (první část dotazníku - celková spokojenost) a otázka č. 31 
(druhá část dotazníku - osobní spokojenost)
Otázka č. 09 – Jak jste celkově spokojen/a se současnou rolí a image ÚMČ Praha 13, jako 

organizace, která plní úkoly patřící do samosprávy a vykonává státní 
správu pro území stanovené statutem v rozsahu stanoveném zákonem o hl. 
m. Praze, zvláštními zákony a statutem?

Otázka č. 10 –  Jak jste celkově spokojen/a s image úředníka/zaměstnance ÚMČ Praha 13, 
kterou mají nyní zaměstnanci v očích občanů Prahy 13, kterým poskytují 
služby, v očích médií, institucí a široké veřejnosti?

Otázka č. 31 –   Jak jste Vy osobně spokojen/a s etickým a čestným jednáním v organizaci, 
kde pracujete? 

OT 09 
CS

0T 10 
CS

OT 31 
OS Průměr

2,15 2,63 2,2 2,33

Image a výkonnost úřadu

2,15

2,63

2,2

2,33

0,00 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00

1

Průměr

"OT31 OS"

"OT10 CS"

"OT9 CS"

Vysvětlivky:
OT – otázka
CS – celková spokojenost

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl nesplněn



63

OS – osobní spokojenost

Míra informovanosti zaměstnanců

K měření míry informovanosti zaměstnanců byly použity otázky z dotazníku měření 
spokojenosti zaměstnanců – otázky č. 26, 27 a 29 (druhá část dotazníku - osobní 
spokojenost)
Otázka č. 26 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s kvalitou osobní komunikace mezi 

zaměstnanci?
Otázka č. 27 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s předáváním informací mezi jednotlivými 

odbory?
Otázka č. 29 –   Jak jste Vy osobně spokojen/a s kvalitou komunikace uvnitř organizace.

OT 26 
OS

OT 27 
OS

OT 29 
OS Průměr

1,96 2,13 1,71 1,93

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn

Míra zapojení zaměstnanců do procesů plánování a rozhodování při naplňování 
poslání a činností úřadu

K měření míry zapojení zaměstnanců do procesů plánování a rozhodování při naplňování 
poslání a činností úřadu byly použity otázky z dotazníku měření spokojenosti zaměstnanců 
– otázky č. 20, 21 a 30 (druhá část dotazníku - osobní spokojenost)
Otázka č. 20 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s možností skrze své nadřízené ovlivňovat 

změny v organizaci, podílet se na jejím řízení?
Otázka č. 21 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s možností přímo navrhovat zlepšení a 

inovace, ke kterým se vedení organizace vyjádří?
Otázka č. 30 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s možností zapojit se do projektů, do 

speciálních týmů?

OT 20 
OS

OT 21 
OS

OT 30 
OS Průměr

2,30 2,23 2,00 2,17

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl nesplněn



64

Schopnost vedení řídit úřad

K měření schopnosti vedení řídit úřad byly použity otázky z dotazníku měření spokojenosti 
zaměstnanců – otázky č. 5 (první část dotazníku – celková spokojenost) a otázky 19, 27 
(druhá část dotazníku - osobní spokojenost)
Otázka č. 05 – Jak jste celkově  spokojen/a se schopností organizace (ÚMČ Praha 13) 

řídit své činnosti a zaměstnance, rozvíjet se a zlepšovat?
Otázka č. 19 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s funkčností nástroje zpětné vazby na Vámi 

vykonanou práci?
Otázka č. 27 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s předáváním informací mezi jednotlivými 

odbory?

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn

Oceňování individuálního i týmového úsilí.

K měření míry oceňování individuálního i týmového úsilí byly použity otázky z dotazníku 
měření spokojenosti zaměstnanců – otázky č. 9, 10 a 19 (druhá část dotazníku - osobní 
spokojenost)
Otázka č. 09 – Jak jste celkově  spokojen/a s hodnocením Vaší práce, se zpětnou vazbou, 

které se Vám dostává?
Otázka č. 10 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s finanční odměnou za Vámi vykonanou 

práci?
Otázka č. 19 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s funkčností nástroje zpětné vazby za Vámi 

vykonanou práci?

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl nesplněn



65

OT 09 
OS

OT 10 
OS

OT 19 
OS Průměr

2,02 2,39 1,69 2,03

Přístup vedení úřadu k inovacím

K měření přístupu vedení k inovacím byly použity otázky z dotazníku měření spokojenosti 
zaměstnanců – otázka 11 (první část dotazníku – celková spokojenost) a otázky č. 20, 21 
(druhá část dotazníku - osobní spokojenost)
Otázka č. 11 – Jak jste celkově  spokojen/a s celospolečenským přínosem organizace, 

s angažovaností organizace a spoluprací s ostatními subjekty?
Otázka č. 20 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s možností skrze své nadřízené ovlivňovat 

změny v organizaci, podílet se na jejím řízení?
Otázka č. 21 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s možností přímo navrhovat zlepšení 

a inovace, ke kterým se vedení organizace vyjádří?

OT 11 
CS

OT 20 
OS

OT 21 
OS Průměr

2,15 2,30 2,23 2,22

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl nesplněn

Pracovní atmosféra a kultura v úřadu

K měření pracovní atmosféry a kultury v úřadu byly použity otázky z dotazníku měření 
spokojenosti zaměstnanců – otázky č. 16, 18, 25, 26 a 28 (druhá část dotazníku - osobní 

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn



66

spokojenost)
Otázka č. 16 – Jak jste osobně spokojen/a se svou schopností jednat asertivně, sdělovat 

a přijímat také „nepříjemné věci“, otevřeně říci, že některá činnost nebyla 
provedena správně, že s něčím nesouhlasíte, že je nějaký „problém“, že 
jste zaznamenali nespokojenost…?

Otázka č. 18 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s podporou a lidským přístupem, kterého se 
Vám dostává od Vašeho přímého nadřízeného?

Otázka č. 25 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s pracovním kolektivem a atmosférou na 
pracovišti?

Otázka č. 26 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s kvalitou osobní komunikace mezi 
zaměstnanci?

Otázka č. 28 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s základními potřebami, které Vám 
zaměstnavatel garantuje?

OT 16
OS

OT 18 
OS

OT 25 
OS

OT 26 
OS

OT 28 
OS Průměr

1,91 1,42 1,64 1,96 1,13 1,61

Podmínky pro výkon práce

K měření podmínek pro výkon práce byly použity otázky z dotazníku měření spokojenosti 
zaměstnanců – otázka č. 1 (první část dotazníku – celková spokojenost) a dále otázky č. 22, 
23, 24 a 25 (druhá část dotazníku - osobní spokojenost).
Otázka č. 01 – Jak jste celkově  spokojen/a s pracovním prostředím a podmínkami pro 

práci v organizaci (ÚMČ Praha 13), kde pracujete?
Otázka č. 22 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s funkčností sociálního vybavení pro 

zaměstnance (WC, sprchy…)?
Otázka č. 23 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s regulací teploty v kanceláři, kde pracujete?
Otázka č. 24–   Jak jste Vy osobně spokojen/a e současnými podmínkami stravování?
Otázka č. 25 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s pracovním kolektivem a atmosférou na 

pracovišti?

OT 01 
CS

OT 22 
OS

OT 23 
OS

OT 24 
OS

OT 25 
OS Průměr

1,80 1,89 2,57 2,02 1,64 1,98

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn



67

Péče o zaměstnance

K měření péče o zaměstnance byly použity otázky z dotazníku měření spokojenosti 
zaměstnanců – otázky č. 11, 12, 13 a 14 (druhá část dotazníku - osobní spokojenost)
Otázka č. 11 – Jak jste Vy osobně spokojen/a se zásadami používání Sociálního fondu 

zaměstnavatele (SFZ)?
Otázka č. 12 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s časovou vyvážeností svého osobního 

a pracovního života?
Otázka č. 13 –  Jak jste Vy osobně spokojen/a s vytížeností na Vaší pracovní pozici, je 

přiměřená, zvládáte plnit Vaše úkoly během své pracovní doby?
Otázka č. 14 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s možností přiměřeně plánovat své 

každodenní pracovní činnosti a nemuset je neustále měnit z důvodu 
vnějších vlivů?

OT 11 
OS

OT 12 
OS

OT 13 
OS

OT 14 
OS Průměr

2,42 1,89 1,78 1,84 1,98

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn



68

Zabezpečení rovných příležitostí

K měření zabezpečení rovných příležitostí byly použity otázky z dotazníku měření 
spokojenosti zaměstnanců – otázka č. 8 (první část dotazníku – celková spokojenost) 
a otázka č. 31 (druhá část dotazníku - osobní spokojenost)
Otázka č. 8 –    Jak jste celkově  spokojen/a s hodnocením s postoji, zájmem a motivací 

všech zaměstnanců pracovat v této organizaci?
Otázka č. 31 –    Jak jste Vy osobně spokojen/a s etickým a čestným jednáním v organizaci, 

kde pracujete?

OT 08 
CS

OT 31 
OS Průměr

2,18 2,20 2,19

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl nesplněn

Spokojenost se schopností vedení úřadu podporovat rozvoj lidských zdrojů 
a systematicky zvyšovat kvalifikaci zaměstnanců

K měření spokojenosti se schopností vedení úřadu podporovat rozvoj lidských zdrojů a 
systematicky zvyšovat kvalifikaci zaměstnanců byly použity otázky z dotazníku měření 
spokojenosti zaměstnanců – otázka č. 6 (první část dotazníku – celková spokojenost) a dále 
otázky č. 1, 2, 3 a 4 (druhá část dotazníku - osobní spokojenost)
Otázka č. 06 – Jak jste celkově  spokojen/a s úrovní znalostí, dovedností a návyků všech 

zaměstnanců v organizaci, ve které pracujete?
Otázka č. 01 – Jak jste Vy osobně spokojen/a e znalostmi, dovednostmi a návyky, kterými 

dnes disponujete pro výkon pracovní pozice, kterou zastáváte?
Otázka č. 02 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s rozvojem a vzděláváním, kterého se Vám 

dostává pro výkon pracovní pozice, kterou zastáváte?
Otázka č. 03 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s celkovým využitím Vaší kvalifikace?
Otázka č. 04 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s s využitím Vašeho celkového potenciálu, 

všech Vašich znalostí, dovedností a návyků zaměstnavatelem? 

OT 06 
CS

OT 01 
OS

OT 02 
OS

OT 03 
OS

OT 04 
OS Průměr

1,98 1,59 1,48 1,57 1,80 1,68

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn



69

Spokojenost s kariérním růstem

K měření spokojenosti s kariérním růstem byly použity otázky z dotazníku měření 
spokojenosti zaměstnanců – otázky č. 5 a 30 (druhá část dotazníku - osobní spokojenost)
Otázka č. 05 – Jak jste Vy osobně  spokojen/a s možností kariérového růstu v organizaci, 

kde pracujete?
Otázka č. 30 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s možností zapojit se do projektů, do 

speciálních týmů?

OT 05 
OS

OT 30 
OS Průměr

2,09 2,00 2,04

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl nesplněn

Spokojenost s řízením změn v úřadu

K měření spokojenosti s řízením změn v úřadu  byly použity otázky z dotazníku měření 
spokojenosti zaměstnanců – otázka č. 5 (první část dotazníku – celková spokojenost) 
a otázka č. 20 (druhá část dotazníku - osobní spokojenost)
Otázka č. 5 – Jak jste celkově  spokojen/a se schopností organizace (ÚMČ Praha 13) řídit 

své činnosti a zaměstnance, rozvíjet se a zlepšovat?
Otázka č. 20 – Jak jste Vy osobně spokojen/a s s možností skrze své nadřízené ovlivňovat 

změny v organizaci, podílet se na jejím řízení?

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn



70

OT 05 
CS

OT 20 
OS Průměr

2,17 2,30 2,23

Celkové výsledky měření spokojenosti zaměstnanců

Celkově:

7.1.1. Image a výkonnost úřadu 2,33

7.1.2. Míra informovanosti zaměstnanců 1,93

7.1.3. Zapojení zaměstnanců do procesů 2,17

7.1.4. Schopnost vedení řídit úřad 2,00

7.1.5. Oceňování indiv. i týmového úsilí 2,03

7.1.6. Přístup vedení úřadu k inovacím 2,22

7.1.7. Pracovní atmosféra a kultura 1,61

7.1.8. Podmínky pro výkon práce 1,98

7.1.9. Péče o zaměstnance 1,98
7.1.10. Rovné příležitosti, spravedlivé 

zacházení 2,19

7.1.11. Podpora rozvoje LZ a kvalifikace 1,68

7.1.12. Kariérní růst 2,04

7.1.13. Řízení změn v úřadu 2,23

stabilní, 
mírný pokrok 

Výsledky měření spokojenosti zaměstnanců

2,33
1,93

2,17
2,00
2,03

2,22
1,61

1,98
1,98

2,19
1,68

2,04
2,23

0,00 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00

Image a výkonnost úřadu. 7.1.1
Míra informovanosti zaměstnanců. 7.1.2

Zapojení zaměstnanců do procesů. 7.1.3
Schopnost vedení řídit úřad. 7.1.4

Oceňování indiv. i týmového úsilí. 7.1.5
Přístup vedení úřadu k inovacím. 7.1.6

Pracovní atmosféra a kultura. 7.1.7
Podmínky pro výkon práce. 7.1.8

Péče o zaměstnance. 7.1.9
Rovné příležitosti, spravedlivé. 7.1.10

Podpora rozvoje LZ a kvalifikace. 7.1.11
Kariérní růst. 7.1.12

Řízení změn v úřadu. 7.1.13



71

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 Stabilizované a kvalifikované lidské zdroje 
 Stabilizovaná organizační struktura
 Nastavený a fungující systém dotazníkového šetření 

zjišťování spokojenosti zaměstnanců 
Ochota zaměstnanců podílet se na dotazníkovém 
šetření
Zvyšující se procento připomínek v dotazníkových 
šetřeních

 Návratnost anonymního dotazníkového šetření 
spokojenosti zaměstnanců minimálně 25 %

 Zlepšit zpětnou vazbu – výstupy z dotazníkového 
šetření

 Zvýšit podporu osobní komunikace při realizaci 
dotazníkového šetření

 Pokračovat v cyklech 1x ročně  zjišťování 
spokojenost zaměstnanců

 Dosáhnout celkové spokojenosti zaměstnanců 
menší než známka č. 2

Bodové hodnocení subkritéria
45

Subkritérium 7.2. Hodnoty ukazatelů výsledků úřadu týkající se zaměstnanců

Výsledky činností Trendy/cíle

CÍLE PRO 7.2.:
Snižovat počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti.
Snižovat počet kalendářních dnů ošetřování člena rodiny.
Počet pracovních úrazů menší než 2 ročně.
Fluktuace za rok menší než 10 %.
Zvyšovat počet kvalifikovaných certifikátů v organizaci.
Zvyšovat finanční prostředky vynaložené na vzdělávání zaměstnanců.
Koeficient mimořádných odměn v přepočtu na jednoho zaměstnance za rok vyšší než 12.
Žádný případ střetu zájmů.

Úroveň absencí zaměstnanců
Úřad dlouhodobě nezaznamenal žádný případ absentérství

Cíl splněn

Úroveň nemocnosti zaměstnanců
Úroveň nemocnosti zaměstnanců je statisticky sledována a vyhodnocována, pololetní a roční 
výkazy, pravidelná měsíční evidence a vyhodnocení, evidence nepřítomnosti z důvodu 
ošetřování člena rodiny (OČR), evidence pracovních úrazů
Zabezpečení závodně preventivní péče – úřad byl 2x zařazen do projektu VZP – „Zdravá 
firma“

 Pracovní neschopnost:
Rok 2001 275 

případů
6 931 kal. 
dnů

Rok 2002 200 
případů

5 213 kal. 
dnů

Rok 2003 230 
případů

6 136 kal. 
dnů

Rok 2004 181 
případů

5 273 kal. 
dnů

Rok 2005 194 
případů

3 755 kal. 
dnů

stabilní, mírný 
pokrok / cíl 
splněn



72

Rok 2006 155
případů

3 603 kal.
 dnů

Rok 2007 165
případů

4 071 kal.
dnů

Rok 2008 108
případů

3 518 kal. 
dnů

Rok 2009 62 
případů

1 783 kal 
dnů

Rok 2010 64 
případů

1 520 kal. 
dnů

Rok 2011 79 
případů

4 148 kal. 
dnů

Rok 2012 (do 
30.6.2012)

43 
případů

2 746 kal. 
dnů

0

50

100

150

200

počet případů

2005 2006 2007 2008 2009 2010

rok

Vývoj nemocnosti zaměstnanců ÚMČ Praha 13

0

1000

2000

3000

4000

5000

počet kal.dnů

2005 2006 2007 2008 2009 2010

rok

Počet kalendářních dnů v pracovní neschopnosti

 OČR (ošetřování člena rodiny):

Rok 2001 86 
případů

569 kal. 
dnů

Rok 2002 89 
případů

560 kal. 
dnů

Rok 2003 94 
případů

651 kal. 
dnů

Rok 2004 78 
případů

566 kal. 
dnů

Rok 2005 79 
případů

504 kal. 
dnů

Rok 2006 67 
případů

414 kal. 
dnů



73

Rok 2007  40
případů

334 kal.
dnů

Rok 2008 32
případů

239kal 
dnů

Rok 2009 40 
případů

357 kal 
dnů

Rok 2010 23 
případů

206 kal 
dnů

Rok 2011 29 
případů

227 kal. 
dnů

Rok 2012 (do 
30. 6. 2012

14 82

Vývoj OČR zaměstnanců ÚMČ Praha 13

0
10
20
30
40
50

60
70
80

Počet případů

2005 2006 2007 2008 2009 2010

Rok

Počet případů

0

100

200

300

400

500

600

Počet kal. dnů

2005 2006 2007 2008 2009 2010

Rok

počet dnů

Evidence pracovních úrazů
Rok Průměrný 

počet 
nemocensky 
pojištěných 
zaměstnanc
ů

Evidováno 
pracovních 
úrazů

Zameškáno 
kal. dnů pro 
pracovní 
neschopnost
z prac.úrazu

Z toho na 
jednoho 
zaměstnance 
připadá

Rozsah 
náhrady na 
zdraví 
celkem Kč

Z toho na 
jednoho 
zaměstnance 
připadá

2000 298 3 14 0,047 dne 3190 10,7
2001 294 7 107 0,36 dne 19336 65,7
2002 283 3 168 0,59 dne 51248 181.1
2003 278 1 66 0,23 dne 19611 66,9
2004 284 8 32 0,11 dne 14182 49,9
2005 251 4 74 0,29 dne 24928 99
2006 251 3 0 0,0 0 0



74

2007 249 1 41 0,16 dne 25556 102,6
2008 249 0 0 0,0 0 0
2009 234 0 0 0,0 0 0
2010 235 6 99 0,42 dne 29 087 123,7
2011 236 5 52 0,52 dne 58 884 249,5
2012 -
1.pol.

229 3 0 0 23 227 101,4

0

50

100

150

200

2000 2002 2004 2006 2008 2010

Rok

Počet pracovních úrazů x počet zameškaných prac. dnů pro 

prac. úraz

počet prac.úrazů počet kal.dnů

0

50

100

150

200

250

300

p
ra

c
o

v
n

í 
ú

ra
z
y

2000 2003 2006 2009

rok

Pracovní úrazy zaměstnanců ÚMČ Praha 13

počet
pojišť.zaměstnanců

počet prac.úrazů

Cílem je dále snižovat pracovní neschopnost zaměstnanců zlepšováním jejich pracovních 
podmínek, zvýšit poskytování benefitů ze SFZ, snižovat počet pracovních úrazů – cíl max. 
2 ročně a udržet nízkou míru fluktuace.

Míra fluktuace zaměstnanců
Míra fluktuace je na ÚMČ velmi nízká. Sestupnou tendenci má i četnost 
výběrových řízení. Úřad je personálně stabilizovaný.

Rok Počet 
pracovních 
míst

Počet ukončených 
pracovních poměrů

Target – počet 
ukončených pracovních
poměrů < 10



75

2000 280 38 13,57
2001 259 42 16,22
2002 258 47 18,22
2003 254 38 14,96
2004 257 37 14,40
2005 257 26 10,12
2006 256 27 10,55
2007 249 20 8,03
2008 249 17 6,08
2009 234 12 5,12
2010 234 17 7,26
2011 236 15 6,35
2012 ( do 
30.6.2012)

229 8 3,49

0

50

100

150

200

250

300

počet pracovních 

míst

2000 2002 2004 2006 2008 2010

rok

Vývoj fluktuace zaměstnanců ÚMČ Praha 13

počet prac. míst ukončené prac poměry

Evidence výběrových řízení a sledování ukazatelů:

Rok Celkový 
počet  
realizo-
vaných 
VŘ

Počet  
přihláše-
ných 
uchazeč
ů

Počet 
úspěšných 
uchazečů

Z toho 
realizo-
vaných 
nástupů

Praco-
vní 
poměr 
trvá

Nástup 
nereali-
zován

Pracovní 
poměr 
ukončen

2003 43 215 35 33 15 2 18
2004 43 316 30 28 15 1 13
2005 43 356 25 24 8 1 15
2006 44 326 30 29 18 1 11
2007 43 161 32 30 17 2 13
2008 48 212 29 24 15 5 9
2009 20 283 19 19 15 0 4
2010 16 247 15 14 14 0 0
2011 20 301 17 17 15 0 2
2012-do 
30.6.2012

8 146 8 8 7 0 1

celkem 328 2562 240 226 139 12 86



76

Počet stížností/podnětů na zaměstnance úřadu
Úřad dlouhodobě prosazuje snahu o maximální kvalitu služeb – vede evidenci počtu 
stížností a provádí jejich důsledné vyhodnocení. Target je 0 oprávněných stížností.

Tabulka – rozbor počtu stížností na zaměstnance  r. 2000 - 2012
rok Počet 

zaměstnanců
Počet 
zaměstnanců 
bez stížností

Počet 
stížností na 
zaměstnanc
e

Z toho 
oprávněné

Částečně 
oprávněné

neopráv
něné

2000 280 262 18 4 2 12
2001 271 261 10 0 0 10
2002 259 250 9 0 1 8
2003 254 244 10 0 1 8
2004 257 241 16 0 2 14
2005 256 252 4 0 1 3
2006 256 252 7 0 2 5
2007 249 223 21 1 3 17
2008 249 243 16 2 1 13
2009 234 229 5 0 2 3
2010 235 221 14 0 1 13
2011 236 222 14 0 1 13
2012 229 223 6 0 1 5

0
50

100
150
200
250
300

2000 2002 2004 2006 2008 2010

rok

Celkový počet stížností ve vazbě na celkový počet zaměstnanců

počet zaměstnanců počet oprávněných stížností

Cílem je 0 oprávněných stížností na zaměstnance.
Důraz na profesionalitu odváděné práce.
Plánujeme zavedení systému pravidelného hodnocení zaměstnanců.

stabilní, mírný 
pokrok / cíl 
splněn

Výsledky hodnocení výkonnosti zaměstnanců
Úřad nemá znormované jednotlivé pracovní úkony a výkonnost přímo neměří. Výkonnost 
lze nepřímo dovodit z počtu oprávněných stížností na zaměstnance. 
Použití platových prostředků v závislosti na pracovní výkonnosti – mimořádné odměny a 
osobní příplatek, který je jednou ročně přehodnocován.
Úřad plánuje zavedení systému pravidelného hodnocení zaměstnanců.

stabilní, mírný 
pokrok / cíl 
splněn

Výsledky týkající se rozvoje dovedností zaměstnanců
Finanční prostředky na vzdělávání jsou vynakládány účelně, úroveň účasti na vzdělávacích 
akcích je vysoká, úřad plní všechny povinnosti v oblasti vzdělávání podle zák. č. 312/2002 
Sb., o úřednících ÚSC. Máme 100% návratnost dotazníků pro zpětnou vazbu. Úřad používá 
kombinace moderních metod vzdělávání včetně vlastní učebny pro IT, pozornost byla 
věnována e-learningovým  kurzům a manažerskému vzdělávání pro vedoucí úředníky . 

stabilní, mírný 
pokrok / cíl 
splněn



77

Náklady na vzdělávání
Rok Počet  

pracovních 
míst

Vynaložené prostředky na 
vzdělávání

Z toho na jednoho 
zaměstnance

2004 257 500 000 1 945
2005 256 600 000 2 344
2006 256 715 000 2 792
2007 249 520 000 2088
2008 249 1 020 000 4 096
2009 234 1 519 800 6 495
2010 235 1 529 000 6 508
2011 236 1 290 000 5 466
2012 229 1 316 200 5 748

0
500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Rok

Finanční prostředky na vzdělávání

finanční prostředky

0
2000
4000
6000
8000

finanční 

prostředky

2004 2006 2008 2010

rok

Náklady na vzdělávání jednoho zaměstnance

na 1 zaměstnance

Výsledky týkající se schopnosti jednat s občany/zákazníky a reagovat na jejich 
potřeby
Úřad podporuje elektronickou formu komunikace, každý zaměstnanec má PC a přidělenou 
služební e-mailovou adresu, je zavedena elektronická podatelna, kvalifikovaný certifikát 
má na úřadě 120 zaměstnanců. Úřad prošel rozsáhlým auditem informačních technologií, 
v rámci kterého byla sledována i vytíženost inf. technologií zaměstnanci úřadu. Na 
intranetu jsou zveřejňovány zápisy z porad a usnesení z jednání RMČ a ZMČ.Rovněž 
všechny nejdůležitější vnitřní normy organizace jsou zveřejněny na intranetu  Úřad prošel 
komunikačním auditem. (Mystery schopping). Evidence stížností na zaměstnance a –
následná analýza pro posouzení schopnosti zaměstnanců jednat s občany v krizových 
situacích. Pro zaměstnance je zřízena inzertní služba na intranetu. Přístup pro zaměstnance 
na internet je samozřejmostí. Zaměstnanci jsou povinni dodržovat etický kodex. Velká 
pozornost věnována v oblasti vzdělávání v komunikačních dovednostech., zvládání 
konfliktních jednání, zvládání stresu.

cíl splněn



78

Trendem je úřad maximálně otevřený směrem k občanům.
Důraz na vzdělávání zaměstnanců k používání inf. technologií.
Počet 0 oprávněných stížností na zaměstnance.

Výsledky týkající se aktivní účasti zaměstnanců
Úřad má zavedenou bezplatnou (tzv. zelenou) informační linku pro občany, vlastní TV 
vysílání pro občany.
Vydáváme vlastní časopis městské části pro občany – STOP, v rámci časopisu jsou ankety 
a průzkumy.
Pro občany i zaměstnance je v atriu budovy radnice umístěn sběrný box na připomínky a 
náměty
V rámci webových stránek je umožněna virtuální prohlídka pracovišť radnice.
Tradicí jsou 2x do roka „Dny otevřených dveří“
Úřad prošel rozsáhlým komunikačním auditem s velmi dobrým výsledkem.

Zaměstnanci se aktivně účastní dotazníkových šetření. Pravidelná měření spokojenosti 
zaměstnanců od roku 2007, v červenci 2012 zahájeno sedmé kolo, na které reagovalo 48
zaměstnanců, návratnost  byla 21,82%.
Úřad realizuje dotazníková šetření v oblasti vzdělávání se 100% návratností.
Zaměstnanci se aktivně zapojují do interních diskusních skupin, jsou součástí různých 
připomínkovacích řízení, v rámci pravidelných dotazníkových šetřeních je prostor pro 
jejich iniciativní návrhy a podněty, z nichž mnohé byly realizovány.

Účast v mnoha rezortních soutěžích, účast v projektech EU

Září
 2007

Červen 
2008

Červenec
 2009

Červenec 
2010 

Červenec
2011

Červenec
2012

Počet 
rozdaných 
dotazníků

249 242 232 233 234 220

Počet 
vyplněných 
dotazníků

70 37 63 33 46 48

Návratnost (v 
%)

28,11 15,29 27,16 14,16 19,66 21,82

stabilní trend

Počet zjištěných  případů střetů zájmu, podjatosti a korupce zaměstnanců
Úřad nezaznamenal žádný případ střetu zájmu, korupce nebo podjatosti

Cíl splněn

Silné stránky
Oblasti pro 
zlepšování

 Kvalitní a stabilizovaný tým zaměstnanců
 Propracovaný systém vzdělávání
 Vzdělávání zaměstnanců v oblasti komunikace
 Dobré výsledky komunikačního auditu
 Moderní pracovní prostředí a kvalitní péče o zaměstnance

.
 Zlepšit  

poskytování 
informací o 
organizaci 
zaměstnancům

 Zavést systém 
hodnocení 
zaměstnanců

 Stále zvyšovat 
péči o 
zaměstnance

Bodové hodnocení subkritéria
50



79

Kritérium 8: Společnost – výsledky

Subkritérium: 8. 1. Výsledky měření vlivu na společnost v oblastech důležitých pro 
zainteresované strany

Výsledky činností Trendy/cíle

CÍLE PRO 8.1.:
Výše grantů v oblasti využití volného času nejméně 400 tisíc ročně.
Výše grantů v sociální oblasti nejméně 400 tisíc ročně.
Nejméně jeden zrealizovaný projekt ročně z prostředků fondů EU.
Nepřekračování imisních limitů při sledování kvality ovzduší v naší lokalitě.
Zvyšování počtu kontejnerů na bioodpad.
Zvyšování počtu kontejnerů na tříděný odpad.
Žádná oprávněná stížnost na zaměstnance úřadu.

Úřad se zapojuje do veřejných sbírek, každoročně poskytuje granty v oblasti využití 
volného času a na podporu společenských činností a současně sám pořádá akce pro 
veřejnost zaměřené na kulturu, sport a sociální oblast.

Granty 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Volný čas 730 588 490 468 396 400 400 416 600 600
Sociální oblast 298 365 400 400 381 1 221 1 221 1 289 944 900
Celkem 1 028 953 890 868 777 1 621 1 621 1 705 600 1 500

Finanční prostředky přidělené na granty v období 2003 - 2012 (v tis. Kč)

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn.

Celkové hodnocení kritéria 7 
Celkový



7.1 Výsledky měření spokojenosti a motivace zaměstnanců 45

7.2 Ukazatele výsledků organizace ve vztahu k zaměstnancům 50
48



80

Rozčlenění grantů pro volný čas dle programů a činností za období 2010 - 2012

Granty na podporu celoroční 

činnosti:

Počet 

grantů

Finance v 

tis. Kč

Počet 

grantů

Finance v 

tis. Kč

Počet 

grantů

Finance v 

tis. Kč

Sportovní organizace 9 122 12 182 14 177
Kulturní organizace 6 41 6 62 5 50

Příroda a pobyt v přírodě 4 20 4 17 2 10
Spolková činnost (hasiči) 2 20 2 40 2 40
Církevní organizace 2 10 2 20 2 20
Ostatní 7 35 7 57 9 62

Celkem 30 248 33 378 34 359
Granty na podporu jednotlivých akcí 

organizací pro veřejnost

Sportovní akce 12 71 17 103 20 96

Kulturní akce 6 53 8 49,5 4 26
Akce spolků 4 32 8 35 5 32
Ostatní akce 4 12 6 34,5 18 87

Celkem 26 168 39 222 47 241

Celkem za všechny granty 56 416 72 600 81 600

2010 20122011

Pro rok 2012 grantová komise udělila 38 grantů pro oblast sociální péče, sociálních a 
doprovodných služeb v celkové částce 530 000 Kč. Kromě této částky získala městská 
část ještě dotaci z MHMP, kterou přerozdělila v tzv. 2. grantovém řízení v oblasti 
sociálních služeb ve výši 370 200 Kč. Tyto finanční prostředky byly rozděleny mezi 2 
poskytovatele sociálních služeb na území naší městské části na 2 projekty. 

Podpora zájmových organizací byla realizována i formou mimograntové finanční 
podpory, byly zajišťovány jednotlivé akce jako Butovický zvoneček, realizace výstav 
v atriu radnice, koncerty pořádané v atriu radnice i mimo radnici, ekologická akce pro ZŠ 
Ekoslunovrat nebo Třebonické letní hry.
Úřad poskytuje záštity nad kulturními, sportovními a společenskými akcemi, bezplatnou 
reklamu a prostor pro klubovou činnost.

Úřad městské části Praha 13 (dále „úřad“) je významným zaměstnavatelem, v současné 
době má 229 zaměstnanců, v jeho příspěvkových organizacích pracuje další velký počet 
lidí. 
Pro svoji činnost má od roku 2007 zpracovanou a schválenou „Koncepci rozvoje městské 
části Praha 13 pro období 2007 – 2013. Koncepce je důležitým dokumentem při 
zpracovávání konkrétních projektových dokumentací a významným pomocníkem pro 
získávání dotací z různých programů. Na tuto koncepci navazuje Strategie rozvoje 
městské části Praha 13, která byla zpracována v období 2010 – 2011 pro období 2011 -
2018. V rámci strategie byl o provedeno významné šetření  výzkumu názorů obyvatel 
městské části, neziskového sektoru a podnikatelského sektoru. Z výzkumu vyplynulo:

Hodnocení kvality života v MČ Praha 13

Spokojenost s kvalitou života v  MČ Praha 13

Trend 
stabilní



81

Míra spokojenosti s kvalitou života v MČ Praha 13

30

57

8
41

Rozhodně spokojen/a

Spíše spokojen/a

Spíše nespokojen/a

Rozhodně nespokojen/a

Nedokáže posoudit

Spokojenost obyvatel s kvalitou života v Praze ve srovnání se spokojeností s kvalitou 
života v MČ Praha 13

Míra spokojenosti s kvalitou života

23 30

61 57

13 8

-10

10

30

50

70

90

110

Spokojenost s kvalitou života v Praze Spokojenost s kvalitou života v MČ Praha 13

Rozhodně spokojen/a Spíše spokojen/a Spíše nespokojen/a Rozhodně nespokojen/a Nedokáže posoudit

Úřad reaguje na mezinárodní ekonomiku tím, že připravuje projekty, na které bylo nebo 
bude požádáno o finanční příspěvek z fondů EU. Výše uvedená koncepce a strategie je 
podporou pro získání těchto finančních prostředků. 

V současné době je v realizaci 7 projektů s celkovou získanou dotací 31 333,6 tis. Kč.

Přehled projektů spolufinancovaných z fondů EU
(ke dni 4.9.2012)

rostoucí trend 
/ cíl splněn



82

Přehled aktuálně realizovaných projektů spolufinancovaných z fondů EU

(ke dni 4.9.2012)

Projekty v realizaci Dotace (Kč) Termín realizace

Zateplení objektu FZŠ Fingerova 11 525 752       38 999 047 OŠ

Zateplení objektu DDM Stodůlky, Chlupova 1800 4 184 559 7 067 747 OŠ

Zateplení objektu polikliniky Seydlerova 9 970 802       42 781 992 MBAI v realizaci

Zateplení objektu polikliniky Hostinského 3 451 368       25 383 491 MBAI v realizaci

Zateplení objektu polikliniky Janského 1 515 601         8 226 119 MBAI

Fotovoltaická elektrárna radnice P 13 153 467         1 548 505 MBAI

Fotovoltaická elektrárna Lípa 532 017         5 368 152 MBAI

Celkem 31 333 566 129 375 053

Celkové 
náklady (Kč)

Realizující 
odbor

v realizaci (fyzicky dokončeno; 
administrativně pokračuje)

v realizaci (fyzicky dokončeno; 

administrativně pokračuje)
po změně podmínek od 
realizace prozatím upuštěno
po změně podmínek od 

realizace prozatím upuštěno

v realizaci (fyzicky dokončeno; 
administrativně pokračuje)

Ochrana životního prostředí je prioritou vedení městské části a to jak v oblasti samostatné 
působnosti, tak v oblasti výkonu přenesené působnosti. V rámci přenesené působnosti v 
procesu územního a stavebního řízení vydává odbor životního prostředí závazná 
stanoviska a vyjádření za ochranu přírody, odpadové hospodářství a ochranu ovzduší pro 
malé zdroje znečišťování ovzduší. V zákonných možnostech stanovuje podmínky tak, 
aby škody na životním prostředí provedeným stavebním záměrem byly co nejmenší. 
V průběhu stavební činnosti probíhají kontroly stavebního odboru, odboru dopravy a 
životního prostředí aby investoři dodržovali  předepsané podmínky a normy.

V oblasti samostatné působnosti udržuje městská část 180 ha veřejné zeleně včetně 
veškerého mobiliáře tj. 80 dětských hřišť, 20 sportovišť, 300 odpadkových košů, cestní 
síť, lavičky, drobnou architekturu aj., zajišťuje likvidaci nepovolených skládek, deratizaci, 
údržbu dešťové kanalizace a věnuje se ekovýchově obyvatel zaměřené hlavně na děti. 
Finanční prostředky na tyto činnosti jsou plánovány v rámci střednědobého výhledu a 
schválených rozpočtů na jednotlivé roky. Činnosti se řídí pěstebními postupy a 
klimatickými podmínkami, jsou pravidelně vyhodnocovány a kvalita prostředí se zlepšuje. 

Přehled výdajů městské části na péči o životní prostředí v období 2007 - 2012 v tis. Kč

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Neinvestiční část 35 072 37 792 39 280 47 261 42 190 47 139

Investiční část 22 500 7 739 10 150 3 349 727 2 500

Investice z prodeje TC 46 438 6 668 152

Finanční prostředky v investiční části vykazují v jednotlivých letech výkyvy, které jsou 
způsobeny získanými dotacemi, dary a zapojením finančních prostředků z prodeje 
technologických celků.

Nárůst finančních prostředků v neinvestiční části byl ovlivněn získáním nových ploch 
veřejné zeleně do správy městské části, zvýšenými nároky na péči o nové parkové plochy 
vybudované v nových investicích, ale hlavně změnou silničního zákona od r. 2010, která 
znamenala zvýšení rozsahu zimní služby na parkových cestách a chodnících. 

trend stabilní



83

Další prioritou městské části je ochrana ovzduší. Na území Prahy 13 je nainstalován AIM 
kontejner Českého hydrometeorologického ústavu, který sleduje kvalitu ovzduší v dané 
lokalitě. Výsledky měření se zveřejňují na internetových stránkách. V naší lokalitě máme 
výborné rozptylové podmínky bez přímých znečišťovatelů, a proto většinou 
nepřekračujeme imisní limity. Problémem jsou emise PM10 – sekundární prašnost. 
Zdrojem těchto emisí je hlavně automobilová doprava a stavební činnost. Prevencí jsou 
bloková čištění komunikací, které na území městské části zajišťuje a kontroluje odbor 
dopravy a důsledné kontroly probíhajících stavebních činností, které probíhají 
v součinnosti stavebního odboru, odboru životního prostředí a dopravy. V současné době 
se připravuje projektový záměr výsadby izolační zeleně v rámci Operačního programu 
životní prostředí, Prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí – 2.1.3. –
Snížení emisní zátěže omezením prašností z plošných zdrojů.

cíl splněn

Úřad může ovlivnit kvalitu životního prostředí při své vlastní investiční i neinvestiční 
činnosti, v procesu územního a stavebního řízení, kontrolní činností v době výstavby a 
povolování staveb do užívání a ve své kontrolní popř. sankční činnosti v rámci přenesené 
působnosti. Zodpovědnost je na jednotlivých odborech dle organizačního řádu. V průběhu 
roku 2004 – 2005 byly provedeny energetické audity všech obytných domů v majetku 
městské části a všech školských zařízení. Opatření, která z těchto auditů vyplynula, jsou u 
obytných domů splněna. Jednalo se o výměnu oken a regulačních ventilů u radiátorů. U 
školských zařízení se postupně plní dle finančních možností a získaných dotací z 
Operačního programu životní prostředí na zateplování budov, výměny oken, zateplení 
střech. V současné době je takto již upraveno 10 školních a 21 předškolních zařízení a 
zbývající jsou rozpracované. Městská část se na těchto úpravách podílí částkou dalších cca 
273 mil. Kč. Projekt je v současné době před dokončením. Investované prostředky se 
promítnou do výrazných úspor energií a tím i do ochrany ovzduší. 

Přijaté dotace u projektů spolufinancovaných z fondů EU v období 2008 – 2012 v tis. Kč

Projekt

přijatá 
dotace 

přijatá 
dotace

přijatá 
dotace

přijatá 
dotace

přijatá 
dotace

2008 2009 2010 2011 2012

Energetická opatření v rámci rekonstrukce KD Mlejn 27 349 18 706 -144

Revitalizace sídlištních vnitrobloků 4 812 24 560 9 154 -144
Rozšiřování a zvyšování kvality služeb na ÚMČ Praha 
13 (inf. centrum) 694 -66

RLZ pro řízení územního rozvoje z OPLZZ 
mezinárodní spolupráce 726 636 271
Rozšiřování a zvyšování kvality služeb v oblasti ICT 

poskytovaných ÚMČ Praha 13 648 -1
Zvýšení kvality řízení lidských zdrojů Úřadu MČ Praha 
13 383 712 781
Realizace úspor energie a využití odpadního tepla 

(OPŽP) 168 028

CELKEM za daný rok (v tis. Kč) 5 506 53 217 28 878 168 722 781

CELKEM k 4.9.2012 (v tis. Kč) 257 104

Mínusové položky jsou nevyčerpané prostředky z dotací, které byly po ukončení projektů 
vráceny.

trend rostoucí

Odpadová politika je také řešena pro celé hlavní město, městské části připomínkují 
jednotlivé dokumenty a vyhlášky. Městská část ovlivňuje na území Prahy 13 především 
rozmístění kontejnerů na separovaný odpad a četnost odvozů a přistavování kontejnerů na 

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn



84

velkoobjemový odpad (VOK). Systém je pravidelně kontrolován zaměstnanci odboru 
životního prostředí a vyhodnocován společně se svozovou firmou a Magistrátem hl. m. 
Prahy. Výsledkem těchto kontrol a vyhodnocování zaměřených na efektivnost využívání a 
čistotu je, že dochází k navýšení četnosti odvozů plastů a papíru dle potřeby, ale hlavně, 
že se daří zvyšovat povědomí obyvatel o nutnosti třídění, ale také o udržování pořádku na 
stanovištích kontejnerů. Od roku 2007 se také účastníme projektu sběru bioodpadu.V 
budově úřadu jsou rozmístěny kontejnery na separovaný odpad, nebezpečný odpad a na 
drobný elektroodpad.

Od 1.7.2012 Magistrát hl. m. Prahy zavedl nový systém přistavování velkoobjemových 
kontejnerů (VOK), kdy kontejnery jsou přistavovány v odpoledních hodinách pouze po 
dobu 4 hodin podle harmonogramu. Součástí přistavení je obsluha, která koordinuje 
ukládání odpadů. Svozová společnost je povinna zajistit do 2 hodin od odvozu VOK 
odklizení odpadu včetně úklidu z místa přistavení. Současně byl pro letošní rok snížen 
počet VOK pro jednotlivé městské části. Kromě přistavování VOK je zaveden systém 
mobilních sběrných dvorů (MSD), kdy na vybraném stanovišti bude přistaveno na dobu 8 
hodin více kontejnerů na jednotlivé odpadové komodity a odpad bude obsluhou na místě 
hned tříděn. Vzhledem ke krátké době platnosti nového způsobu sběru objemného odpadu, 
nelze tento způsob vyhodnotit.

Počty velkoobjemových kontejnerů (VOK) a kontejnerů na bioodpad (BIO)
a od 1.7.2012 počet mobilních sběrných dvorů (MSD)

2009 2010 2011 2012

VOK 441 412 412 286
BIO 15 17 27 18
MSD 6

U kontejnerů na tříděný odpad došlo v uplynulých dvou letech k následujícím 
posunům:

Rok 2010 Navýšení počtu nádob: NK (nápojové kartony) – 20 stanovišť  
Papír – 1 stanoviště  
Plast – 2 stanoviště

Zvýšení objemu nádob (výměna 240 l za 1100 l): 19 stanovišť
Zvýšení četnosti svozů: 41 stanovišť

Rok 2011 Navýšení počtu nádob: Papír – 2 stanoviště  
Plast – 2 stanoviště

Rok 2012 Navýšení počtu nádob: NK (nápojové kartony) – 2 stanoviště 
Papír – 2 stanoviště  
Plast – 1 stanoviště
Sklo - 1 stanoviště

Zvýšení četnosti svozů: 15 stanovišť

cíl splněn

Úřad provádí pro veřejnost osvětu v oblasti ekologie, jsme zapojeni do KK EVVO trend rostoucí



85

(Krajská koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty) a pracovnice odboru 
životního prostředí se aktivně účastní její pracovní skupiny. Úřad organizuje svoje vlastní 
akce v rámci ekologické výchovy jako „Ekodivadélko“, sběr nebezpečného odpadu pro 
školy, Den země, Oslavy Slunovratu, Den stromů, akce v rámci týdne mobility, kdy letos 
proběhl 6. ročník Pražského cyklozvonění. Osvětu provádí i prostřednictvím zpravodaje 
STOP a vlastního místního televizního vysílání. V letošním roce se zaměřujeme na 
popularizaci ochrany dřevin, na jaře byla v atriu radnice úspěšná výstava o památných 
stromech a 23.10. 2012 se uskuteční vernisáž další  fotografické výstavy o stromech 
„Příběhy obyčejných stromů“

Politika ochrany životního prostředí z hlediska udržitelného rozvoje je realizována na 
jednotlivých úrovních právní cestou, ale i dalšími nástroji a opatřeními - územním 
plánováním, strategickým plánováním, environmentálním vzděláváním, výchovou a 
osvětou a zapojováním veřejnosti.Městská část usiluje o aktivní účast na tvorbě politiky 
životního prostředí na úrovni města. Aktivně se zapojuje do všech procesů, kterými toto 
může uplatnit. Jedná se o připomínkování ale i iniciování jednotlivých dokumentů jako je 
např. územní a strategické plánování (Územní plán hl.m. Prahy, Strategický plán hl.m. 
Prahy a dále řada koncepčních dokumentů pro dílčí oblasti - péče o zeleň, ovzduší, voda, 
energetika, odpadové hospodářství, EVVO, …). Na místní úrovni se jedná o zapojení do 
Místní Agendy 21 (MA21), jedná se o proces, v němž místní úřady a samospráva 
spolupracují s veřejností a reprezentanty všech zájmových skupin obce na sestavení plánu 
akcí, kterými hodlají podpořit zavádění principů udržitelného rozvoje do činnosti obce. 
V loňském roce jsme v této agendě postoupili do kategorie D, v letošním roce plníme 
podmínky pro postup do kategorie C.

Úřad má schválen Etický kodex zaměstnance úřadu, který je vydán formou Nařízení 
tajemníka. Vezmeme-li v úvahu, že úřad spravuje území s více než 55 000 obyvateli, je 
počet stížností na zaměstnance úřadu minimální.

Tabulka – rozbor počtu stížností na zaměstnance v období  2000 - 2012

Rok Počet 
zaměstnanců

Počet 
zaměstnanců 

bez stížností

Počet stížností 
na 

zaměstnance

Z toho 
oprávněné

Částečně 
oprávněné

Neoprávněné

2000 280 262 18 4 2 12

2001 271 261 10 0 0 10
2002 259 250 9 0 1 8
2003 254 244 10 0 1 8

2004 257 241 16 0 2 14
2005 256 252 4 0 1 3
2006 256 252 7 0 2 5

2007 249 223 21 1 3 17
2008 249 243 16 2 1 13
2009 234 229 5 0 2 3

2010 235 221 14 0 1 13
2011 236 222 14 0 1 13
2012 229 221 8 0 1 6

Data za rok 2012 jsou k 30.9.2012 a 1 stížnost je v tuto dobu v řešení

V rámci dotačního programu „Zvýšení kvality řízení lidských zdrojů Úřadu MČ 
Praha 13“ byli proškoleni vedoucí odborů a vedoucí důležitých oddělení, což se 
pozitivně promítlo v chodu jednotlivých odborů a oddělení.

cíl splněn

Většina článků, ve kterých je zmiňována městská část, vznikla na základě tiskových 
zpráv, vydaných tiskovým mluvčím, výrazně méně z vlastní iniciativy novinářů. Jde 
většinou o články pozitivní nebo neutrální. Negativní zprávy jsou velmi ojedinělé, 

trend stabilní



86

v podstatě vždy jsou iniciovány jedním nebo dvěma zástupci občanských sdružení. 
Směřují zpravidla proti samosprávě a některým odborům úřadu.
Témata, o která se novináři z vlastní iniciativy nejvíce zajímají jsou: prodej bytů, kapacity 
školských a předškolských zařízení, nový územní plán, sociální oblast, problémy 
s parkováním a vývoj dopravní situace, životní prostředí, investiční akce městské části, 
nová výstavba na území Prahy 13, včetně Západního Města. 

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 kvalitní zaměstnanci..
 stabilní rozpočet
 dobrá dotační politika, množství získaných dotací 

z fondů EU
 kvalitní prostředí

 získávání dalších dotací
 další vzdělávání úředníků
 zvyšování povědomí u občanů

Bodové hodnocení subkritéria
45

Subkritérium: 8. 2. Ukazatele výkonnosti ve společenské oblasti stanovené organizací

Výsledky činností Tredy/cíle

CÍLE PRO 8.2.:
Zvyšování počtu výtisků zpravodaje STOP.
Stálá podpora sociálně znevýhodněných občanů (např. pravidelným pořádáním Veletrhu 
sociálních služeb).
Stálé snižování spotřeby vody, elektřiny a tepla.

Kvalita a četnost vztahů s místními a společenskými partnery je trvale nadstandardní. 
Úřad spolupracuje s Policií ČR a městskou policií, které poskytuje kancelářské prostory a 
vybavení. Prezentuje se v mediích, spolupracuje při organizování různých akcí, bezplatně 
poskytuje prostory úřadu pro prezentaci kulturních a společenských akcí.
Spolupráce úřadu se Sbory dobrovolných hasičů je pro tyto subjekty klíčová.
V oblasti sociální péče např.: – pečovatelská služba, asistenční služba PROSAZ, ASNEP 
(organizace pro neslyšící), Diakonie ČCE, Charitní šatníky, Občanské sdružení Pohoda, 
Svaz diabetiků, Český červený kříž, výchovné ústavy, dětské domovy, svazy tělesně a 
zdravotně postižených a občanské sdružení SANANIM (protidrogové centrum).
V oblasti kultury např.: – Kulturní dům Mlejn, Komunitní centrum sv. Prokopa, Místní 
dům dětí a mládeže, Dětské sdružení RTC, Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba 
Staršího, Spolek Slavibor, sbor „Carmina Vocum“, FS Stodolan, školní divadelní kroužky, 
dvě pobočky Městské knihovny v Praze, ve vestibulu naší radnice jsou stálé výstavy, 
pěvecké i hudební koncerty pro širokou veřejnost, atd..
V oblasti školství: – všechny základní školy, mateřské školy (soukromé i církevní), střední 
školy a další školní zařízení ve správním obvodu Praha 13.
V oblasti sportu např.: – mateřská centra, kluby seniorů, výběr individuálních a 
kolektivních sportů (atletika, bojová umění, cyklistika, plavání, florbal, softbal atd.), 
skautské a turistické oddíly, školní sportovní kluby a zimní stadion Bronzová, Junáksvaz 
skautů ČR, Unie amatérských cyklistů, Cyklistický spolek Stodůlky, TJ Stodůlky, SK 
Velká Ohrada, SK Hala Lužiny, SK Aktis Praha, SK Manta, atd.. Do oblasti sportu 
zasahuje činnost dobrovolných hasičů sdružených v SDH Stodůlky a SDH Třebonice. 

Mediální pozornost věnovaná Praze 13 byla od října 2011 do září 2012 výrazně nižší než 

trend stabilní



87

v předchozím roce, který byl poznamenán extrémním zájmem o kauzu Key Investments 
(letos se tímto tématem zabývalo už pouze 5 článků). Média nadále projevují menší zájem 
o regionální témata, přestože některé redakce se snaží tvořit rubriky věnované 
problematice městských částí. Větší pozornost novináři věnují ekonomice, reformám a 
zejména politickým kauzám. Určitý zájem o Prahu 13 vzbudilo celostátně spuštění tzv. 
Základních registrů, jejichž provoz byl pilotně ověřován právě v Praze 13. Úroveň 
spolupráce s médii zůstává jinak podobná jako v předchozím roce. 

Tiskový mluvčí vydal od října 2011 do září 2012 celkem 52 tiskových zpráv, v médiích se 
v daném období objevilo 231 článků, ve kterých byla zmíněna Praha 13. Pilotnímu 
provozu základních registrů bylo věnováno 14 příspěvků v tisku a v televizi. Toto téma 
ale co do počtu výstupů přeskočil mediálně atraktivní spor o pojetí sexuální výchovy v ZŠ 
Kuncova (21x). Zájem vzbudila také témata související s dobročinností nebo podpořená 
širší mediální kampaní – instalace plošiny pro vozíčkáře ve škole (12x), zřízení 
bezbariérové turistické stezky (10x), projekt úspor energie ve školách (8x). Paradoxně 
velký ohlas vzbudil také projekt lanovky přes Prokopské údolí, zmíněný spíše jako 
perlička (8x). Dalšími frekventovanějšími tématy jsou: připravovaná výstavba 
startovacích bytů (7x), regulace hracích automatů (6x) a diskuse, zda umístit Národní 
filmový archiv v Praze 13 nebo na Žižkově. Pozitivně se v médiích projevilo zahájení 
zateplování poliklinik, získání ceny Město pro byznys nebo uspořádání veletrhu 
základních škol a benefičního Bienále pro Diakonii na radnici. Většina článků zůstává 
neutrálních nebo pozitivních, negativní články byly většinou iniciovány několika zástupci 
opozice nebo občanských sdružení – zde je třeba zmínit téma připravovaného rozšíření 
kamerového systému nebo přípravu výstavby parkoviště na Velké Ohradě. 

Nejčastěji se informace o Praze 13 objevují v regionálních přílohách celostátních deníků, 
naprosto pravidelná je spolupráce s Rádiem Blaník a funguje také reciproční spolupráce s 
Českým rozhlasem Regina (např. mediální partnerství při závodu elektromobilů Tichá 
cesta 2012). Výrazně se zlepšila spolupráce s TV Metropol, která informuje o všech 
větších akcích Prahy 13. Několik reportáží, většinou pozitivních, bylo odvysíláno v 
hlavních zpravodajských pořadech České televize a TV Prima.

Kromě spolupráce s celostátními a regionálními médii využívá Praha 13 také vlastní 
média:

Vlastní televizní kanál městské části se jmenuje TV 13 a vysílá 24 hodin denně 
zpravodajství, publicistiku a videotextové informace z Prahy 13 mikrovlnným vysílačem, 
který pokryje území celé městské části. Stěžejním pořadem vysílání je půlhodinová 
zpravodajská Třináctka, která je přístupná také prostřednictvím internetových stránek 
Prahy 13. 

Internetové stránky www.praha13.cz mají od února 2011 novou grafickou úpravu a 
strukturu. Kromě informací o městské části a úřadu nabízejí např. také možnost objednat 
si po internetu prostřednictvím vyvolávacího systému konkrétní termín návštěvy radnice, 
což ušetří návštěvníkům čekání.

Zpravodaj Městské části Praha 13 STOP vychází od května 2011 v nové, modernější 
grafické úpravě. Do května 2012 vycházel v nákladu 28 000 výtisků, od června redakce 
spolupracuje s novou tiskárnou a náklad se současně zvýšil na 29 000 ks. Ani takto 
vysoký počet výtisků ale nestačí, protože počet obyvatel Prahy 13 díky rozsáhlé bytové 
výstavbě v posledních několika letech výrazně vzrostl. Od počátku roku 2013 se 
předpokládá zvýšení nákladu zpravodaje na 30 000 ks. Zájem inzerentů je stabilní a 
příjem z inzerce pokryje výdaje na tisk zpravodaje.

cíl splněn

Tabulka objemu vyplacených finančních prostředků a počty 
žádostí o sociální dávky

Cíl splněn



88

Rok Finanční Počet žádostí

objem 
celkem v 
tis. Kč

Hmotná 
nouze       

Dávky pro 
zdrav.postiž. a 
mimořádné 
výhody 

Přísp. 
na péči 

2007 38 681 280 1469 582

2008 54 742 360 1484 668

2009 61 500 578 1051 721

2010 67 000 958 1461 756

2011 k 30.9.  58 000 646 1320 795

Na základě legislativních změn došlo 1.1.2012 k převodu agendy nepojistných sociálních 
dávek a jejich výplaty na příslušné úřady práce. Podpora sociálně znevýhodněných občanů 
je nadále realizována zejména prostřednictvím oddělení sociální péče, které bylo v roce 
2012 nově vytvořeno, a které se přímo specializuje na případovou práci. K předcházení 
sociálního vyloučení by mělo přispět i plánování sociálních služeb, které bylo zahájeno v 
roce 2007. Proces plánování je realizován a rozvíjen i v r. 2012. V období 2008 – 2012 
byly s podporou vedení MČ vytvořeny nové služby sociální prevence, a to 3 terénní 
programy a nízkoprahový klub pro děti a mládež. Ve spolupráci s Integračním centrem 
Praha o.p.s. vznikla na podporu integrace cizinců pobočka pro Prahu 13

Úřad zaměstnává 9 zdravotně znevýhodněných spoluobčanů. Buduje nájezdy pro 
vozíčkáře, nově postavené budovy, včetně radnice a KD Mlejn, mají bezbariérové 
přístupy. Vytváří mimořádné pracovní příležitosti pro hendikepované (vozíčkáři) 
spoluobčany v souvislosti z organizací voleb.

Úřad poskytuje pracovní stáže studentům středních škol za účelem získání praxe. 
Od října r. 2006 je městská část zřizovatelem ubytovacího zařízení pro seniory s 20 
malometrážními byty „Dům seniorů Lukáš“, který nabízí řadu nových služeb pro seniory, 
např. kuchyň s jídelnou a počítačové středisko pro seniory. Senioři mohou využívat i 
služeb dalších subjektů a institucí, které mají v tomto domě své sídlo jako Středisko 
sociálních služeb Prahy 13 (Pečovatelská služba, Denní stacionář a Středisko osobní 
hygieny), Farní charita Stodůlky, Klub Kulička, Kluby seniorů, volnočasový klub pro děti 
a mládež „Třináctka“, Svaz postižených civilizačními chorobami a Svaz diabetiků ČR.
Pro rok 2012 byla v rozpočtu vyčleněna částka na sociální granty ve výši 900.200 Kč 
včetně  dotace z MHMP. Finanční částka vydaná na granty v sociální oblasti do r. 2010 
mírně stoupala, od roku 2011 je však rozpočet pravidelně snižován (pro rok  2010 činila 
částka s dotací  MHMP 1.289.800Kč,  v roce 2011 s dotací MHMP 943.500Kč). Z 
rozpočtu jsou poskytovatelé sociálních a doprovodných služeb podporování každoročně i 
mimo grantová řízení formou smluv o spolupráci, smluv o poskytnutí finančního 
příspěvku a nákupu služeb.
V letech 2007, 2008, 2010 a 2012 byl uspořádán 1., 2., 3. a 4. ročník Veletrhu sociálních 
služeb Prahy 13, kterého se pokaždé účastnilo 20 - 30 poskytovatelů sociálních a 
doprovodných služeb a setkal se s velkým zájmem ze strany obyvatel naší městské části. 
V mezidobí veletrhu je pořádána Prezentační výstava poskytovatelů sociálních a 
doprovodných služeb Prahy 13. Poslední výstava se konala v atriu radnice v září 2011 a 
své služby zde prezentovalo 31 poskytovatelů sociálních a doprovodných služeb.
V odboru sociální péče a zdravotnictví je do oddělení prevence a rozvoje sociálních služeb 
zařazena od 1.6.2009 funkce koordinátora sociální prevence, který se zaměřuje na práci s 

trend stabilní



89

národnostními menšinami a na integraci cizinců. V oblasti integrace cizinců probíhá již 3. 
rokem realizace emergentního projektu  Integrace cizinců v MČ Praha 13 financovaného 
MV ČR.

Úřad mimo zákonem stanovené povinnosti (BOZP, krizový plán, bezpečnostní rada, 
pravidelná školení řidičů atd.) podporuje i jiné projekty, např.:
– Den bez aut
– asistence Městské policie na přechodech
– Den země
– sportovní den Sboru dobrovolných hasičů
– Bezpečná 13
- akce Evakuace na kole
- Pražské cyklozvonění
– námětové cvičení bezpečnostních složek včetně Sboru dobrovolných hasičů Praha 13
– osvětové semináře na školách
– zajišťuje besedy a semináře s protidrogovou tematikou s pedagogickými pracovníky
– nová dětská hřiště, cyklostezky, bezpečné cesty pro pěší
- reflexní vesty pro MŠ
– výstavy proti kouření, alkoholu a drogám (soutěže na ZŠ)
– sebeobrana seniorů
- preventivní očkování proti žloutence typu A a B pro vybrané rizikové skupiny 
zaměstnanců

Úřad má vynikající dostupnost veřejnou dopravou (cca 150 m od stanice metra), současně 
mají zaměstnanci, ale i klienti možnost přijet do budovy úřadu na kole a toto zde bezpečně 
odstavit. Pro zaměstnance jsou stojany na kola umístěny v prostoru podzemních garáží, 
pro klienty slouží kolostavy u vstupu do budovy. Úřad poskytuje zaměstnancům příspěvek 
na jízdné v MHD při služebních cestách. Zaměstnanci mohou pro místní šetření využívat 
služební kola a elektrokola. V  roce 2011 byl pro potřeby úřadu zakoupen elektromobil. 
čímž dochází k úspoře pohonných hmot a provozních kapalin a tím ochraně ovzduší, 
dalším aspektem je ochrana proti hluku díky tichému provozu.

trend stabilní

V celé budově úřadu je zákaz kouření. V celé budově jsou rozmístěny odpadkové koše na 
tříděný odpad. Úřad využívá renovace pásek do psacích strojů a náplní do laserových 
tiskáren. Používání recyklovaného papíru je problematické ve vztahu k používané 
technice. K osvětlení budovy jsou používány úsporné žárovky a zářivky, ve všech 
kancelářích jsou nainstalovány regulační kohouty u topení. Zaměstnanci jsou 
upozorňováni a motivováni k šetření energiemi a kancelářskými potřebami, hlavně 
kancelářským papírem, tiskárnami a kopírkami. Postupně dochází k širšímu využívání 
internetové pošty před tištěnou např. jsou takto od loňského roku nově distribuovány 
veškeré nové vnitřní normy (příkazy tajemníka aj.). K další úspoře došlo zavedením 
elektronického podpisu. Pro motivaci zaměstnanců k úsporám byl v listopadu 2011 
uspořádán seminář „Zelená kancelář“.

 V rámci přenesené působnosti v procesu územního a stavebního řízení jsou stanovovány 
podmínky tak, aby škody na životním prostředí provedeným stavebním záměrem byly co 
nejmenší, včetně následného dohledu nad investory, aby dodržovali normy.V rámci 
nových výběrových řízení může úřad upřednostňovat postupy šetrné k životnímu prostředí 
např. používání vodou ředitelných barev, používání techniky s nízkým podílem emisí 
apod.V oblasti samostatné působnosti zajišťuje městská část zajišťuje údržbu 180 ha 
veřejné zeleně včetně veškerého mobiliáře, provádí sanace skládek, zajišťuje úklid 
pozemků a komunikací ve svém majetku. V rámci všech údržbových prací kontroluje 
prováděcí firmy, aby dodržovaly veškeré platné normy a předpisy. Došlo k výraznému 
posunu u zateplování budov ve vlastnictví nebo správě městské části a tím k úsporám 

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn



90

energií, které se pozitivně projeví v kvalitě životního prostředí.

Silné stránky Oblasti pro zlepšování

 úspěšnost v dotacích
 dobré povědomí u občanů
 kvalitní životní prostředí
 akce v sociální oblasti

 pokračování v úsporách
 spolupráce s občany


Bodové hodnocení subkritéria
40

Celkové hodnocení kritéria 8 
Celkový



8.1
Výsledky měření vlivu na společnost v oblastech důležitých pro 
zainteresované strany 45

8.2
Ukazatele výkonnosti ve společenské oblasti stanovené 
organizací 40

43

Kritérium 9: Klíčové výsledky výkonnosti

Subkritérium 9.1 - Externí výsledky: výstupy a dopady vztažené k cílům

Výsledky činností Trendy/cíle

CÍLE PRO 9.1.:
Zvyšování podpory Sdružení dobrovolných hasičů (např. finanční).
Zvyšování počtu úředních hodin pro občany.
Zvyšování celkového bodového hodnocení CAF.
Snižování spotřeby médií.
Žádný případ udělení pokuty organizaci.

Sboru dobrovolných hasičů byla v roce 2011 přidělena částka 738 000 Kč (v roce 2010 to 
bylo 622 500 Kč, v roce 2009 - 764 200 Kč, v roce 2008 - 761 200 Kč, v roce 2007 - 703 
000 Kč, v roce 2006 - 603 100 Kč a v roce 2005 - 548 000 Kč). Pro Sbor dobrovolných 
hasičů v Třebonicích a v roce 2010 i pro Sbor dobrovolných hasičů ve Stodůlkách byly 
postaveny garáže, byl revitalizován Třebonický rybník a u jeho břehu postavena servisní 
budova. Sbor dobrovolných hasičů ve Stodůlkách obdržel v roce 2008 nový hasicí vůz.

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn

Od roku 2006 úřad provozuje bezplatnou „zelenou“ telefonní linku pro vyřizování dotazů 
zákazníků. 

stabilní, 
mírný pokrok 



91

2007 2008 2009 2007 2008 2009 2007 2008 2009

leden 112 113 116 1:53:46 2:18:07 2:44:30 1 621,00 1 849,00 2 922,23

únor 113 107 128 2:14:17 2:56:32 3:26:27 1 618,50 1 989,50 2 172,44

březen 114 105 127 1:37:38 3:43:23 3:39:47 1 601,50 2 137,00 2 177,02

duben 109 121 131 2:09:26 3:04:36 4:07:32 1 820,50 1 928,50 2 299,50

květen 107 88 131 1:49:44 1,5076 4:22:03 1 664,00 1 859,50 2 425,14

červen 76 106 153 1:18:50 3:27:38 5:11:47 1 535,00 2 255,00 2 795,94

červenec 128 111 160 2:34:27 3:15:55 5:21:25 1 969,00 2 108,00 2 452,82

srpen 111 103 148 2:51:26 1:55:28 5:00:56 2 025,50 1 744,00 2 733,42

září 77 120 176 2:06:02 3:06:24 5:13:58 1 764,00 2 079,64 2 896,04

říjen 123 87 132 1:58:55 2:18:07 4:59:23 1 729,50 1 832,53 2 597,59

listopad 94 89 176 2:03:36 1:54:42 9:34:17 1 788,50 1 770,20 4,397,97

prosinec 117 131 124 3:36:18 3:16:50 5:05:02 2 082,00 1 910,79 2 598,42

 Celkem 1 281 1 281 1702 21219,00 23463,69 32469,23

Počet spojení Účtovaná délka Náklady v Kč celkem 
s DPH 19%

Období 

2010 2011 2011 2011 2010 2011

leden 116 116 3:40:10 3:40:10 2 073,56 Kč 2 073,56 Kč
únor 135 135 4:38:26 4:38:26 2 413,14 Kč 2 413,14 Kč
březen 144 144 5:22:37 5:22:37 2 678,80 Kč 2 678,80 Kč
duben 124 124 4:41:37 4:41:37 2 397,43 Kč 2 397,43 Kč
květen 134 134 3:50:40 3:50:40 2 180,46 Kč 2 180,46 Kč
červen 128 128 5:18:36 5:18:36 2 743,06 Kč 2 743,06 Kč
červenec 113 113 3:37:04 3:37:04 2 207,94 Kč 2 207,94 Kč
srpen 146 146 6:45:59 6:45:59 3 351,98 Kč 3 351,98 Kč
září 132 132 4:58:05 4:58:05 2 695,93 Kč 2 695,93 Kč
říjen 120 120 3:59:57 3:59:57 2 401,18 Kč 2 401,18 Kč
listopad 101 101 3:05:07 3:05:07 2 140,32 Kč 2 140,32 Kč
prosinec 119 119 6:46:14 6:46:14 3 115,54 Kč 3 115,54 Kč
 Celkem 1 512 1 512 32 469,23 30 399,34 

Neustále rozšiřujeme počet úředních hodin pro občany. Zatímco v roce 2002 byly pouze 2 
úřední dny určené pro občany, v roce 2003 byly již 4 a v současné době máme úřední 
hodiny pro veřejnost 5 dní v týdnu. Týdně je to 35 hodin.

stabilní, 
mírný pokrok 

K 31.12.2010 byl počet obyvatel městské části 61 018. Počet obyvatel Městské části Praha 
13 se neustále zvyšuje. Za rok 2005 byl přírůstek 1087 obyvatel. Za  rok 2006 byl 
přírůstek 648 obyvatel. Za rok 2007 byl přírůstek 1269 obyvatel. Za rok 2008 byl 
přírůstek 1133 obyvatel. Za rok 2009 byl přírůstek 1239 obyvatel. Za rok 2010 byl 
přírůstek 1575 obyvatel.

stabilní, 
mírný pokrok 

ÚMČ Praha 13 od roku 2005 využívá model CAF. Za rok 2005 bylo celkové hodnocení 
2,13 dle metodiky CAF – ČR. Za rok 2006 bylo celkové hodnocení 2,48 dle metodiky 
CAF – ČR. Za rok 2007 bylo celkové hodnocení 57,7 dle metodiky CAF – ČR. Za rok 
2008 bylo celkové hodnocení 58,4 dle metodiky CAF – ČR. Za rok 2009 bylo celkové 
hodnocení 45,5 dle metodiky CAF – ČR (bylo však poprvé použito jemné bodové 
hodnocení). Za rok 2010 bylo celkové hodnocení 46,9 dle metodiky CAF – ČR (jemné 
bodové hodnocení). Za rok 2011 bylo celkové hodnocení 49 dle metodiky CAF – ČR
(jemné bodové hodnocení).

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn

V první polovině roku 2006 byl proveden externí firmou rozsáhlý energetický audit 



92

budovy Radnice Praha 13. Audit mimo jiné konstatoval, že zjištěná hodnota stupně 
tepelné náročnosti STN je 92 % = vyhovující (klasifikace tepelné náročnosti D – dle 
požadavku ČSN 73 0540)
Velmi pozitivních výsledků dosahujeme v oblasti spotřeby energií. Spotřebu energií se 
nám totiž daří každoročně stále mírně snižovat. O spotřebě elektrické energie, vody a tepla 
máme k dispozici podrobná čísla od roku 2004. U tepla jsme však závislí především na 
meteorologických podmínkách.  Všechny údaje jsou doloženy mimo jiné i provedeným 
energetickým auditem.

Přehled spotřeby jednotlivých médií

teplo 
(Gj)

voda 
(m3)

elektřina 
(kWh)

Počet 
dnů 
celkem:

Pracovníc
h dnů:

Dnů 
pracovníh
o klidu:

Rok 2004 3 580 5 681 745 200 366 262 105

Rok 2005 3 805 5 039 721 560 365 260 105

Rok 2006 3 980 4 536 670 800 365 260 106

Rok 2007 2 848 4 056 527 676 365 261 104

Rok 2008 2 819 3 509 575 520 366 253 113

Rok 2009 2 660 3 556 538 680 365 251 111

Rok 2010 2 944 3 519 523 320 365 253 105

Rok 2011 2 493 3 741 509 520 366 253 105

Rok 2012 1 580 2 472 380 400 366 252 105

Porovnání Spotřeby

Rok 2010
Rok 2011

Rok 2012

R
o

k 
2

0
0
9

n
e

sl
e

d
o
v
á

n
o

n
e

sl
e

d
o
v
á

n
o

n
e

sl
e

d
o
v
á

n
o

n
e

sl
e

d
o
v
á

n
o

R
o

k 
2

0
0
6

R
o
k
 2

0
0

8

R
o

k
 2

0
0

5

R
o

k 
2

0
0

4

R
o

k 
2

0
0
7

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

n
e

s
le

d
o

vá
n

o

n
e

s
le

d
o

vá
n

o

n
e

s
le

d
o

vá
n

o

n
e

s
le

d
o

vá
n

o

R
o

k
 2

0
0

4

R
o

k
 2

0
0

5

R
o

k
 2

0
0

6

R
o

k
 2

0
0

7

R
o

k
 2

0
0

8

R
o

k
 2

0
0

9

R
o

k
 2

0
1

0

R
o

k
 2

0
1

1

R
o

k
 2

0
1

2

Roky

S
p

o
tř

e
b

a

teplo (Gj)

voda (m3)

elektřina (kWh)
děleno Koef.
Pro Graf

K výraznému poklesu elektrické energie v roce 2007 došlo z důvodu dlouhodobého 
uzavření provozovny v 1. podzemním podlaží budovy radnice.

ELEKTŘINA  KWh

sp.2006 sp. 2007 sp 2008 sp. 2009 sp.2010

leden 70680 44160,00 51480,00 46320 47640,00

únor 61680 36960,00 45360,00 40680 41160,00

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn



93

březen 66960 37440,00 46920,00 41520 42240,00

duben 47160 35760,00 46080,00 43800 38040,00

květen 56400 43680,00 47520,00 40800 39720,00

červen 61320 45360,00 56400,00 46320 48840,00

červenec 63120 44916,00 55440,00 53160 52920,00

srpen 54840 57240,00 55680,00 55800 49080,00

září 54360 43560,00 47160,00 47040 37200,00

říjen 49560 42720,00 42000,00 39840 37560

listopad 45720 50400,00 42360,00 39960 40560

prosinec 39000 45480,00 39120,00 43440 48360

Celkem 670800 527676,00 575520,00 538680 523320

VODA  m3

sp. 2006 sp.2007 sp. 2008 sp. 2009 sp. 2010

leden 410 337 343,43 280,36 336,19

únor 367 328 310,72 270,83 285,59

březen 425 370 297,56 310 316,41

duben 353 356 324,56 310,47 294,49

květen 389 369 298,21 296,87 311,48

červen 405 273 299,98 309,61 306,8

červenec 280 186 265,1 312,86 232,2

srpen 389 297 242,97 298,98 266,97

září 386 423 295,3 300,37 301,74

říjen 427 479 324,5 302,03 283

listopad 427 360 265,1 292,68 294

prosinec 278 278 241,51 269,9 290

Celkem 4536 4056 3508,94 3554,96 3519

TEPLO  GJ

sp, 2006 sp.2007 sp. 2008 sp. 2009 sp. 2010

leden 791,89 434 484,62 554,01 560,76

únor 584,17 365 389,19 451,9 423,21

březen 559,5 325 392,48 376 333,27

duben 236,5 185 243,6 73,4 188,94

květen 67,1 90 85,48 62,02 116,84

červen 106 32 49,57 56,87 32

červenec 32 29 44,4 40,69 18,25

srpen 45,1 40 48,67 31,43 23,11

září 44,73 108 129,58 26,3 74,5



94

říjen 534,17 226 202,1 217,79 249

listopad 559,5 470 312,9 293,32 313

prosinec 419,07 544 436,86 477,36 611

Celkem 3980 2848 2819,45 2661,09 2943

Na ÚMČ Praha 13 probíhá každoročně velké množství kontrol a auditů. Ani jedna z 
těchto kontrol nezaznamenala žádné vážnější pochybení nebo nedostatek. ÚMČ Praha 13 
zaplatil za rok 2006 jedinou pokutu ve výši 10 000 Kč, která byla zaviněna osobním 
pochybením zaměstnance, který již na úřadě nepracuje. Zde je stav poměrně setrvalý. V 
roce 2004 jsme zaplatili jednu pokutu 10 000, v roce 2005 jednu pokutu 13 500. V roce 
2004 a 2006 šlo o osobní pochybení zaměstnance úřadu, v roce 2005 šlo o sankci 
vyplývající z rozsáhlé kontroly provedené Úřadem pro ochranu osobních údajů. Tato 
sankce byla úřadu uložena i přes jeho nesouhlas s tvrzeními ÚOOÚ. Spor s ÚOOÚ 
pokračoval i v roce 2006, kdy byla úřadu ve stejné záležitosti vyměřena další pokuta ve 
výši 18 000 Kč. Úřad však využil všech opravných prostředků a až rozkladová komise 
ministerstva uznala pochybení ÚOOÚ a sankci v plné výši zrušila. V roce 2007, v roce 
2008, v roce 2009 úřad, ani v roce 2010 úřad nebyl nijak sankcionován
(přehled: 2004 – 10 000 Kč, 2005 – 13500 Kč, 2006 – 10 000 Kč, 2007 – 0 Kč, 2008 – 0 
Kč, 2009 – 0 Kč, 2010 – 0 Kč, 2011 – 0 Kč)
Počet kontrol a auditů v jednotlivých letech kolísá (rok 2006 – 7 kontrol, rok 2007 – 6 
kontrol, rok 2008 – 5 kontrol, rok 2009 – 11 kontrol, rok 2010 – 8 kontrol)
ÚMČ Praha 13 získal v poslední době řadu ocenění. V dubnu 2006 získal časopis STOP 3. 
místo v prestižní celostátní soutěži periodik Zlatý středník, v kategorii časopisů veřejné 
správy. V srpnu 2006 se zpravodaj STOP zúčastnil další soutěže Firemní médium 2005/06 
a obsadil 6 místo. V březnu 2006 získaly webové stránky 2. místo v pražském kole 
soutěže Zlatý erb v kategorii „Nejlepší webové stránky města“.
Úřad byl v roce 2007 oceněn Sítí mateřských center certifikátem „Společnost přátelská 
rodině“.
V roce 2008 Praha 13 získala 1. místo v pražském kole soutěže Město pro byznys 2008, 
když byla vysoce hodnocena kvalita veřejné správy, zejména vstřícný přístup úřadu, 
široké úřední hodiny a vysoké investiční výdaje.
V roce 2010 Praha 13 opakovaně získala 1. místo v pražském kole soutěže Město pro 
byznys 2010, když byla opětovně vysoce hodnocena kvalita veřejné správy, vstřícný 
přístup úřadu, vysoké investiční výdaje a množství finančních prostředků získaných 
z fondů EU.

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn



95

Ceny za kvalitu ve veřejné správě

 resortní cena Ministerstva vnitra „Organizace zvyšující kvalitu veřejné služby“ za 
rok 2005 (tzv. „bronz“)

 resortní cena Ministerstva vnitra „Organizace dobré veřejné služby“ za rok 2006
(tzv. „stříbro“)

 resortní cena Ministerstva vnitra „Organizace dobré veřejné služby“ za rok 2007
(tzv. „stříbro“)

 resortní cena Ministerstva vnitra „Organizace dobré veřejné služby“ za rok 2008
(tzv. „stříbro“)

 resortní cena Ministerstva vnitra „Organizace dobré veřejné služby“ za rok 2009
(tzv. „stříbro“)

 resortní cena Ministerstva vnitra „Organizace dobré veřejné služby“ za rok 2010
(tzv. „stříbro“)

 resortní cena Ministerstva vnitra „Organizace dobré veřejné služby“ za rok 2011
(tzv. „stříbro“)

Ceny za inovaci ve veřejné správě

 resortní cena Ministerstva vnitra „za inovaci v územní veřejné správě za rok 
2005“ za automatizovaný defibrilátor v budově radnice

 resortní cena Ministerstva vnitra „za inovaci v územní veřejné správě za rok 
2008“ za zřízení Registračního místa pro vydávání kvalifikovaných certifikátů na 
ÚMČ Praha 13

K nákladové efektivnosti dochází především v oblasti mobilního telefonování. Přímo v 
budově úřadu máme umístěné GSM brány všech mobilních operátorů působících v ČR a 
díky tomu dochází k velké úspoře finančních prostředků, protože telefonujeme z pevných 
linek na mobilní telefony za velice výhodných podmínek. Dále máme finančně výhodnou 
smlouvu s mobilním operátorem O2, jehož služeb využíváme pro služební telefony. Díky 
benefitům vyplývajícím z této smlouvy nakupujeme nové mobilní přístroje za 
symbolickou cenu.
Využíváme multilicence na software (z MHMP) a máme zaveden princip jednotné 
technologie – u zařízení dochází k úsporám v nákladech na servis a údržbu.
Pro větší efektivnost vynaložených nákladů ve vzdělávání nově využíváme e-learning. 
Sdružujeme služební cesty při využívání služebních vozidel. Zakoupili jsme 2 bicykly a 4 
eko-kola, které využíváme na služební cesty na krátké vzdálenosti. Nově jsme pro potřeby 
úřadu zakoupili elektromobil, který výrazně ušetří náklady za pohonné hmoty vozidla.
V současné době se po vyhodnocení provozu elektromobilu plánuje nákup ještě jednoho 
vozu.

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 úspory energií
 využívání ekologických forem dopravy 

(elektromobilita)
 množství ocenění úřadu za kvalitu ve VS
 ocenění kvalit úřadu podnikateli (2x 1. cena Město pro 

byznys)

 hledání dalších úspor při provozu budovy úřadu 
(voda, teplo, elektřina)

 hledání úspor v autoprovozu

Bodové hodnocení subkritéria
50



96

Subkritérium 9.2  -  Interní výsledky – v oblasti řízení a inovací

Výsledky činností Trendy/cíle

CÍLE PRO 9.2.:
Zvyšující se návštěvnost webových stránek úřadu.
Zvyšující se částka z rozpočtu na Sociální fond zaměstnavatele (v přepočtu na 1 
zaměstnance).
Zvyšující se počet zaměstnanců využívajících příspěvek zaměstnavatele na penzijní 
připojištění.
Minimálně 90 tisíc měsíčně na správních poplatcích za výpisy z Czech Pointu.
Žádné zjištěné pochybení u interních kontrol a auditů.
Plnit finanční záměry ve schváleném rozpočtu u příjmů minimálně na 100 %.
Plnit finanční záměry ve schváleném rozpočtu u výdajů minimálně na 100 %.
Zvyšovat podíl vlastních zdrojů ve schváleném rozpočtu.
Žádné zjištěné nedostatky při externím přezkoumávání hospodaření.

Zaměstnanci úřadu se aktivně zapojují do dotazníkových šetření spokojenosti ( 2007 -
28% , 2008 -  15,29%, 2009- 27,16%, 2010 – 14,16%, 2011 - 19,66 %)

stabilní, 
mírný pokrok 

Celkově zatím získala radnice Městské části Praha 13 za období 1.11.2008-17.10.2011 
finanční podporu formou dotace z EU ve výši 312 215 983 Kč. Celkové náklady projektů
EU činí 445 629 706 Kč.

Přehled úspěšných projektů spolufinancovaných z fondů EU

Ukončené projekty
(k 1.10.2011)

Schválené 
náklady 

projektu (Kč)

Schválená 
podpora 
(dotace)

Rozšiřování a zvyšování kvality služeb na ÚMČ Praha 13              770 
753

693 678

Rozšiřování a zvyšování kvality služeb v oblasti ICT 
poskytovaných ÚMČ Praha 13 

              
700 000

647 500 

RLZ pro řízení územního rozvoje z OPLZZ mezinárodní 
spolupráce 

      1 815 330 1 724 564

Revitalizace sídlištních vnitrobloků 49 618 386 38 637 265 

Energetická opatření v rámci rekonstrukce KD Mlejn          
49 908 039

46 164 936

Zateplení objektu ZŠ s rozšířenou výukou jazyků, Praha 
13, Bronzová 2027

26 442 477 18 517 929

Zateplení objektu ZŠ při PedF UK, Praha 13, Brdičkova 
1878

44 827 252 31 939 112

Zateplení objektu ZŠ, Praha 13, Janského 2189 33 725 609 23 894 198

rostoucí trend



97

Zateplení objektu ZŠ PedF UK, Praha 13, Mezi 
Školami 2322

27 715 112 20 805 851

Zateplení objektu ZŠ PedF UK, Praha 13, Trávníčkova 
1744

54 094 661 36 823 645

Zateplení objektu MŠ, Praha 13, Běhounkova 2300 3 099 204 1 856 434

Zateplení objektu MŠ ROSNIČKA, Praha 13, 
Běhounkova 2474

3 088 049 1 714 994

Zateplení objektu MŠ ÚSMĚV, Praha 13, Herčíkova 2190 4 820 856 3 231 770

Zateplení objektu MŠ, Praha 13, Husníkova 2076 3 053 605 1 942 745

Zateplení objektu MŠ POHÁDKA, Praha 13, Klausova 
2187

4 820 856 3 261 920

Zateplení objektu MŠ BALÓNEK, Praha 13, Klausova 
2188

4 820 856 3 223 220

Zateplení objektu MŠ BARVIČKA, Praha 13, Klausova 
24494 820 856

4 820 856 3 360 470

Zateplení objektu Soukromé MŠ Korálek, Klausova 2448 4 820 856 3 382 970

Celkem 322 962 757 241 823 201

Projekty v realizaci (1.10.2011) Schválené 
náklady 

projektu (Kč)

Schválená 
podpora 
(dotace)

Zateplení objektu ZŠ, Praha 13, Klausova 2450 23 527 605 16 122 245

Zateplení objektu ZŠ, Praha 13, Kuncova 1580 29 683 511 18 839 260

Zateplení objektu FZŠ Fingerova         18 072 
503

12 525 753

Zateplení objektu DDM Stodůlky, Chlupova 1800 6 162 234 4 384 561

Zateplení objektu polikliniky Seydlerova         23 087 
743

10 603 376



98

Zateplení objektu polikliniky Hostinského           9 112 
265

3 708 482

Zateplení objektu polikliniky Janského           3 851 
103

1 608 293

Fotovoltaická elektrárna radnice P 13           1 548 
505

153 467

Fotovoltaická elektrárna Lípa           5 368 
152

532 017

Zvýšení kvality řízení lidských zdrojů Úřadu MČ Praha 13 2 253 328 1 915 328

Celkem
122 666 949 70 392 782 

Schválené 
náklady 

projektů (Kč)

Schválená 
podpora 
(dotace)

     Všechny projekty celkem 445 629 706 312 215 983

Přijaté dotace u projektů spolufinancovaných z fondů EU

Projekt přijatá 
dotace 
2008

přijatá dotace
2009

přijatá 
dotace
2010

přijatá dotace
2011

Energetická opatření v rámci 
rekonstrukce KD Mlejn

- 27 349 138,44 18 705 616,73 - 143 830,55
vratka                         

Revitalizace sídlištních vnitrobloků 4 811 787,04    24 560 147,78 9 153 877,47 - 144 484,66
vratka

Rozšiřování a zvyšování kvality 
služeb na ÚMČ Praha 13 
(inf. centrum)

693 677,70 -65 720,25 
nečerpáno / 

vratka

                         -

RLZ pro řízení územního rozvoje 
z OPLZZ mezinárodní spolupráce

- 726 132,00 636 354,04         271 312,91               

Rozšiřování a zvyšování kvality 
služeb v oblasti ICT poskytovaných 
ÚMČ Praha 13

- 647 500,00           -
1 056,35 

nečerpáno / 
vratka

                         -

Zvýšení kvality řízení lidských 
zdrojů Úřadu MČ Praha 13

- - 383 061,00 383 061,00



99

Realizace úspor energie a využití 
odpadního tepla (OPŽP)

- - - 156 980 357,46

CELKEM (Kč) 5 505 464,74 53 217 197,97 28 877 852,89 157 346 416,16

                                                                                                                                                                               
                    

Celkem dotace:   244 946 931,76 Kč

Všichni zaměstnanci úřadu mají své vlastní PC s připojením na internet, mailovou 
schránkou a širokou paletou softwarového vybavení. Na úřadě je zakoupena licence na 
řadu SW (např. ASPI, DDP, EMA, E-spis, Homebanking, Infomapa, MISYS, Photoshop, 
atd.).
Je zaveden ekonomický systém GINIS.
Úřad má zavedenu elektronickou podatelnu, vede elektronickou spisovou službu a 
neustále aktualizuje své webové stránky s veškerými informacemi nejen o úřadě i s 
formuláři v elektronické podobě, ale i o celé MČ Praha 13.
Vedoucí odborů a vybraní zaměstnanci jsou vybaveni elektronickým podpisem k doložení 
důvěryhodnosti při externí elektronické komunikaci. Na ÚMČ Praha 13 byl spuštěn 
pilotní projekt a zkušební provoz Informačního systému datových schránek. Počet 
zaměstnanců vybavených elektronickým podpisem stoupl nejen díky nutnosti používat 
datové schránky na 90.
Zavedeno Registrační místo pro vydávání kvalifikovaných certifikátů (podrobná statistika 
vedena na registračním místě).
Od roku 2009 je zavedeno internetové objednávání na přepážková pracoviště. Podrobná 
statistika vedena v systému Q-WIN na oddělení e-governmentu a fondů EU. Trend 
využívání této služby je stoupající.

stabilní, 
mírný pokrok 

S velkou odezvou se setkalo zavedení pracoviště Czech Point, které poskytuje ověřené 
výstupy z ISVS. Vedeme velice podrobnou statistiku . Počet výstupů neustále stoupá. 
Rozšiřuje se i počet agend Czech POINTu.

Statistika CzechPOINT

2008 počet osob počet stran vybráno Kč
leden 797 1406 99 750
únor 816 1348 96 550
březen 817 1262 93 200
duben 837 1484 108 750
květen 784 1262 89 750
červen 865 1469 103 150
červenec 791 1426 94 050
srpen 787 1150 81 550
září 957 1590 113 500
říjen 1008 1601 109 250
listopad 820 1278 90 700
prosinec 838 1332 99 000
celkem 10117 16608 1 179 200

2009 počet osob počet stran vybráno Kč
leden  1038 1655 121 250
únor 1051 1556 118 200
březen 1106 1915 140 850

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn



100

duben 948 1577 118 450
květen 784 1299 96 050
červen 952 1551 111 200
červenec 775 1344 94 500
srpen 749 1159 83 050
září 804 1305 93 200
říjen 896 1505 109 100
listopad 1116 1614 119 350
prosinec 684 1196 86 550
celkem 10903 17676 1 291 750

2010 počet osob počet stran vybráno Kč
leden 914 1213 103 750
únor 869 1510 111 400
březen 1038 1690 124 700
duben 835 1448 106 650
květen 862 1357 100 800
červen 924 1546 110 250
červenec 745 1201 86 650
srpen 746 1328 91 350
září 781 1302 94 550
říjen 808 1352 96 850
listopad 806 1458 103 150
prosinec 573 978 68 800
celkem 9901 16587 1 198 900

2011 počet osob počet stran vybráno Kč
leden 834 1469 103 600
únor 711 1264 91 200
březen 829 1443 103 050
duben 794 1301 94 600
květen 729 1256 89 400
červen 868 1581 112 500 
červenec 742 1130 80 600
srpen 695 1116 79 950 
září 715 1178 83 900
říjen 744 1246 89 150
listopad 705 1217 87 000
prosinec 551 1019 72 750
celkem 8917 15220 1 087 700

Úřad systematicky neměří výkonnost procesů. Jsou pouze stanovené lhůty na jednotlivé 
konkrétní procesy a úzkostlivě se dbá na jejich plnění. Vedou se statistiky agend mající 
vztah k finančním příjmům do rozpočtu (ověřování, výstupy z ISVS, daně a poplatky, 
atd.), statistiky stížností a podnětů, statistiky vyřízení žádostí. Nejsou však stanoveny 
výkonnostní cíle těchto procesů. V rámci projektu OPLZZ však byl zakoupen sw na 
sledování výkonnosti procesů, zároveň byli proškolení vedoucí zaměstnanci na jeho 
užívání a na užívání KPI ukazatelů a jejich používání plánujeme.

Útvar interního auditu provedl v letech 2006 – 2011 celkem 54 auditů (v letech 2006-2008 
každý rok 10 s tím, že 5 auditů bylo vždy ověřovacích, v roce 2009 2 audity řádné a 5 
ověřovacích,  v roce 2010 čtyři audity řádné a 4 následné, v roce 2011 – 6 auditů řádných 

cíl splněn



101

a 3 audity následné). Důležitější než počet zjištěných nedostatků, pochybení, aj. je fakt, že 
všechny následné – ověřovací audity konstatovaly 100% splnění všech navržených 
nápravných opatření, což je mj. důkazem efektivní kooperace a zároveň autority útvaru 
interního auditu přímo řízeného starostou MČ Prahy 13. Ze strany ÚIA nebylo 
v předmětných letech zjištěno pochybení závažného charakteru. 

Silné stránky Oblasti pro zlepšování
 množství získaných dotací z fondů EU
 pokročilá elektronizace úřadu

 ...
 ...

Subkritérium 9.2  -  Interní výsledky – v oblasti finančních výsledků

Výsledky činností Trendy/cíle

Plnění příjmů a výdajů v letech 2007 - 2010 v %
Roky 2007 2008 2009 2010 2011

Plnění 
příjmů 99 99,95 82,15 88,8 92,91

Plnění 
výdajů 95 76,73 76,79 86,03 91,66

cíl splněn

Rok 2008 ovlivněn ve výdajích záměrným   nečerpáním investiční rezervy ve výši 119 
mil. Kč s tím, že zůstane v přebytku a bude zapojena do rozpočtu roku 2009. Tento záměr 
byl naplněn.

Rok 2009 byl v příjmech i výdajích ovlivněn zapojením prostředků z prodeje 
technologických celků v oblasti plnění převodů ze zdaňované činnosti. Do rozpočtu byly 
prostředky převáděny na základě obdržených faktur. To  znamená  pokud byly výdaje 
čerpány,  byly realizovány převody, tím došlo k plnění příjmů a zaplacením faktury 
k realizaci výdajů.  Realizace některých akcí je rozložena do více let. Část akcí   byla 
z důvodu lhůt výběrových  řízeních  a klimatických podmínek dokončena až v roce 2010.

Rok 2010 byl stejně jako rok předchozí a ze stejných důvodů  ovlivněn převody ze 
zdaňované činnosti na krytí investičních akcí z nich hrazených.

Rok 2011 nadále pokračuje trend, kdy výdaje i příjmy jsou ovlivněné nižšími převody ze 
zdaňované činnosti. Převody jsou realizovány až na základě skutečného výdaje, ale 
zapojení prostředků na krytí těchto výdajů do rozpočtu probíhá předem v době, kdy ještě 
není dostupná informace o přesné výši čerpání za daný rok. Pokud tedy není čerpáno, 
snižuje se procentní  plnění u příjmů a výdajů.

a)

Podíl vlastních finančních zdrojů na celkových zdrojích v Kč

Roky 2007 2008 2009 2010 2011

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn



102

Daňové příjmy 45 033 480 51 509 900 51 604 980 56 297 270 64 669 470

Nedaňové 
příjmy -2 191 680 15 865 530 9 275 520 6 134 630 4 077 380

Kapitálové 
příjmy 4 220 000 153 000 220 000 50 000 0

Vlastní zdroje 47 061 800 67 528 430 61 100 500 62 481 900 68 746 850

Dotace 
(transfery) 433 156 540 674 702 740 623 937 550 936 653 700 747 099 030

Celkem 480 218 340 742 231 170 685 038 050 999 135 600 815 845 880

Pozn. Vzestup vlastních příjmů v roce 2008 ovlivnilo navýšení „daně z nemovitostí o 
100%“, trend pokračuje až do roku 2011, v roce 2011 jsme neobdrželi investiční příjmy

b)

Podíl vlastních příjmů*) na celkových příjmech v %

Rok Vlastní příjmy Celkové příjmy podíl v %

2007 47 061 800 480 218 340 9,80

2008 67 528 340 742 231 170 9,00

2009 61 100 500 685 038 050 8,90

2010 62 481 900 995 138 500 6,20

2011 68 746 850 815 845 880 8,43

  *) vlastní příjmy (daňové, nedaňové, kapitálové celkem), objemově jsou vlastní příjmy 
stabilní, procentní je ovlivněna výší transferů, 
**) procentní podíl je ovlivněn zapojením prostředků z prodejů TC do rozpočtu na krytí 
in.akcí
Mírné navýšení vlastních příjmů bylo ovlivněné vyšším plněním místních poplatků, 
zejména poplatkem za výherní hrací přístroj a za užívání veřejného prostranství.

c)

Podíl zdrojů VHČ*)  na celkových příjmech v %

Rok Zdroje VHČ Celkové příjmy podíl v %

2007 137 335 300 480 218 340 28,50

2008 135 045 900 742 231 170 18,10

2009 19 073 800 685 038 050 2,70

2010 109 027 000 995 138 500 10,90

2011 249 379 110 815 845 880 30,60

*) zdroje VHČ – jsou vlastní zdroje vytvořené vedlejší hospodářskou činností a jsou 



103

výsledky této činnosti se používají na dokrytí příjmů hlavní činnosti

d)

Podíl transferů*)  na celkových příjmech v %

Rok Transfery Celkové příjmy podíl v %

2007 433 156 540 480 218 340 90,00

2008 674 702 740 742 231 170 90,00

2009 623 937 550 685 038 050 91,00

2010 936 653 700 995 138 500 94,00

2011 747 099 030 815 845 880 91,50

*)Transfery obsahují všechny dotační zdroje včetně převodů z vlastní hospodářské 
činnosti, vysoký podíl transferů na příjmech je charakteristický pro 
příjmovou stránku úřadu
a)

Podíl vlastních finančních zdrojů na celkových zdrojích v Kč

Roky 2007 2008 2009 2010 2011

Daňové příjmy 45 033 480 51 509 900 51 604 980 56 297 270 64 669 470

Nedaňové 
příjmy -2 191 680 15 865 530 9 275 520 6 134 630 4 077 380

Kapitálové 
příjmy 4 220 000 153 000 220 000 50 000 0

Vlastní zdroje 47 061 800 67 528 430 61 100 500 62 481 900 68 746 850

Dotace 
(transfery) 433 156 540 674 702 740 623 937 550 936 653 700 747 099 030

Celkem 480 218 340 742 231 170 685 038 050 999 135 600 815 845 880

Pozn. Vzestup vlastních příjmů v roce 2008 ovlivnilo navýšení „daně z nemovitostí o 
100%“

stabilní, 
mírný pokrok 
/ cíl splněn

Rozpočty MČ jsou sestaveny na základě reálných očekávaných příjmů a výdaje z nich 
vychází.  Rozpočty roků 2008 a 2009 byly přebytkové. Rozpočet roku 2009 byl 
naplánován plánovitě jako schodkový z důvodu zapojení prostředků z minulých let. 
Výsledek hospodaření roku 2010 byl mírný schodek. V průběhu roku 2010 byly do 
rozpočtu zapojeny prostředky z nevyčerpaných transferů z HMP, které nám byly při 
finančním vypořádání s hl.m. Prahou za rok 2009 ponechány 
za stejným účelem i  pro rok 2010. Tyto prostředky a také prostředky z fondů, které 
nebyly v roce 2009 vyčerpány (projekty byly víceleté) byly do rozpočtu v průběhu  roku
2010 zapojeny formou financování a tak ovlivnily výdajovou stránku a tím i schodkové 
hospodaření. Tento schodek byl pouze rozpočtový, byl krytý stavem finančních 
prostředků na běžném účtu.  Hospodaření za rok 2011 skončilo přebytkem ve výši
11 122 970 Kč.

Ovlivněné 
výši transferů 
v roce 2009 a 
2010

MČ plní závazky a záměry vyplývající ze schváleného a upraveného rozpočtu včetně 
všech povinností vplývajících ze smluvních ujednání, z usnesení rady a zastupitelstva.
Důkazem je stálé zdrojové krytí na bankovních účtech úřadu.

stabilní



104

MČ splácí úvěr na výstavbu radnice. Splátka jistiny úvěru je zahrnuta do schváleného 
rozpočtu na daný rok   a splátka  úroku z úvěru je  součástí plánovaných výdajů rozpočtu 
odboru ekonomického na daný kalendářní rok.

stabilní 

Rozpočet daného roku je sestaven tak, aby byly zabezpečeny činnosti pro které byly 
útvary MČ zřízeny.

stabilní

Nedochází k přečerpání finančních prostředků na účtech MČ. stabilní

Účelové čerpací účty na účelové akce z dotačních zdrojů nemáme v letošním roce 
založeny.  V minulých letech byly tyto dotační zdroje čerpány průběžně dle dotačních 
podmínek a v souladu s realizacemi akcí, na které byly určeny. Zprávy z finančních 
kontrol neobsahují připomínky k této oblasti. 

stabilní

Dotační zdroje jsou čerpány v souladu se svým účelem. Důkazem jsou zprávy 
z finančních kontrol, které neobsahuji připomínky k této oblasti.

stabilní

Finanční zdroje jako celek jsou využívány  dle plánovaného nebo upraveného rozpočtu a 
v období, které odpovídá charakteru prováděné akce.

stabilní

Současný vývoj rozpočtu MČ odpovídá předpokladu. stabilní

Silné stránky Oblasti pro zlepšování

 K rozpočtu nebyly ze strany kontrolních orgánů žádné 
připomínky.

 ÚMČ plní své závazky vyplývající ze smluv, má 
dostatek finančních prostředků na jejich úhradu a 
pravidelně splácí své závazky vyplývající 
z uzavřeného úvěru.

 Vlastní příjmy jsou v objemu stabilní. Jejich 
zvyšování se nepředpokládá bez vlivu legislativy 
(např. změny v zákoně o loteriích, nový 
koeficient u daně z nemovitostí)

 Vysoký podíl transferů. Je to zároveň silná i slabá 
stránka rozpočtu. Příjmová stránka rozpočtu je 
závislá na transferech.

 Schopnosti MČ získávat účelové transfery na 
investiční  a neinvestiční akce.

 Stabilně kladný zůstatek na účtech MČ.
 Prostředky jsou využívány dle plánu a svého účelu.

 Specifikovat možnosti navýšení vlastních příjmů.
 Sponzorské dary a případné spoluúčasti 

podnikatelů na projektech realizovaných MČ.
 Specifikovat možnosti snižování nákladů 

v různých oblastech.
 Úsporná opatření v oblasti nákladů.
 Získávání darů a finančních prostředků od 

podnikatelské veřejnosti účelově zaměřené.
 Analýza smluvních závazků s cílem snížit náklady.
 Rozumné finanční investice.
 Nadále získávat finanční zdroje z fondů EU.
 Hledání úspor ve všech oblastech činnosti úřadu.

Bodové hodnocení subkritéria
50

Celkové hodnocení kritéria 9 
Celkový



9.1 Externí výsledky: výstupy a dopady vztažené k cílům 50

9.2 Interní výsledky 50
50



105

Celkové hodnocení

Kritérium č. Název
Výsledná  
hodnota

1. Vedení a řízení 47

1.1
Nasměrování organizace vypracováním poslání, vize a 
hodnot

47

1.2
Vytvoření, zavedení a rozvíjení systému pro řízení 
organizace, výkonnosti a změn

45

1.3
Motivování a podpora zaměstnanců v organizaci a vedení 
příkladem 46

1.4 Řízení vztahů s politiky a jinými zainteresovanými 
stranami s cílem zajistit sdílenou odpovědnost

48

2. Strategie a plánování 52

2.1 Shromažďování informací o současných a budoucích 
potřebách zainteresovaných stran

60

2.2
Vypracování, rozvíjení, přezkoumání a aktualizace 
strategie a plánování s ohledem na potřeby 
zainteresovaných stran a dostupné zdroje

46

2.3 Uplatňování strategie a plánování v rámci celé organizace 53

2.4
Plánování, uplatňování a přezkoumávání modernizace a 
inovace 47

3. HRM (management lidských zdrojů) 58

3.1
Transparentní plánování, řízení a zlepšování lidských 
zdrojů s ohledem na strategii a plánování 64

3.2
Zjišťování, rozvíjení a využívání kompetencí zaměstnanců 
a slaďování cílů jednotlivců s cíli organizace 61

3.3
Zapojování zaměstnanců rozvíjením otevřeného dialogu a 
udělováním pravomocí 48

4. Partnerství a zdroje 51

4.1 Rozvíjení a uplatňování klíčových partnerských vztahů 51

4.2 Rozvíjení a uplatňování partnerství se zákazníky/občany 47

4.3 Řízení financí 66

4.4 Řízení informací a znalostí 42

4.5 Řízení technologií 47

4.6 Řízení prostředků a zařízení 52



106

5. Procesy 47

5.1
Soustavné identifikování, navrhování, řízení a zlepšování 
procesů 52

5.2
Rozvíjení a poskytování služeb/produktů orientovaných na 
občana/ zákazníka 47

5.3 Inovování procesů zapojením občanů/zákazníků 43

6. Zákazníci/občané – výsledky 48

6.1 Výsledky měření spokojenosti občanů/zákazníků 45

6.2 Ukazatele měření orientovaných na zákazníka/občana 50

7. Pracovníci – výsledky 48

7.1 Výsledky měření spokojenosti a motivace zaměstnanců 45

7.2
Ukazatele výsledků organizace ve vztahu k 
zaměstnancům

50

8. Společnost – výsledky 43

8.1
Výsledky měření vlivu na společnost v oblastech 
důležitých pro zainteresované strany

45

8.2
Ukazatele výkonnosti ve společenské oblasti stanovené 
organizací

40

9. Klíčové výsledky činnosti a výkonnosti 50

9.1 Externí výsledky: výstupy a dopady vztažené k cílům 50

9.2 Interní výsledky 50

Celkový  49,3



107

Rekapitulace plánu zlepšování pro rok 2011

1. Zavedení elektronických materiálů do rady a zastupitelstva městské části

Stručný popis: Z důvodu šetření papírem (ekologické i ekonomické důvody) zavést 
vypracovávání a předkládání elektronických materiálů do rady a 
zastupitelstva MČ, místo současných materiálů v papírové podobě.

Výsledek: Elektronické materiály do RMČ a ZMČ
Odpovědná osoba: JUDr. Kateřina Černá
Termín: 30.6.2012
Současný stav: Splněno

2. Digitalizace archivu

Stručný popis: Z důvodu zvýšení bezpečnosti spravovaného dokumentového fondu a 
snížení rizika porušení, ztráty či odcizení originálů dokumentů, dále 
kvůli zrychlení přístupu k dokumentům v digitální formě, rychlému
prohledávání digitálního archivu, možnosti elektronické distribuce a 
prezentace vyhledaných dokumentů, snížení prostorových nároků a 
možnosti přesunu archivovaných originálů na méně exponované 
lokality, digitalizovat současný archiv úřadu. Vzhledem k náročnosti 
celého procesu začít s jedním uceleným archivem.

Výsledek: Digitalizovaný archiv stavebního odboru
Odpovědná osoba: Bc. Martin Šmíd
Termín: 31.12.2013
Současný stav: Pro nedostatek finančních prostředků dočasně odloženo

3. Zpracování procesních map pro dosud nezmapované agendy

Stručný popis: Úřad má v současné době detailně zmapovány procesy na několika 
klíčových odborech. Zpracovat procesní mapy pro všechny oblasti 
činností úřadu. 

Výsledek: Zpracované procesní mapy pro všechny oblasti činností úřadu
Odpovědná osoba: Ing. Libor Hakl
Termín: 31.12.2012
Současný stav: V plnění

4. Rozvíjení ekologických forem dopravy při činnostech úřadu

Stručný popis: Vozový park úřadu v současné disponuje jedním elektromobilem a 
dvěma elektrokoly. Důsledněji využívat elektrickou energii, jako 
alternativní pohon pro vozový park úřadu a rozvíjet v rámci městské 
části síť dobíjecích stojanů pro elektromobily.



108

Výsledek: Vybudovaná síť dobíjecích stojanů pro elektromobily
Odpovědná osoba: p. Zdeněk Sepekář
Termín: 31.12.2012
Současný stav: V plnění

5. Snížení nákladů za nákup elektrické energie

Stručný popis: Jednou z významných položek provozních nákladů objektů Městské 
části Praha 13, ale i objektů všech organizací zřizovaných Městskou 
částí Praha 13, jsou náklady na spotřebu elektrické energie. Možných
úspor v této oblasti lze dosáhnout aplikací soutěžního výběru 
dodavatele silové elektřiny (t.j. realizací veřejné zakázky) spolu se 
sloučením objemu odběru elektřiny všech zúčastěných subjektů (t.j. 
centralizovaným zadáváním).

Výsledek: Centralizovaný nákup elektřiny na komoditní burze
Odpovědná osoba: JUDr. Kateřina Černá
Termín: 30.6.2012
Současný stav: Odloženo

6. Úspora finančních prostředků prostřednictvím změny smluvních vztahů

Stručný popis: Řada smluvních vztahů je uzavřena na více let a v současné době se 
mohou  jevit některé smluvní vztahy a z nich plynoucí finanční závazky 
pro MČ jako nevýhodné. Proto v souvislosti s úspornými opatřeními 
překontrolovat a případně překvalifikovat smluvní vztahy.

Výsledek: Kontrola dlouhodobých smluvních vztahů za účelem hledání úspor
Odpovědná osoba: Ing. Světla Džmuráňová
Termín: 30.6.2012
Současný stav: V plnění

7. Získání další kategorie v MA 21

Stručný popis: Městská část se zapojila do realizace Místní agendy 21 a dosáhla 
kategorie D. Usilovat o získání další kategorie v MA 21

Výsledek: Dosažení kategorie C v MA 21
Odpovědná osoba: Mgr. Jana Gilíková
Termín: 31.12.2012
Současný stav: V plnění

8. Zdokonalení nastaveného systému dotazníkových šetření k měření spokojenosti 
zaměstnanců



109

Stručný popis: Pokračovat v dalším zkvalitnění systému dotazníkového šetření tak, aby 
se dařilo neustále zvyšovat počet zaměstnanců, zapojujících se do 
šetření. Maximální transparentnost výstupů z dotazníkových šetření, 
zvýšení kvality péče o zaměstnance, snaha o maximální realizaci 
nápadů a podnětů z řad zaměstnanců, 

Výsledek: Zlepšení komunikace, posouzení vhodnosti péče o zaměstnance a péče 
o „zdravé“ pracovní prostředí, zkvalitnění služeb občanům, vytvoření 
vhodného pracovního klima a volba vhodné motivace.

Odpovědná osoba: pí. Jarmila Havelková
Termín: 31.12.2012
Současný stav: V plnění

9. Zvyšování jazykové vybavenosti zaměstnanců v oblasti dalšího vzdělávání 
zaměstnanců, pro rok 2011 pokračovat v e-learningovém vzdělávání zaměstnanců

Stručný popis Po roční pauze navázat na jazykové kurzy pro zaměstnance (angličtina, 
ruština…) s cílem neustálého zvyšování jazykové vybavenosti všech 
úředníků

Výsledek: Zvýšení profesní úrovně úředníků, podpora zaměstnanců 
v prohlubování jazykových znalostí.

Odpovědná osoba: pí. Jarmila Havelková
Termín: 31.12.2012
Současný stav: V plnění

10. Zvýšit kontakt se zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené umožněním 
přístupu na e-learningový portál, spolupracovat na udržení jejich kvalifikace po 
dobu, kdy pečují o dítě 

Stručný popis Po dobu čerpání mateřské nebo rodičovské dovolené zaměstnanců 
navázat užší kontakt s těmito zaměstnanci a intenzivně zabezpečovat, 
aby neklesla úroveň jejich profesních znalostí umožněním vzdělávacích 
akcí především formou přístupu na e-learningové kurzy

Výsledek: Udržení případně rozšíření profesní kvalifikace zaměstnanců pečujících 
o dítě v době mateřské nebo rodičovské dovolené tak, aby po návratu 
do pracovního procesu byl maximálně zajištěn jejich bezproblémový 
návrat do zabezpečované agendy.

Odpovědná osoba: pí. Jarmila Havelková
Termín: 31.12.2012
Současný stav: Nesplněno



110

Plán zlepšování pro rok 2012

1. Zavedení zasílání MMS zpráv upozorňující na nešvary na MČ

Stručný popis: Pro zlepšení komunikace úřadu s občany plánujeme zavedení MMS 
zpráv, které by občané mohli zasílat na úřad s upozorněním na 
nepořádek na městské části, vandalismus, skládky apod. Úřad by tyto 
nešvary na základě upozornění řešil.

Výsledek: Zavedené MMS zprávy
Odpovědná osoba: Bc. Martin Šmíd
Termín: 31.12.2013

2. Zavedení systému zpětné vazby občanů

Stručný popis: Zavedení systému zpětné vazby občanů bude řešeno díky navázání stálé 
spolupráce s relevantním vzorkem respondentů, který bude pomocí 
systémového řešení zapojen do pravidelného sběru názorů, které budou 
sloužit jako podnět k rozhodování o strategických otázkách na MČ.

Výsledek: Zavedená zpětná vazba
Odpovědná osoba: Bc. Martin Šmíd
Termín: 31.12.2013

3. Anonymní kvalitativní test dostupnosti a kvality poskytovaných služeb

Stručný popis: Zavedení metody "Mystery client", která představuje anonymní 
kvalitativní test dostupnosti a kvality poskytovaných služeb z pohledu 
zákazníka-občana a odhaluje tak největší slabiny a možnosti zlepšení 
komunikace a služeb při jednání s úřadem z pohledu občana. Díky této 
aktivitě bude vypracováno hodnocení poskytování informací úřadu 
klientům, návrh a realizace specializovaného školení na míru potřebám 
úřadu a akční plán zlepšování.

Výsledek: Využití metody "Mystery client"
Odpovědná osoba: Bc. Martin Šmíd
Termín: 31.12.2013

4. Využití nástroje pro online komunikaci

Stručný popis: Implementace nástroje pro online komunikaci přinese možnost 
občanům vyřídit své požadavky prostřednictvím nového inf. kanálu, což 
jim uspoří nejen čas, ale i peníze, neboť odpadá nutnost návštěvy úřadu.

Výsledek: Využití nástroje pro online komunikaci
Odpovědná osoba: Bc. Martin Šmíd
Termín: 31.12.2013



111

5. Dokončit nastavený  systém manažerského vzdělávání vedoucích úředníků 
(individuální rozvojové plány) ve vazbě na výstupy z projektu EU – „Zvyšování 
kvality řízení lidských zdrojů  ÚMČ Praha 13“. Rozšířit e-learningové vzdělávání 
zaměstnanců.

Stručný popis: Navázat na velmi dobrou zkušenost s aplikací e-learningových kurzů a 
průběžně zvyšovat procento proškolených zaměstnanců . Dále 
pokračovat v započatém systému manažerských vzdělávacích aktivit 
pro vedoucí úředníky na základě vypracovaných „Individuálních 
rozvojových plánů“  jako výstupů z projektu EU – Zvyšování kvality 
řízení lidských zdrojů ÚMČ Praha 13“ 

Výsledek: Zvýšení profesní úrovně úředníků, podpora zaměstnanců 
v prohlubování jejich znalostí se zaměřením na manažerské schopnosti 
vedoucích zaměstnanců.

Odpovědná osoba: Vyhnálková Eva – personalista pro oblast vzdělávání
Termín: Průběžně

6. Rozšíření flotily služebních vozů o další elektromobil

Stručný popis: Po vyhodnocení efektivity provozu současného elektromobilu zejména 
v prostředí města a na krátké trasy, kde nevyhovují úsporné dieselové 
motory, plánujeme nákup dalšího elektromobilu

Výsledek: Nákup dalšího elektromobilu
Odpovědná osoba: p. Zdeněk Sepekář
Termín: 31.12.2013

7. Podpora zvyšování schopnosti a dovednosti rodičů (obyvatel městské části) 
uplatnit se na trhu práce

Stručný popis: Z důvodu lepšího postavení rodičů na rodičovské dovolené či krátce po 
rodičovské dovolené, jež pečují o nezaopatřené dítě, na trhu práce.
Zlepšit informovanost rodičů o současných požadavcích na trhu práce, 
které zaměstnavatelé nejvíce vyžadují, o personální situaci pracovního 
trhu a rozšířit povědomí těchto osob o pracovně-právních vztazích s 
možností seberealizace prostřednictvím vzdělávacích aktivit a 
poradenských činností.

Výsledek: Zlepšení postavení rodičů na trhu práce
Odpovědná osoba: Ing. Libor Hakl
Termín: 31.12.2013

8. Zhodnocovat dočasně volné finanční zdroje pomocí konzervativních a bezpečných 
finančních nástrojů 

Stručný popis: Jedná se o zhodnocení dočasně volných prostředků na našich běžných 
účtech formou individuálního úročení u prověřených bankovních 



112

ústavů, kde má své účty úřad. Konzervativní způsob zhodnocování 
finančních prostředků.

Výsledek: Vyšší úroky než na klasických běžných účtech, z toho plynou vyšší 
příjmy,  při zajištění „bezpečného“ investování.

Odpovědná osoba: JUDr. Kateřina Černá 
Termín: 31.12.2013

9. Mimořádné příjmy a neočekávaně uvolněné finanční zdroje nezařazovat do 
rozpočtu, ale vytvářet finanční zdroje na krytí budoucích dlouhodobých potřeb

Stručný popis: V případě přijetí mimořádných příjmů, např.  dotace (která nahradí již 
plánované prostředky ve výdajích), vyšší vratky  100% podílu na dani 
z příjmu práv. osob nebo úspory v plánovaných výdajích (např. 
z důvodu dojednání výhodnějších podmínek), nezařazovat tyto 
prostředky do další spotřeby, ale navýšit fondy a rezervy.

Výsledek:  Vytváření zdrojů do dalších let na realizaci předem definovaných akcí  
nebo na krytí neočekávaných potřeb.

Odpovědná osoba: JUDr. Kateřina Černá
Termín: 31.12.2013


		2012-10-18T10:53:31+0200




